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 فیصل دانش، رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس به مناسبت 17 مرداد 
ماه روز خبرنگار با حضور در منزل مرحوم« ایوب دبیری نژاد » با خانواده آن 

مرحوم دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر بندرعباس، رئیس شورای اسلامی 
شــهر بندرعباس در این دیدار به صفات ارزنده آن مرحوم فرهیخته اشاره و بیان 
کرد: راستگویی، درستی، امانتداری و از خود گذشتگی بخشی از صفت‌های ارزنده 
آن مرحوم بود. دانش گفت: مرحوم دبیری نژاد از انسان‌های وارسته و بزرگی در 
عرصه رسانه ی استان بود که خاضعانه و بی ادعا تمام وجود خود را صرف آگاهی 
بخشی به جامعه کرد. رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در پایان این دیدار به 
نامگذاری خیابانی بنام مرحوم ایوب دبیری نژاد اشــاره و بیان داشت: در شورای 
شهر به دنبال پیگیری خیابانی بنام مرحوم دبیری نژاد هستیم تا شاید با این کار بتوان 

بخشی از دین خود را نسبت به این بزرگمرد عرصه رسانه ادا کرد.
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دبیر ستاد امر به معروف و نهي از منكر هرمزگان:

پلیس با باندهای سازمان‌یافته 
بی‌حجابی برخورد کند

استاندار هرمزگان :
اجرای طرح‌های توسعه‌ای و عمرانی 

2در هرمز شتاب می گیرد
معاون ستاد بازسازی عتبات عالیات کشور: 
موکب داران تا ۱۵ شهریور 

فرصت ثبت‌نام دارند
در روز عیدقربان؛ 

ذبح گوسفند در سطح شهر 
انجام نشود

3

استفاده چند منظوره 
از معابر  عمومی
 در بندرعباس 

دردهای مردم را کسی نمی شنود
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میزخدمت امورمالیاتی هرمزگان به بندرخمیر رسید

پاسخگویی 
مدیرکل امورمالیاتی 

هرمزگان به مردم 
بندرخمیر

8

2

صفحه 2    دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان گفت: پلیس بایســتی با باندهای سازمان‌یافته 
بی‌حجابی بشدت برخورد کند. 

   حجت الاســام محمدرضا اســماعیلی در گفت و گو با فارس اظهار داشت: باندهای که به دنبال ترویج بی 

حجابی در جامعه هستند بایستی مورد برخورد قاطعانه نیروی انتظامی قرار گیرد و از این اقدام حمایت می‌کنیم 
و مطالبه جامعه نیز همین است. وی با بیان اینکه مردم از رفتار پلیس با باندهای سازمان‌یافته حمایت می‌کنند؛ 

ادامه در همین صفحهافزود: اما با افراد بدحجاب بایستی برخوردها متفاوت باشد. 

تلنگر

 مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان، 
طی پیامی روز خبرنگار را به اصحاب رسانه استان هرمزگان 

تبریک گفت.
»رضــا محرم زاده« مدیر روابط عمومــی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه هرمزگان، طی پیام تبریکی به مناسبت فرارسیدن ۱۷ مرداد 
روز خبرنگار، این روز را به مطبوعات و اصحاب رســانه استان 

تبریک گفت. متن پیام یه شرح ذیل می باشد؛
۱۷ مرداد روز شهادت خبرنگار شهید صارمی هر سال بهانه‌ای است 
تا به جامعه خبری کشــورمان خدا قوت و دست مریزاد بگوییم. 
ایــن بهانه را گرامی می‌دارم و برای همه تلاش گران عرصه خبر و 
اطلاع رسانی بهروزی و موفقیت در انتشار اخبار صحیح و واقعی را 
آرزومندم.این روز در حقیقت روز پاسداشت کوشش‌های صادقانه 
خبرنگاران آزاده‌ای است که برای دسترسی، تولید، توزیع و انتشار 

اطلاعات از هیچ کوششی دریغ نمی‌ورزند.
در دنیای کنونی با وجود تکنولوژی‌های ارتباطی پیشرفته و متعدد 

در امر دســتیابی ســریع به 
اطلاعــات و منابع، کســب 
قابل  و  موثــق  اطلاعــات 
اطمینان در مــورد وضعیت 
امنیتى   اجتماعى،  سیاســى، 
جامعه و انتشــار آنها بسیار 
هزینه بر، دشــوار و در عین 
حال بسیار ضرورى و حیاتى 

است.
روز  اینجانــب،  بنابرایــن 

خبرنگار، روز حق گویی و حق جویی و روز پاسداشــت قلم را 
به همه روزنامه نگاران، صاحبان اندیشه و قلم و مجاهدان عرصه 
اطلاع رســانی کشــور و خصوصا خبرنگاران پر تلاش اســتان 
هرمزگان تبریک گفته و برای آن مجاهدان بی ادعای این عرصه، 

آرزوی سرافرازی و تداوم فعالیت و توفیق دارم.

پیام تبریک مدیر روابط عمومی اوقاف هرمزگان 
به مناسبت روز خبرنگار

 رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در دیدار با خانواده »مرحوم ایوب دبیری نژاد« بیان کرد

به دنبال نامگذاری خیابانی بنام »مرحوم ایوب دبیری نژاد« هستیم
مرحوم دبیری نژاد انساني وارسته و بزرگ در عرصه رسانه ی استان بود

ادامه از تیتر یک: 
 دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان 
تاکید کرد: پلیس بایستی به گونه ای عمل کند 
که اقتدارش حفظ شــود تا بتوانــد با جرایم 
سازمان‌یافته و مشهود درجامعه برخورد جدی 

کند و عملکردش مورد اقبال مردم قرار گیرد.
اســماعیلی گفت: بی‌حجابی در خودرو جرم 
مشهود اســت و بایســتی با آن برخورد شود 
و پلیس بایســتی با متخلفان و قانون شکنان 
برخورد قاطعانه داشــته باشــد، اما اشکالاتی 
که درخصوص نحــوه اجرای طرح وجود دارد 

بایستی برطرف شود.
وی بر اجرای برنامه‌هــای فرهنگی و اقناعی 
در حوزه حجاب و عفــاف تاکید کرد و اظهار 
داشــت: 24 دستگاه در حوزه حجاب و عفاف 
وظیفه قانونی دارد کــه نباید تمام این وظایف 

فقط بر دوش نیروی انتظامی قرار گیرد و سایر 
دستگاه‌ها نیز بایســتی به وظایف‌شان در این 
حوزه عمل کنند وناجا در این حوزه تنها نباشد.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان 
در خصوص پیامک‌هایی که پلیس امنیت اخلاقی 
برای شهروندان ارسال کرده که گاهی مورد گلایه 
شهروندان قرار گرفته است؛ ابراز داشت: انتظار 
این اســت کسانی که پس از دریافت پیامک به 
پلیس مراجعه و اظهار می‌کنند که آنها این عمل 
را انجام نــداده اند، پلیس هم اصل را بر برائت 
و رأفت بگذارد و به مــردم اعتماد کند که این 
شیوه اثر بازدارندگی و ارشادی بیشتری دارد و 

رضایت مردم از پلیس هم افزایش می‌یابد. 
اسماعیلی تاکید کرد: در حوزه حجاب بایستی 
از مهدکودک برنامه‌های فرهنگی توسط متولیان 
فرهنگی و دستگاه‌های 24گانه آغاز شود و فقط 

به صورت شعاری و تبلیغی و درقالب برگزاری 
همایش نباشد. 

  وی گفــت: بایــد دســتگاه‌های 24گانه به 
وظایف‌شــان در حوزه حجاب و عفاف عمل 
کرده و همچنین از اساتید دانشگاهی، مشاوران 
اجتماعــی، روانشناســی، خانــواده واخلاق، 
متخصصین این حوزه اســتفاده شود و حتی با 
افراد بدحجاب ساعاتی در مورد قانون حجاب 
وعفاف و...  صحبت شــود تا توجیه شوند و با 
شیوه‌های فرهنگی و... در این حوزه برنامه‌ریزی 

واقدام کرد. 
  دبیر ســتاد امــر به معروف و نهــی از منکر 
هرمزگان بیان داشت: سخت‌ترین کار در کشور 
برعهده ناجاست و پلیس در خط مقدم اجرای 
قانون است و در جامعه ای که برخی شهروندان  
به هر دلیل چندان میانه خوبی با قانون وحقوق 

ندارنــد و به آن تمکین نمی‌کننــد، کار پلیس 
سخت‌تر است. 

اسماعیلی اظهار داشت: این گفتمان نهادینه نشده 
اســت، اگرچه اجرای قانون محدودیت برای 
برخی‌هــا ایجاد می‌کند، امــا در نهایت اجرای 
قانون به نفع جامعه اســت و نیروی انتظامی در 
سیبل  این ناهنجاری فکری و روانی جامعه ایران 

است و بایستی جلوی قانون شکنان را بگیرد. 
وی گفــت: ناجا نبایــد در موضوع حجاب و 
عفاف بــه تنهایی اقدام کند و بایســتی برنامه 
ریزی و تلاش شود از ظرفیت‌های مختلف در 
کاهش آسیب‌های اجتماعی استفاده کند و سایر 

دستگاه‌ها نیز در کنار نیروی انتظامی باشند. 
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان 
البته تاکید کرد بایستی در نحوه اجرای طرح‌های 
فعلی در حوزه حجاب و عفاف بازنگری شود تا 

قبح قانون در نزد مردم شکسته نشود. 
حجت‌الاسلام اسماعیلی این پرسش را مطرح 
کرد: در طــرح قانون حجاب و عفاف چرا 24 

دستگاهی که وظیفه دارند، کوتاهی می‌کنند؟ 
وی گفت: پلیس هم بایســتی بــا مجرمان و 
تبهکاران که امنیت جامعــه را تهدید می‌کنند، 
بشدت برخورد نماید که خواسته شهروندان هم 

همین است و از این اقدام حمایت می‌کنیم.

باید دستگاه های 24 گانه به وظایف شان در حوزه حجاب و عفاف عمل نمایند

دبیر ستاد امر به معروف و نهي از منكر هرمزگان:

پلیس با باندهای سازمان‌یافته بی‌حجابی برخورد کند

  مدیركل پدافند غیرعامل اســتانداری هرمزگان گفت: 
اســتان هرمزگان با توجه به‌موقعیت سوق‌الجیشی خود 
طالب یک نگاه جدی است چرا که دشمن با کمترین فاصله 
می‌تواند به ما آسیب بزند و بایستی تمام ظرفیت‌ها را به کار 

بگیریم تا بتوانیم منطقه خود را ایمن‌سازی کنیم. 
  محســن زینلی تختی با حضور در خبرگزاری ایسنا، افزود: از 
زمانی که در این مســند منصوب شدم، اولویت خود را آموزش 
پدافند غیرعامل از مردم تا مسئولان قرار داده‌ام. وی با بیان اینکه 
رصد تهدیدات، کاهش آسیب‌پذیری و افزایش اقتدار و توان ملی 
بدون استفاده از جنگ‌افزار از مهمترین اهداف پدافند غیرعامل 
است، تصریح کرد: تسهیل مدیریت بحران هدف نهایی‌مان است 
که با رصد و پایش تهدیدات با توجه به نقشــه‌های دشمنان و 

استعمار و افزایش روزافزون آن، ضرورت دارد. 
مدیركل پدافند غیرعامل استانداری هرمزگان با اشاره به اینکه 
کارگروه‌های تخصصی دوازده‌گانه در این راســتا در حوزه‌های 
مختلف تشکیل‌شده است، اضافه کرد: در این شرایط تحریم‌های 

دشــمنان هرمزگان به‌عنوان پیشانی کشــور هم در موضوعات 
اقتصادی هم موضوعات دفاعی شــناخته می‌شــود و موقعیت 

حساس و مهمی دارد. 
زینلی تختی ادامه داد: اســتان هرمزگان بــا توجه به‌موقعیت 
سوق‌الجیشی خود طالب یک نگاه جدی است چرا که دشمن با 
کمترین فاصله می‌تواند به ما آسیب بزند و بایستی تمام ظرفیت‌ها 

را به کار بگیریم تا بتوانیم منطقه خود را ایمن‌سازی کنیم. 
وی ادامه داد: برگزاری رزمایش‌های مختلف برای آمادگی تمامی 
زیرســاخت‌ها در مقابله با تهدیدات احتمالی از دیگر اقداماتی 

است به‌طور مستمر در حال انجام است. 
این مقام مسئول با اشــاره به اینکه با پدافند غیرعامل به علت 

واکســینه شدن اثر تهاجمات دشــمن را کاهش می‌دهد، عنوان 
کرد: شاخص‌های ارزیابی دستگاه‌ها در پدافند غیرعامل، میزان 
رعایت الزامات پدافندی، طرح جامع، میزان همکاری دستگاه‌ها 
در تدوین طرح جامع پدافند غیرعامل اســتان، آموزش، ارسال 

به‌موقع گزارش هفتگی است. 
  زینلی تختی با بیان اینکه حوزه قرارگاه ســایبری از مهمترین 
حوزه‌هایی است که عملیات رصد و پایش را به‌صورت مستمر 
انجام می‌دهد، اضافه کرد: به‌تمامی دســتگاه‌های اجرایی در این 
راستا هشدارهای لازم داده‌شده که با رعایت نکات گفته‌شده مانع 
از نفوذ باج افزارها شوند. وی با اشاره به اینکه فعالین رسانه‌ای 
با آگاه‌سازی جامعه می‌توانند در این راه بازوی حمایتی مدیریت 

پدافند غیرعامل در استان هرمزگان باشند، عنوان کرد: باید رعایت 
نکات پدافند غیرعامل به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود. 

  مدیــركل پدافند غیرعامل اســتانداری هرمزگان با بیان اینکه 
تهاجم فرهنگی از دیگر آسیب‌های این حوزه است، خاطرنشان 
کرد: سواد رسانه‌ای می‌تواند در این حوزه مثمرثمر واقع شود و 
بســیاری از معضلات را برطرف کند و مانع از ترویج شایعات و 

ابهامات در جامعه شود. 
  وی با اشــاره به اینکه یکی از مباحــث مهم در بحث پدافند 
غیرعامل بحث اجرای صحیح مبحث 21 مقررارت ملی ساختمان 
و الزامات رعایت پدافند غیرعامل اســت، ادامــه داد: در این 
خصوص با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط ورود جدی پیداکرده 
و تمامی پیمانکاران را ملزم به اجرای آن کرده‌ایم.  زینلی تختی 
در پایان با بیان اینکه اکنون تمامی پروژه‌های مهم باید همراه با 
پیوست پدافند غیرعامل باشند، گفت: مدیریت پدافند غیرعامل 
جایگاه برخوردی ندارد اما می‌توانیم عدم اجرای الزامات قانونی 

را اعلام و خواستار برخورد با قانون‌شکنان باشیم.
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انتقاد امام جمعه‌بندرعباس 
از فراموشی هنر 

صنایع دستی و خانگی 
هرمزگان

مدیركل پدافند غیرعامل استانداری هرمزگان:

پدافندغیرعامل باید به فرهنگ عمومی تبدیل شود
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روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

عید قربان، عید نزدیک شدن دلها 
به قرب الهی بر همه مسلمانان مبارک

انعکاس
 »services« جماران نوشت: بخش فارسی صدای آمریکا در اقدامی مستقل کلمه
در بخش چهارم فرمــان اجرایی ترامپ در روز 24 ژوئن درباره تحریم رهبر ایران 
را به اضافه شدن نام ظریف به فهرست SDN ربط داده و نتیجه گرفته است که باید 
اکانت وزیر خارجه ایران پس از تحریم ظریف، مسدود شود. وزارت خزانه‌داری به 
درخواست بخش فارسی صدای آمریکا پاسخ صریح نداده اما وزارت خارجه آمریکا 
تلویحا جواب داده است که توئیتر و اینستاگرام خصوصی هستند و درخواست بخش 

فارسی را به این شرکت ها ارجاع داده است.
ایران خبر نوشت: طبق آخرین نظرسنجی انجام شده، معاون سیما اعلام کرد، رسانه 
صداوســیما در ایران به طور متوسط سه ساعت و ۲۰ دقیقه بیننده دارد که این یعنی 

بالای 80 درصد مردم برنامه‌های تلویزیون را دنبال می‌کنند.
واکنش وزارت خارجه به ادعای مطرح شده درباره سفیر ایران در نیجریه 

روابط عمومی وزارت امور خارجه درخصوص مطالب منتشر شده در برنامه »جهان 
آرا« شبکه افق و »طرح ادعاهای نادرست درباره دلایل تغییر سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در نیجریه« اطلاعیه ای منتشر کرد. براساس گزارش رسانه ها، برنامه تلویزیونی 
جهان آرا چهارشنبه شب با دعوت از دو کارشناس به بررسی وضعیت شیخ زکزاکی 
و شیعیان نیجریه پرداخت. در این برنامه حسین کمیلی فعال حوزه بیداری اسلامی 
مدعی شد: سفیر ایران در نیجریه به‌ دلیل فشار سعودی‌ها تغییر یافت. کمیلی با اشاره 
به جلسه دانشجویان دانشــگاه تهران با مسئولان وزارت خارجه اظهار کرد: در آن 
دیدار، آقایان گفته‌اند که شهادت شــیخ زکزاکی می‌تواند اهرم خوبی برای دستگاه 
دیپلماســی باشد، همان طور که در قضیه خاشقچی چنین حالتی پیش آمد! پس از 
طرح این مطالب، وزارت خارجه در بیانیه ای ضمن تکذیب این که دولت جمهوری 
اسلامی ایران سفیر خود در نیجریه را به علت دفاع از مسلمانان تغییر داده از طرح 
چنین ادعایی در این برنامه ابراز تأسف کرد. این بیانیه افزود: در راستای تنویر افکار 
عمومی درخور توضیح است که سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در نیجریه پس 
از 4.5 ســال و در خاتمه ماموریت خود، در خرداد ٩٥ به کشور بازگشت و سفیر 
فعلی کشورمان نیز از تیر95 در سفارت جمهوری اسلامی ایران در ابوجا مستقر است.
از ســوی دیگر به گزارش صداوسیما، یک مقام نیجریه ای شرایط جدیدی را برای 
صدور مجوز سفر شیخ ابراهیم زکزاکی دبیرکل جنبش اسلامی نیجریه و همسر وی 
به هند به منظور گذراندن مراحل درمان اعلام کرد. ساوئل آرووان کمیسیونر امنیت 
و امور داخلی در ایالت کادونای نیجریه گفت: دولت این ایالت به حکم دادگاه عالی 
 کادونا مبنی بر صدور مجوز سفر شیخ زکزاکی به هند اعتراض خواهد کرد. این مقام 
نیجریه ای تعیین وقت ملاقات زکزاکی با بیمارســتان در هند از سوی وزارت امور 
خارجه نیجریه را یکی از شروط تعیین شده دانست. وی معرفی دو ضامن معتبر را 
دیگر شرط صدور مجوز سفر خارجی شیخ زکزاکی و همسرش بیان کرد. براساس 
این گزارش، نیروهای امنیتی نیجریه نیز شــیخ زکزاکی و همســرش را در این سفر 
همراهی خواهند کرد. همچنین درحالی روز پنج شــنبه برخی منابع خبری مدعی 
آزادی شیخ زکزاکی شده بودند که مرضیه هاشمی مجری شبکه پرس تی.وی با بیان 
این که شیخ زکزاکی هنوز آزاد نشده و ماجرا ادامه دارد، افزود: هر لحظه ممکن است 

ایشان شهید شود، بنابراین باید برای آزادی‌اش فشار بیاوریم.

پشت پرده سیاست 

سخنگوی دستگاه قضا: بازداشت دادستان سابق تهران صحت ندارد 
ســخنگوی قوه قضاییه، خبر دســتگیری جعفری دولت‌آبادی دادستان سابق تهران را 
تکذیب کرد و گفت:‌ این خبر صحت ندارد. غلامحســین اســماعیلی در گفت و گو با 
فارس  تأکید کرد: »بر اساس اطلاعات رسیده به ما و بررسی‌های انجام گرفته می‌توان 
گفت خبر بازداشت آقای جعفری دولت‌آبادی دادستان سابق تکذیب شده است و به طور 
قطع این خبر صحت ندارد.« این تکذیب پس از آن مطرح شد که  طی روزهای اخیر در 
شبکه‌های اجتماعی شایعاتی مبنی بر بازداشت عباس جعفری دولت‌آبادی و انتقال وی 
به اوین منتشر شده بود. درهمین حال یک منبع آگاه در دادستانی تهران نیز در گفت و گو 
با باشگاه خبرنگاران جوان تصریح کرد: »از زمان بازداشت طبری اخباری از این دست 
در فضای مجازی منتشــر می شود که صحت ندارد.« اکبر طبری معاون اجرایی سابق 
حوزه ریاست قوه‌قضاییه در دوره آیت ا... آملی لاریجانی بود که ماه گذشته بازداشت 
شــد. سخنگوی دستگاه قضا چندی قبل »ارتباطات ناصواب و خلاف موازین قضایی 
بــا برخی از اصحاب پرونده« و همچنین »توصیه و اعمال نفوذ« در برخی پرونده‌ها را 
محورهای پرونده بازداشــت طبری بیان کرده بود.  درهمین حال عباس جعفری دولت 
آبادی دادستان سابق تهران نیز شایعه بازداشت خود را از اساس کذب دانست و گفت که  
از منتشرکنندگان این شایعات شکایت کرده ام‌ و این شکایت به قوت خود باقی است. 
دادستان سابق تهران همچنین در گفت و گو با ایرنا تصریح کرد: کسانی هم که دوست 

دارند می‌توانند به محل کارم بیایند و از حضور من عکس بگیرند.
خط و نشان برای مدیران جهت حفاظت از اموال غیرمنقول

طبق بخشــنامه روزهای اخیر یک نهاد مسئول در دولت به تعدادی از سازمان ها و 
ادارات، از آن ها خواسته شده با توجه به وظایف هر دستگاه برای حفظ و حراست 
از اموال تحت اختیار به خصوص اموال غیرمنقول، مدیران مربوط باید ضمن نظارت 
جدی روی قراردادهای اجاره، مشارکت و مانند آن، به صورت جدی روی موضوع 
تغییر نیافتن کاربری و واگذاری به غیر نظارت کنند چراکه مسئولیت حقوقی و مالی 

نبود نظارت کافی، بر عهده امضا کنندگان قرارداد خواهد بود. 
سردار سلامی: نفوذ در قلب مردم باور و دستور کار سپاه است 

فرمانده سپاه »دلربایی و نفوذ در قلب مردم و جاری شدن در نگاه و حمایت آنان را 
باور و دستور کار سپاه دانست« و تاکید کرد: امنیت خواسته بلاواسطه مردم و مرزها 
هویت استراتژیک ملی است. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر حسین سلامی در 
پایان سفر به استان کرمانشاه درجمع فرماندهان نیروی زمینی سپاه و قرارگاه نجف، با 
قدردانی از مجاهدت های وصف ناپذیر و همت های حیرت آور یگان های مختلف 
مهندســی و عملیاتی این نیرو بر به اهتزاز درآوردن پرچم مقدس جمهوری اسلامی 
ایران در قله های رفیع و صعب العبورترین مناطق مرزی در غرب کشور تاکید کرد و 
افزود: اولین سپر دفاعی که باید نفوذ ناپذیر باشد مرزها هستند.در واقع  مرز هویت 
استراتژیک ملی است و نقش راهبردی در راهبردهای کلان نظام و کشور دارد. وی 
همراهی و حمایت مردم از ســپاه به ویژه در شرایط خاص و حساس را نعمتی الهی 
برای این نهاد انقلابی برشــمرد و یادآور شد: دلربایی  باور و دستور  کار سپاه است 
و کارکردهای افتخارآمیز این نهاد طی چهار دهه اخیر نشــان داده است اول باید بر 
قلب‌های مردم نفوذ کرد و در دل های آنان جاری شد تا بستر شکوفایی و تعالی در 

کشور به ویژه برای ما فراهم تر شود.

آمریکا در پی شماره حساب های وزارت نفت 
نیویورک تایمز در گزارشی به بررسی اهداف جاسوس هایی پرداخته که به تازگی 
توسط وزارت اطلاعات بازداشت شده اند.روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز فاش 
کرد، افرادی به تازگی در ایران به جرم جاسوســی برای سیا بازداشت شده اند. آنها 
تلاش داشــته اند اطلاعاتی درباره فروش و صادرات نفت ایران جمع آوری کنند. 
این روزنامه آمریکایی گزارش داده از زمانی که آمریکا فروش نفت ایران را تحریم 
کرده، اطلاعات مربوط به فروش نفت به ســاح ژئوپلیتیک  تبدیل شــده که مورد 
طمع آژانس های اطلاعاتی غربی اســت. این گــزارش نیویورک تایمز پس از آن 
منتشر می‌شود که وزارت اطلاعات به تازگی از متلاشی شدن یک شبکه جاسوسی 
سازمان سیا و دستگیری 17 نفر به جرم جاسوسی برای آمریکا خبرداد. به گزارش 
تسنیم، نیویورک تایمز نوشت: دولت ایران درباره هدف این جاسوسی توضیحی نداد 
اما اکنون مشخص شده  این جاسوسی مربوط به تلاش های مخفی واشنگتن برای 
جمع‌آوری اطلاعات فروش نفت ایران بوده است و مقام های آمریکایی در گفت وگو 
با این روزنامه تایید کرده‌اند که صنعت نفت ایران از موضوع های  مورد علاقه آمریکا 
و نهادهای اطلاعاتی آن است. براساس این گزارش، تاجران نفت ایران نیز گفته‌اند که 
افراد خارجی )وابسته به سیا(  از اروپای شرقی گرفته تا ارمنستان، از 100 هزار تا 
یک میلیون دلار را به آن ها پیشنهاد داده‌اند که یکی از شماره حساب های وزارت 
نفت ایران را افشا کنند. حتی به برخی از این تاجران روادید آمریکا نیز پیشنهاد شده 
است. دراین باره الیزابت روزنبرگ مقام پیشین وزارت خزانه‌داری آمریکا گفت: از 
آن جایی که ایرانی‌ها تنها براســاس »اعتماد شخصی« کار می‌کنند، هدف دشواری 
برای نهادهای اطلاعاتی هســتند. به گفته روزنبرگ، ایرانی‌ها از تله خبرچین‌ها و 
سازوکارهای تجارت بین المللی نفت اجتناب و با احتیاط بسیار زیاد عمل می‌کنند.

رئیس قوه قضاییه: سوءظن و حسن ظن بی‌جا آفت کار مجموعه های اطلاعاتی است 
رئیس قوه قضاییه تدبیر، مهربانی و اقتدار را ســه مولفه مهم کار نیرو‌های حفاظت 
و اطلاعات دانســت و آن هــا را از داوری و تصمیم‌گیری دربــاره افراد بر مبنای 
گزارش‌های ارزیابی نشــده پرهیز داد و تاکید کرد:سوء ظن بی‌جا و همچنین حسن 
ظن بی‌جا  آفت کار مجموعه‌های اطلاعاتی اســت. وی همچنین گفت که کوچک 
ترین فساد در قوه قضاییه، نیرو‌های مسلح و دستگاه‌های اطلاعاتی یک آسیب برای 
نظام اســت. به گزارش میزان، آیت ا... سیدابراهیم رئیسی در نخستین همایش روز 
حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه گفت: صیانت از دستگاه قضایی به عنوان خط مقدم 
برخورد با مفاســد و ناهنجاری‌ها نیازمند تدبیر، مهربانی و اقتدار است و هیچ یک 
از این سه عنصر با یکدیگر منافاتی ندارند. رئیس قوه قضاییه بر ضرورت ارزیابی 
گزارش‌هایی که منشأ اعلام نظر و داوری حفاظت و اطلاعات می‌شود تاکید کرد و 
یادآور شد: گزارش‌های واصله به حفاظت باید به دقت ارزیابی شود تا خدای ناکرده 
داوری درباره افراد، مخدوش و نادرســت نباشد. وی تصریح کرد: دستگاه قضایی، 
 پیشــانی عدالت است. بر این اساس باید منافذ فســاد را شناسایی و مسدود کرد. 
آیت ا... رئیسی گفت: به همکاران خود در سراسر کشور گفته ام که اگر افراد ناصالحی 
بودند که نبودنشان در دستگاه موجب خلل و تاخیر در رسیدگی به پرونده‌ها می‌شود، 
به مردم اعلام کنید که ما ترجیح می‌دهیم در کار شــما تأخیر رخ دهد، اما کار را به 

دست افراد ناصالح نسپاریم. قطعا مردم نیز به این کار رضایت دارند.

تازه‌های مطبوعات
هفت صبح- این روزنامه در گزارشــی با تیتر »...اما غمت نباشــد برانکو« درباره 
شکســت 4 بر 2 تیم الاهلی مقابل مهمانش یعنی تیم الهلال در لیگ عربستان از هو 
کردن برانکو در پایان بازی و پرتاب سنگ و بوق توسط تماشاگران الاهلی خبرداد و 
عربستان سعودی را خوش استقبال و بد بدرقه توصیف کرد و نوشت: جناب برانکو، 
حالا دیدی همان قدر که پرسپولیس و فوتبال ایران به تو مدیون است، توهم به فهم و 

صبر تماشاگران ایرانی مدیونی؟
جوان- این روزنامه در یادداشتی با اشاره به اظهارات داورزنی، معاون وزارت ورزش 
و جوانان مبنی بر حضور دخترش در ماساچوســت آمریکا نوشت: جناب داورزنی 
حداقل اگر دردی از ورزش کشــور دوا نمی‌کنید با حرف‌های تان و به رخ کشیدن 
پورشه‌سواری و اقامت فرزندانتان در ینگه دنیا که رفاه آن‌ها به‌زعم شما حاصل تلاش 

خودشان است، مایه عذاب مردم نباشید.
صدور رأی هیئت عالی حل اختلاف قوا به نفع دولت 

معاون قوانین مجلس ضمن یادآوری امتناع دولت از اجرای قانون ارائه گزارش سالانه 
رئیس‌جمهور و وزیران به مجلس، گفت: بر اساس نظر هیئت حل اختلاف قوا، دولت 
»مختار« به ارائه گزارش سالانه شد. سال گذشته مجلس تصویب کرد که دولت باید 
در مرداد هر ســال گزارشی از عملکرد یک ســاله ومیزان تحقق برنامه هایی را که 
پیشتر وعده داده بود، به مجلس ارائه کند. در فرایند ارائه این گزارش همچنین امکان 
اســتیضاح وزیرانی که عملکرد مناسب نداشته اند نیز پیش بینی شده بود، موضوعی 
که علی ربیعی سخنگوی دولت آن را »رای اعتماد دوباره« توصیف و با آن مخالفت 
کرده بود. رئیس جمهور نیز در مخالفت با این قانون، در نامه ای به رهبر انقلاب این 
مسئله را ناهمخوان با قانون اساسی توصیف کرده بود و رهبر انقلاب نیز این نامه را 
برای اعلام نظر به »هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای ســه‌گانه« ارجاع 
داده بودند. میرمحمدصادقی، معاون قوانین مجلس، در گفت و گو با خانه ملت درباره 
جزئیات جلسه هیئت حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه گفت: این هیئت ضمن 
تاکید بر حق نظارت و اعمال نظارت مجلس، نتیجه گرفت که گزارش دهی ســالانه 
از ســوی  رئیس‌جمهور و وزیران به صورت اختیاری می‌تواند انجام گیرد. بنابراین 
دولت می‌تواند از این اختیار استفاده و به مجلس گزارش بدهد. میرمحمد صادقی با 
اشاره به ادله دولت برای امتناع از اجرای قانون گفت: »دولت در توضیح دلایل خود 
اعلام کرده بود که هم اکنون بســیاری از مسائل، وقت وزیران را در مجلس می‌گیرد 
و عناوین مختلف در قالب ســوال و استیضاح به اندازه کافی مطرح می‌شود بنابراین 
به ارائه گزارش سالانه نیازی  نیست. به نظر می‌رسد گنجاندن گزارش عملکردی از 

سوی رئیس‌جمهور در این قانون حساسیت‌ برانگیز بود«.
مجوز دولتی‌ها برای فروش سیگار در فروشگاه های زنجیره ای!

براساس پیگیری برخی تشکل های صنفی و موافقت تعدادی از دستگاه های دولتی 
در هفته های گذشته، مقرر شده مجوز صدور پروانه خرده فروشی محصولات دخانی، 
برای فروشــگاه های زنجیره ای که در حوزه محصولات غذایی و خوار بار فروشی 
فعال هستند، صادر شود که بر این اساس، پس از انجام اقداماتی چون امضای تعهدنامه 
و ارســال درخواست، این مجوز طبق موافقت وزارتخانه های صنعت و بهداشت، به 

متقاضیان اعطا خواهد شد.

استاندار هرمزگان :
پیگیر احداث دهکده ورزش های آبی و ساحلی هستیم

  گروه خبر//اســتاندار هرمزگان گفت : در راســتای احداث دهکده 
ورزش‌های آبی و ســاحلی بندرعباس نیز چندین منطقه را مورد بازدید 
قرار دادیم، تا محل احداث این پروژه تعیین و روند اجرای آن آغاز شود.به 
گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر فریدون همتی پس از بازدید از این طرح‌های 
عمرانی، عنوان کــرد: در بازدیدی که از مجموعه ورزشــی خلیج‌فارس 
بندرعباس داشــتیم، مشــکلات این مجموعه بررسی و تصمیماتی نیز در 
راستای بهبود استفاده از آن اتخاذ شد.وی ادامه داد: در نظر داریم تا مجموعه 
ورزشی خلیج فارس به یک پارک ورزشگاه تبدیل شود تا هم در راستای 
تفریحات و ورزش هــای همگانی و هم برای ورزش حرفه‌ای و قهرمانی 
مورد اســتفاده قرار گیرد.اســتاندار هرمزگان افزود: همچنین بازدیدی از 
آخرین وضعیت احداث بلوار ساحلی شرق بندرعباس داشتیم.همتی گفت: 
این پروژه پیشــرفت خوبی داشــته و تا دهه فجر سال جاری افتتاح و در 
دسترس مردم قرار می‌گیرد.وی خاطر نشان کرد: در راستای احداث دهکده 
ورزش های آبی و ســاحلی بندرعباس نیز چندین منطقه را مورد بازدید 

قرار دادیم، تا محل احداث این پروژه تعیین و روند اجرای آن آغاز شود.

خودروهای فرسوده بزرگترین مشکل ناوگان تاکسیرانی 
  رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس، 
وجود خودروهای فرســوده در ناوگان تاکسیرانی را از جمله مشکلات 
بزرگ این ناوگان عنوان کرد. ســعید حسینی‌پور در گفت و گو با فارس، 
با اشاره به اینکه تعداد تاکسی‌های فرسوده در بندرعباس در حال افزایش 
اســت، گفت: یکی از بزرگترین مشــکلات در حوزه تاکسیرانی، تبدیل 
خودروهای فرسوده به نو اســت.وی افزود: شرایط خاص آب و هوایی 
بندرعباس به تنهایی نقش موثری در تسریع روند فرسودگی تاکسی‌ها دارد، 
بنابراین تاکسی ها با توجه به استهلاک بالایی که نسبت به دیگر خودروها 
دارند، باید طی بازه زمانی کمتری تعویض و نوسازی شوند.رئیس سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس تصریح کرد: با توجه 
به افزایش قیمت خودرو بسیاری از تاکسیرانان توانایی خرید خودرو نو را 
به صورت نقد ندارند و نیازمند تسهیلاتی با سود کم و قسط‌بندی بلند مدت 
هستند.وی با تاکید بر اینکه ناوگان تاکسیرانی نیازمند حمایت‌هایی از سوی 
دولت است، خاطرنشان کرد: اگر نقدینگی و اعتبار بیشتری به این سازمان 
تعلق بگیرد و نگاه مسؤولین بالا دست تقویت شود، بدون شک شاهد بهتر 
شــدن وضعیت کنونی خواهیم بود.حسینی‌پور با اشاره به اینکه این شهر 
قطب اقتصاد کشور بوده و مردم شریف و زحمتکش آن شایستگی بهترین 
امکانات رفاهی را دارند، بیان کرد: مردم این شهر نیاز دارند از خدمات با 

کیفیت شهری استفاده کنند.

معرفی 3400 طرح اشتغال روستایی به بانک‌های عامل 
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: در راستای ایجاد 
اشتغال پایدار در روستاها تاکنون 3487 طرح با مبلغ بیش از 540 میلیارد 
تومان از محل تسهیلات اشتغال روستایی به بانک‌های عامل استان معرفی 
شده است. هادی ابراهیمی در گفت و گو با فارس، تعداد اشتغال پیش بینی 
شده برای این تعداد طرح را 11 هزار و 779 نفر ذکر کرد و اظهار داشت: 
تاکنون یک‌هزار و 747 طرح با پیش‌بینی اشتغال 7 هزار و 166 نفر، مبلغ 
266 میلیارد و 772 میلیون تومان تسهیلات را دریافت کرده اند.وی درصد 
پرداخت تســهیلات را نسبت به اعتبار تخصیصی 68 درصد عنوان کرد و 
افزود: بیشترین پرداختی‌ها در رشته‌های اولویت دار از جمله محصولات 
گلخانه ای، شیلات و آبزیان، پرورش دام سبک و سنگین، صنایع غذایی و 
تبدیلی تکمیلی کشاورزی، خدمات حمل و نقل و لجستیک، گردشگری، 
صنایع دســتی، بوم گردی و ...  است.به گفته ی مدیرکل تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی هرمزگان 64 درصد از طرح‌های پرداختی مربوط به طرح‌های 

جدید، 34 درصد سرمایه در گردش و 2 درصد توسعه ای است.

خبر

خبری
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سرمقاله
دردهای مردم را کسی نمی شنود

  کمتر روزی است که بصورت حضوری، تلفنی، پیامکی و... مردم 
از دردهای شان نگویند و نخواهند که پیگیری کنیم تا مشکلات به 
گوش مســئولان برسد. دیروز یک نفراز شــهروندان زنگ زد و از 
خانواده ای گفت که دو فرزندش را از دســت داده و برای دفن آن 
دو بیش از دومیلیون تومان هزینه از پدر داغدارش دریافت شــده 
که بخشــی از این هزینه مربوط به هزینه سایبان است. همچنین از 
میتی گفت که بدلیل فقر و نداشتن پول هنوز نتوانسته اند دفن کنند. 
خانواده‌ای که عزادار است و بایستی اقدامی کرد که تسلای خاطرش 
 شــد، این خانواده ها حتی برای دفن عزیزشــان با مشکل مواجه 
می شــود. مشکلات محلات حاشیه ای قابل توجه است و ساکنان 
همواره با مشــکلات فراوانی مواجهند. در گــزارش از محلات و 
روســتاها متوجه می شویم که مردم با مشکلاتی مواجهند که شاید 
تا خودتان نبینید، باور نکنید. قبض های نجومی آب و برق که برای 
برخی خانواده ها صادر می شود وگاهی که توانایی پرداخت ندارند، 
ادارات مربوطه کنتور را می برند و حتی بعد هم  قبض ها را با مبالغ 
بالاتر ارســال می کنند و گاهی خانواده ای که در گذشــته چند ده 
هزارتومان پرداخت می کرد، حال برایش قبوض چند صد هزارتومانی 
و گاهی میلیونی وچند میلیون تومانی بایستی پرداخت نماید که در 
میز خدمتی که هفته گذشــته در محله آیت ا... غفاری برگزار شد، 
برخی از ســاکنان این محله هم از این موضوع بشــدت گلایه مند 
بودند. برخی از دانش آموزان بدلیل افزایش مشکلات مالی مجبور به 
ترک تحصیل می شوند و آنها نمی توانند آینده روشنی را در جلوی 
روی خود در آینده ببینند. متاسفانه مشکلات در حوزه های مختلف 
مردم را ناراحت وگلایه مند نموده است وانتظار می رود مسئولان در 
بخش های مختلف برنامه ریزی کنند و مشکلات شهروندان را در  
حوزه های مختلف برطرف کنند.البته جادارد از سپاه امام سجاد )ع( 
که در طرح میز خدمت تلاش کرد ارتباط بین مردم و مســئولان را 
 به هم نزدیکتر کند وهر هفته این میز خدمت را در یک محله برگزار

می کند، تشکر کرد تا با برگزاری ميزهاي خدمت و حضور مدیران 
سازمان ها وادارت مختلف، ارتباطات مردم ومسئولان نزدیکتر شده 
و بخشی از مشکلات برطرف شــود. انتظار می رود میزان حضور 
ادارات در ميزهاي خدمــت هم افزایش یابد، زیرا برخی از ادارات 
که حضورشــان در ميزهاي خدمت ضرورت دارد را می بینیم که 
غایب ميزهاي خدمت هستند ومردم نمی توانند مشکلات شان را به 
آنها بگویند. ميزهاي خدمت فرصت مغتنمی است تا اینکه دسترسی 
مردم به ادارات ســهل تر شود واز آن طرف هم انتظار است مدیران 
یا معاونان وکســانی که اختیاراتی دارند در ميزهاي خدمت حضور 
یابند تا مشکلات مردم را بررسی کنند  و دستور دهند برطرف شود. 
برخی از مشکلات شاید جزئی بنظر برسد، اما برای خانواده ها این 
مشکلات هم بزرگ است. شهروندان در حال حاضر با مشکلات 
اقتصادی و.... دســت به گریبان هستند و نباید مشکلات شان را 
در حوزه های متفاوت افزایش داد وباید کاری کرد که مشــکلات 

     علی زارعیکمتر شود.

  گروه خبر // استاندار هرمزگان در سفر به جزیره هرمز از طرح ها 
و پروژه های در حال اجرا در این جزیره بازدید نمود.

  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی پس از بازدید از طرح های 
توســعه ای و پروژه‌های عمرانی جزیره‌ هرمز، عنوان کرد: از طرح‌های 
مختلف جزیره هرمز از جمله بندرگاه، جاده رینگ دور جزیره، مجموعه 
گردشگری در ســاحل غربی این جزیره، اردوگاه دانش آموزی، پارک 

شرق جزیره و هتل در حال ساخت آن، بازدید داشتیم.
  وی ادامــه داد: ۱۰ کیلومتر از جــاده رینگ دور جزیره هرمز در حال 

احداث اســت که در آن امکان دوچرخه سواری و پیاده روی فراهم و 
همچنین به طور کامل نور ایجاد می شود.

  استاندار هرمزگان افزود: با توجه به بازدیدهایی که داشتیم، در جلساتی 
که هفته آینده برگزار خواهد شــد، برای شتاب بخشیدن به پروژه های 
جزیره هرمز تصمیماتی اتخاذ می شود تا بخش عمده این طرح ها تا فصل 
گردشگری سال جاری در هرمزگان به نتیجه برسند و تکمیل شوند.همتی 
تصریح کرد: دستگاه های اجرایی باید در راستای تسریع در اجرای این 

پروژه ها هماهنگی بیشتری داشته و برنامه‌ها را به جلو ببرند.

  وی با اشــاره به بررسی رفع مشــکل مسکن جوانان در جزیره هرمز، 
 خاطرنشــان کرد: در این راستا نیز سیاســت گذاری مناسبی در حوزه 
 ســاخت و ســاز و احداث مســکن در جزیره هرمز انجام می شود که 
چشم انداز آینده این جزیره را نیز مدنظر خواهد داشت.استاندار هرمزگان 
همچنین بر لزوم استفاده بهینه از ساختمان های متعلق به دستگاه‌های اجرایی 
 در جزیره هرمز تاکید کرد و بیان داشت: باید به سمتی گام برداریم که این 

ساختمان ها دارای ارزش افزوده بیشتری باشند.

استاندار هرمزگان :

اجرای طرح‌های توسعه‌ای و عمرانی در هرمز شتاب می گیرد

گروه خبر // رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شــهری و فرآوردهای کشــاورزی شهرداری 
بندرعباس از آمادگی کامل مرکز عرضه دام زنده 
به منظور خدمات‌رسانی در روز عید سعید قربان 

خبر داد.
به گــزارش خبرنگار دریا، علــی عامری با تبریک 
عید ســعید قربان، اظهار کرد: این ســازمان در روز 

عید ســعید قربان مانند سال‌های گذشــته، به طور 
کامل آماده خدمات‌رسانی به شهروندان است.وی با 
اشــاره به اینکه تمامی تمهیدات لازم ویژه این روز 
اندیشیده شده است، افزود: در راستای سامان‌بخشی 
هرچه بیشتر، مدیریت و جلوگیری از بروز مشکلات 
بهداشتی و اجتماعی، بهتر است ذبح گوسفند در سطح 
شهر انجام نشــود.رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآوردهای کشاورزی شهرداری بندرعباس 
خاطرنشان کرد: در روز عید سعید قربان 40 قصاب 
آماده ذبح گوســفندان قربانی هستند که این افراد از 

اداره‌کل دامپزشکی استان تاییدیه دارند.
عامری در ادامه سخنانش از استقرار 15 ناظر بهداشتی 
در دو شــیفت و همچنین اســتقرار ناظر شرعی در 

محل کشتارگاه به منظور خدمات‌رسانی بهتر در عید 
قربان خبر داد و تصریح کرد: در این روز، از ســاعت 
چهار صبح تا هفت شب خدمات‌ عرضه و کشتار دام 
انجام می‌شود.این مقام مسئول بیان کرد: علاوه بر این 
افراد، 30 نفر از کارکنان ســازمان نیز به عنوان ناظر 
بر ارایه خدمات و کمک‌رسانی به مردم در کشتارگاه 
بندرعباس مستقر می‌شوند.وی با اشاره به فراهم‌سازی 
پارکینگ جهت پارک حدود 500 دســتگاه خودرو 
در محل کشــتارگاه، اضافه کرد: به شهروندان توصیه 
می‌شــود، خارج از مرکز عرضه دام زنده شهرداری، 

اقدام به خرید یا ذبح قربانی، نکنند.
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآوردهای 
کشاورزی شهرداری بندرعباس گفت: غرفه انتظار نیز 

برای مراجعه‌کنندگان به کشتارگاه در نظر گرفته شده 
و همچنین کلاه، دســتکش، روکش کفش، پلاستیک 
و ســایر اقلام بهداشتی و مورد نیاز شهروندان در این 
محل به صورت رایگان در اختیار مراجعه‌کنندگان قرار 

می‌گیرد.
عامری افزود: سال گذشته در روز عید قربان، بیش از 
750 رأس دام قربانی شده که این رقم با میزان کشتار 

حدود دو ماه در این مرکز برابری می‌کند.
وی در انتها نیز عنوان کرد: با هماهنگی صورت گرفته 
و به منظور پیشگیری و اقدام به موقع در مواقع نیاز، 
اورژانس و نیروی انتظامی نیز در روز عید سعید قربان 

در محل کشتارگاه مستقر می‌شوند.

در روز عیدقربان؛ 

ذبح گوسفند در سطح شهر انجام نشود

  فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان گفت: همکاری و همراهی 
خبرنگاران و اصحاب رسانه تضمین کننده موفقیت پلیس در 
انجام ماموریت ها و عامل موثر در بهبود شــاخص های امنیتی 

و انتظامی است. 
  به گزارش ایسنا، سردار عزیزاله ملکی در آیین تجلیل از خبرنگاران 
حوزه انتظامی،  دغدغه های پلیس و اصحاب رسانه در بهبود وضعیت 
اجتماعی را مشــترک دانست و عنوان کرد: این هدف مشترک موجب 

بهبود تعامل و ارتباط سازنده این دو بخش با یکدیگر شده است. 
  ســردار ملکی افزود: همان گونه که کیفیــت و کمیت فعالیت نیروی 
انتظامی در ایجاد امنیت تاثیرگذار است، چگونگی فعالیت خبرنگاران نیز 
در احساس امنیت بین مردم و یا القای ناامنی موثر است. وی ادامه داد: 
در نتیجه تلاش اصحاب رسانه و افزایش آگاهی عمومی، مطالبه مردم 
در حوزه امنیت نیز بالاتر رفته و نسبت به بروز کوچکترین حادثه‌های 
انتظامی نیز واکنش نشــان داده و خواهان بالاترین مرتبه از امنیت در 
وجوه مختلف آن هستند. ســردار ملکی اضافه کرد: هم اکنون ایران از 
امن‌ترین کشورهای جهان است و این در شرایطی است که در کشوری 

مانند آمریکا ظرف مدت ۲۴ ســاعت بزرگترین کشتارهای خیابانی به 
وقوع می پیوندد. رئیس پلیس هرمزگان از خبرنگاران به عنوان چشم 
بینــا و امین جامعه نام برد که نیروی انتظامی نیز به آنان اعتماد کرده و 
گزارش  بسیاری از موارد قانون شکنی را از خبرنگاران دریافت می کند. 
ســردار  ملکی با بیان اینکه انعکاس به موقع اخبار و اعتمادسازی در 
جامعه از رسالت‌های مهم خبرنگاران است، خاطرنشان کرد: براساس 
اعلام وزارت کشــور، هرمزگان جز پنج استان امن کشور است. وی با 
بیان اینکه اصحاب رسانه هم می‌توانند تولید کننده امنیت و هم ایجادکننده 
حساس نا امنی در جامعه باشد، عنوان کرد: نوشته‌های خبرنگاران در 

احساس امنیت یا نا امنی می‌تواند تاثیرگذار باشد. 
  فرمانده انتظامی هرمزگان با اشــاره به تعامل بســیار خوب پلیس و 
اصحاب رسانه، بیان کرد: هر جا که رسانه به کمک پلیس آمده است ما 
در ماموریت‌ها موفق بوده ایم. وی با ذکر این نکته که احساس امنیت در 
دهه ۹۰ در بین مردم بیشــتر شده است، اظهار کرد: امروز در جمهوری 
اسلامی به قدری امنیت بالاست که مردم نمی‌توانند کوچکترین نا امنی را 
هم تحمل کنند. سردار ملکی دلیل مطالبه بالای مردمی را وجود امنیت 

در جامعه دانست و عنوان کرد: همدلی و همراهی رسانه با پلیس موجب 
شد تا در حوزه‌هایی که با چالش روبرو بودیم با موفقیت آن چالش‌ها 

را برطرف کنیم. 
  مدیرکل صداوســیمای مرکز خلیج فارس هم در این مراســم گفت: 
خدمــات ارزنده و کوشــش صادقانه و کار جهــادی خبرنگاران در 
عرصه خبررسانی درخور شایسته قدردانی است. مهران جلایی افزود: 
خوشــبختانه همکاری و همدلی خوبی بین اصحاب رســانه و نیروی 

انتظامی وجود دارد که وجود امنیت در جامعه از نتایج آن است. 
  مدیر عامل خانه مطبوعات استان در ادامه این مراسم گفت: رسانه‌های 
اســتان با همه ظرفیت آمادگی انعکاس اخبار را دارند و همکاری دو 
ســویه با نیروی انتظامی موجب آگاهی خوب مردم از خدمات پلیس 
شده است. قاسمی افزود: از مجموع ۱۴۲ رسانه دارای مجوز در استان 
۷۰ رسانه مربوط به نمایندگی رسانه‌های سراسری، ۹۶ رسانه مکتوب 

و ۳۶ پایگاه خبری هستند. 
  در پایان این مراسم، مدیران رسانه ای و خبرنگاران فعال حوزه انتظامی 

مورد تقدیر قرار گرفتند. 

فرمانده انتظامی هرمزگان:

دلیل مطالبه بالای مردمی، وجود امنیت در جامعه است



خبر 
رونمایی از سامانه متحرک )خودرویی( ثبت تخلفات 

رانندگی در بندرعباس
  با هدف نظم بخشی به ترافیک شهری بندرعباس از سامانه متحرک 
)خودرویی( ثبت تخلفات رانندگی در بندرعباس به بهره برداری رسید. 
به گزارش ایســنا، فرمانده انتظامی هرمزگان در این خصوص گفت: 
تخلفات رانندگی توقف ممنوع، توقف در حریم پیاده‌رو، حریم گذرگاه 
عابر پیاده، چهارراه، تونل، توقف حریم پل، ایستگاه تاکسی و اتوبوس 
در این سامانه ثبت می‌شود. ســردار عزیزاله ملکی با بیان اینکه این 
سامانه نقش بسزایی در کاهش و روان سازی ترافیک دارد، اظهار کرد: 
خودروی ثبت تخلف دارای سیستم تشخیص آدرس موقعیت خودرو 
متخلف، توانایی ثبت و ذخیره سازی عکس‌های گرفته شده در دمای 
۲۰ تا ۶۰ درجه سانتی گراد و رطوبت ۹۶ درصد تا ۳۰ روز دارد. وی 
اضافه کرد: این خودرو هوشمند متحرک علاوه بر مدیریت ترافیک شهر 
بویژه معابر و خیابان‌ها به افزایش سطح امنیت عبور و مرور و پیشگیری 
از تخلفات خودرویی کمک می‌کند و در صورت ثبت پلاک وسیله نقلیه 
در کمترین زمان از طریق ارســال پیامک نوع تخلف و مبلغ جریمه به 

مالک اطلاع رسانی می‌شود. 

 لزوم اعتماد بیشتر به موسسات خیریه در عید قربان 
 خطیب اهل سنت بندرعباس گفت: ایران در مدیریت انجام قربانی 
و انتقال بهداشتی گوشــت قربانی به دست نیازمندان پیشقدم است و 
باید در این خصوص به انجمن‌ها و موسســات خیریه اعتماد کرد.  به 
گزارش فارس، سیدعبدالباعث قتالی در خطبه‌های این هفته اهل سنت 
اظهار داشــت: عید قربان یکی از اعیاد بزرگ اســامی، و نماد اتحاد 
و برادری در موسم حج اســت.وی افزود: همان گونه که حاجیان در 
سرزمین وحی به آداب حج می‌پردازند بر دیگر مسلمانان اجرای سنت 
قربانی تاکید شده است.خطیب نماز جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: 
اجرای سنت قربانی ضمن اینکه اطاعت و دستور خداوند است سبب 
استفاده نیازمندان از گوشت قربانی شده و در نهایت علتی برای شادی 
قربانی‌کننده و همچنین فقرا و نیازمندان می‌شود.قتالی ادامه داد: کشور 
اســامی ایران در مدیریت انجام قربانی و بهینه‌سازی آن و همچنین 
انتقال بهداشتی گوشت قربانی به دست نیازمندان پیشقدم است و باید 
در این خصوص به انجمن‌ها و موسسات خیریه اعتماد کرد.وی تاکید 
کرد: انجام فریضه روزه در روز عرفه نیز دارای فضائل فراوانی اســت، 

امیدواریم با اهتمام به این روز در شادی حجاج شریک شویم.

ارائه خدمات متنوع سپاه 
برای کمک به ازدواج جوانان در هرمزگان 

 سپاه امام سجاد)ع( در راســتای تحقق فرامین مقام معظم رهبری 
پیرامــون کاهش هزینه های ازدواج جوانــان، خدمات متنوعی را با 
بهره‌گیری از ظرفیت بسیجیان به منظور تسهیل در امر ازدواج جوانان 
در استان هرمزگان ارائه می دهد.  به گزارش شبستان، سرهنگ »حسین 
درویشی «، فرمانده سپاه ناحیه بندرعباس در جمع خبرنگاران با اشاره 
بــه راه اندازی گالری » لباس ویژه عروس و داماد « در کوی آیت الله 
غفاری شهر بندرعباس، گفت: این گالری با صرف اعتباری بالغ بر چهار 
میلیارد ریال راه اندازی شده است.وی با بیان اینکه این گالری به ۲۰۰ 
دست کت و شــلوار دامادی و لباس عروس تجهیز شده است، افزود: 
جوانان در شــرف ازدواج هرمزگانی و حتی سایر استان های کشور 
می‌توانند از خدمات کاملا رایگان این گالری استفاده کنند.فرمانده سپاه 
ناحیه بندرعباس با بیان اینکه با برخی از مزون های ســطح شهر نیز 
رایزنی شــده است که به زوج های معرفی شده از سوی بسیج جامعه 
زنان به صورت ویژه تخیف بدهند، اضافه کرد: ۵۲ سالن ورزشی سپاه 
پاسداران در اســتان هرمزگان نیز برای برگزاری آیین جشن ازدواج 
جوانان در نظر گرفته شده است که به طور رایگان در اختیار آنها قرار 
می‌گیرد.درویشی ادامه داد: با تعدادی از دفاتر ثبت ازدواج، آرایشگاه 
آقایان و بانوان و همچنین رستوران و توزیع غذا هماهنگی شده است 
که خدمات خود را با ۴۰ درصد تخفیف به جوانان ارائه دهند. وی گفت: 
جوانان در آستانه ازدواج برای بهره مندی از خدمات رایگان و یا دارای 
تخفیف این مراکز می توانند به بسیج سازندگی سپاه ناحیه بندرعباس و 

همچنین حوزه‌های مقاومت بسیج محلات مراجعه کنند.

 برگزاری آزمون استخدام مشاغل آتش نشانی در هرمزگان
 همزمان با سراســر کشور آزمون اســتخدام مشاغل آتش نشانی در 
هرمزگان با شرکت 28 نفر برگزار شد. به گزارش ایسنا، آزمون استخدام 
مشاغل آتش‌نشانی برای استخدام پیمانی ۳۷۸۱ نفر در کشور به صورت 
همزمان با ۳۰ اســتان کشور در جهاد دانشگاهی بندرعباس برگزار شد. 
این آزمون در چهار رشته شغلی رانندگی آتش‌نشانی، آتش‌نشان، کاردان 
آتش‌نشان و کارشناس آتش‌نشان برگزار شد. حدود ۱۰۶ هزار نفر از کل 
کشور در این آزمون ثبت‌نام کرده‌اند و این آزمون به طور همزمان با ۳۰ 
استان کشور با شرکت  28  نفر در جهاد دانشگاهی بندرعباس برگزار شد. 

به همت کانون فرهنگی هنری الشهدا برگزار شد
همایش نقش مساجد در تربیت فرزندان در بندرعباس 
 همایــش نقش مســاجد در تربیت فرزنــدان و کارگاه آموزشــی 
فرهنگی تربیتی ویژه اعضای کانون فرهنگی هنری الشــهدا در مســجد 
صاحب‌الزمان)عج( بندرعباس برگزار شد.  به گزارش شبستان، همایش 
نقش مســاجد در تربیت فرزندان با حضور خانواده ها و کارگاه آموزشی 
فرهنگی تربیتی نیز با شــرکت 120 نفر از جوانان عضو کانون فرهنگی 
هنری در مســجد صاحب الزمان)عج( محله الشهدا برگزار شد.» مهدی 
مطلوبی «، مدیرمسئول کانون فرهنگی هنری الشهدا در حاشیه برگزاری 
این همایش و کارگاه، گفت: کارگاه آموزشــی تربیتی ویژه اعضا کانون 
فرهنگی هنری و پایگاه بســیج در سه رده ســنی و دو بخش برادران و 
خواهران برگزار شــد.وی با اشاره به اینکه 120 نفر شامل 90 برادرو 30 
خواهر در این کارگاه شرکت کردند، افزود: این کارگاه از ساعت 7 صبح 
آغاز و ساعت 16 به پایان رسید.مدیرمسئول کانون فرهنگی هنری الشهدا 
با بیان اینکه این کارگاه در قالب شش کلاس درس برگزار شد، عنوان کرد: 
احکام، مباحث اعتقادی، آسیب های اجتماعی در فضای مجازی، آشنایی 
با سیره عملی شهدای محله و پایگاه الشهدا و آشنایی با وظایف، عملکرد 
و ســاختار کانون فرهنگی هنری و پایگاه بسیج از محورهای این کارگاه 
بود.وی ارتقای ســطح بینش، بصیرت و آگاهی اعضا، آشنایی با مسائل 
روز، واکسینه کردن نسل جوان در برابر توطئه های شوم دشمنان، تبیین با 
سیاســت ها و برنامه های جدید کانون و پایگاه و شناسایی استعدادها را 
ازجمله اهداف برگزاری کارگاه ذکر کرد.مطلوبی اضافه کرد: در نوبت عصر 
نیز همایش نقش مســاجد در تربیت فرزندان با سخنرانی حجت الاسلام 
والمسلمین محمد علی لبخندان امام جماعت مسجد صاحب الزمان)عج( 
محله الشــهدا، سرهنگ زارعی رئیس بسیج مساجد و محلات سپاه امام 
سجاد)ع( با استقبال خوب خانواده ها برگزار شد. وی خاطرنشان کرد: این 
همایش و کارگاه به همت کانون فرهنگی هنری الشهدا و با همکاری پایگاه 

بسیج خواهران مسجد صاحب الزمان)عج( برگزار شد.
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گزارش اختصاصــی// پیاده‌رو‌ها یا همان 
معابر عمومی جایگاهی مشخص شده برای 
رفت و آمد افراد پیاده است که در استان 
هرمزگان به ویژه شهرســتان بندرعباس 

کاربردهای دیگری نیز دارد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، کاربرد معابر 
عمومی علاوه بر گــذرگاه عابرین پیاده بودن 
را می‌توان اســتفاده ابزاری در ساخت‌وساز‌ها، 
تعمیر خودروها، دستفروشی‌ها و حتی چینش 
اجناس برخــی مغازه‌دارها‌ عنوان کرد، اما این 
سئوال در ذهن عموم مردم به وجود می‌آید که 
با این شرایط ملت مجبورند به جای استفاده از 
معابر عمومی از گوشه‌های خیابان که محل تردد 
خودروها و موتورسیکلت‌هاســت رفت وآمد 
کنند که اگر خدای ناکرده تصادفی رخ دهد، چه 

کسی پاسخگوی این مسئله خواهد بود؟
  بعضی از ســازندگان مجتمع‌هــا می گویند‌ 
شــهرداری از ما هزینه دریافت می‌کند که در 
مدت ســاخت و ســاز، پیاده‌رو و بخشی از 
خیابان جلویمــان را مصالح، تیرآهن، میلگرد 

و... بگذاریم.
  یکی از شــهروندان در گفت‌و‌گو با خبرنگار 
دریا اظهار داشــت: بلوار معلم ‌در شهرســتان 
بندرعباس، از  هر دو طرف آن ساخت و ساز 
ســاختمانی وجود دارد و معابر در این ناحیه 

شهری برای عموم مردم مسدود است.
  فــرد دیگری نیز در ایــن رابطه گفت:  نبش 
خیابان بهارستان 15 که از چندماه قبل ساخت 
یک مجتمع را شروع کرده اند، حتی چادر هم 
زده اند که داخلش کولر گذاشته اند، روبرویش 
هم مجتمعی دیگر از چندســال قبل در حال 
ســاخت اســت و پیاده رو کاملا مسدود شده 
اســت. وی افزود: یــک روز صبح به خیابان 
جاهد بین چهارراه مرادی و قدس رفتم، تعداد 
زیادی مانع از گذاشتن خودرو، وسایل مغازه، 
پله، پلاســتیک و مواردی دیگر وجود دارد که 

عابران مجبورند از داخل خیابان بروند.
شــهروند بندرعباســی در نزدیکی آســتانه 
ســیدمظفر)ع( از این وضع موجود ابراز گلایه 

کرد و افزود: کنار ورودی امامزاده سیدمظفر )ع( 
نوار افقی حفاری شده و روبه‌رویش فرو رفتگی 
سنگ فرش است، برخی جاها پیاده رو مناسبی 
نیست ومردم مجبورند از خیابان استفاده کنند که 
همین باعث می شود، در جاهایی که پیاده رو 
مناسبت تر است، عابران طبق عادت از خیابان 

استفاده کنند.
  خبرنگار ما ســری به محــل تعمیرگاه های 
خودرو در شهر بندرعباس زده ‌که پرداختن به 

این موضوع خالی از لطف نیست.
  جلوی تعمیرگاه‌ها در امتداد خیابان مســجد 
قدس تا میدان شاه حسینی چندین خودرو در 
پیاده رو پاک ودر حال تعمیر اســت و عابران 
بایــد از خیابان و یا از میــان خودروهای در 

حال تعمیر عبور کنند که احتمال افتادن به دلیل 
ریختن روغن خودروها و لغزش روی آسفالت 

جلوی تعمیرگاه‌ها وجود دارد.
  تزئیناتــی خودروها هم بخــش دیگری از 
فضاهای موجود در معابر را  اشغال کرده‌اند و 

آنجا را اختصاصی خودشان می‌دانند.
  یکی از تعمیرکاران وسایل نقلیه در خصوص 
اینکه چــرا خودروهایی را در فضای بیرون از 
محل کار نگهداری و به تعمیر آن می‌پردازید، 
اظهار داشــت: دلیل اصلــی آن عدم فضای 
مناسب کارگاهی برای تعمیرات است، همانگونه 
که شــاهد هستید تعمیرگاه ها نیامند به فضای 
مستقل برای خود هستند اما در شهر بندرعباس 
در نقاط مختلفی از شهر تعمیرگاه وجود دارد و 

عدم ساماندهی تعمیرکاران وسایل نقلیه و نبود 
فضای مناسب ما را مجبور به استفاده از معابر 

عمومی کرده است.
شــهروندی دیگر در مرکز شهر به خبرنگار ما 
گفت: میدان اتوتاج جلوی ایســتگاه تقویت، 
بستنی و آبمیوه‌فروشی‌، مرغ کنتاکی و صنوف 
دیگر وجــود دارد که در معابــر عمومی میز 
و صندلــی زده‌اند و یا دســتگاه‌های مرغ‌پز 

گذاشته‌اند.
  وی ادامــه داد: پیاده‌رو در اصطلاح شــهری 
محلی برای راه رفتن و قدم زدن است‌، مکانی 
که  هدف از ایجاد آن آسایش و ‌راحتی جماعت 

شهر‌نشین است اما متاسفانه از یاد رفته است.
این شــهروند افزود : با توجــه به عرض کم 

پیاده‌روها باید با کسانی که به هر نوعی موجب 
سد معبر در پیاده‌روها می‌شوند برخورد شود.

  خانمی که  قدم زنان فاصله چند متری مسیر 
حرکتــش را از معبر عمومی  در امتداد خیابان 
تغییر داد  در پاســخ به سئوال خبرنگار ما که 
علت آن چه بوده اســت، اظهار داشت: همان 
گونه که مشاهده می کنید بخشی  از این محدوده 
رفت و آمد عمومی به پارکینگ موتورسیکلت‌ها 
‌و گاری دستفروشــان تبدیل شــده ‌که جدا از 
مخدوش کردن چهره شهر‌، خطراتی  نیز برای 

شهروندان به دنبال خواهد داشت.
  تعدادی از بومیان بندرعباسی نیز از مسئولان 
تقاضای پیگیری کردند و  خواستار  رسیدگی به 

حقوق شهروندان شدند.

   بــا متخلفــان طبق قانــون برخورد 
می‌شود

   اسماعیل موحدی نژاد معاون خدمات شهری 
شهرداری بندرعباس در گفت و گوی تلفنی با 
خبرنگار روزنامه دریا اظهار داشت: در سازمان 
شهرداری، حوزه ای با نام مدیریت امور صنوف 
وجود دارد که کار ایــن حوزه برخورد جدی 
با افرادی اســت که نسبت به حقوق شهروندی 

چشم‌پوشی می‌کنند.
موحدی نژاد با بیان اینکه با متخلفان برابر قانون 
برخورد می‌کنیم، تصریح کرد: برای هر یک از 
صنوف متخلف از جملــه آنهایی که در معابر 
عمومی ایجاد سد معبر کرده‌اند،پرونده تخلف 
گشــوده می‌شــود.وی ادامه داد: تعداد چنین 
مواردی در شهر بندرعباس زیاد می باشد اما در 

دستور کار حوزه صنوف شهرداری قرار دارد.
معاون خدمات شهری شــهرداری بندرعباس 
در پاسخ به ســوال خبرنگار ما در خصوص 
سازندگان مجتمع ها که مصالح و نخاله های خود 
را در معابر عمومی دپو می کنند ، بیان داشت: 
افرادی که قصد ساختن ساختمان و مجتمع‌ها را 
دارند، هنگام کسب جواز ساختمانی قراردادی 
را با آژانس خاک و نخاله امضاء می‌کنند و در 
قبال خدمات جابه‌جایی نخاله‌ها مبلغی از آنها 
دریافت می‌شود.  موحدی نژاد در ادامه با بیان 
اینکه در این راســتا باکس های خاک و نخاله 
در اختیار ســازندگان مجتمع‌ها قرار می‌گیرد، 
خاطرنشان کرد: نخاله‌های موجود، در سایت 
تخلیه نخاله واقع در ناحیه شمالی بلوار شهید 

رجایی بندرعباس تخلیه می‌شود.
  وی در پایــان گفــت: متاســفانه برخی از 
شهروندان نســبت به تعمیرات داخلی منازل 
مســکونی خود پرداخته و شب هنگام، خاک 
و نخاله‌هــای خود را در امتداد بلوارها و معابر 
عمومی می‌ریزند که چهره شهر را نازیبا جلوه 
می‌دهد و در این خصوص با متخلفان طبق ماده 

688 قانون مجازات برخورد می‌شود.
 محمدامین عالی پور 

  
یادداشت

بندرعباس از یک  نگاه نو

   بندرعباس شــهری ســاحلی و زیبا، در کنار 
خلیج همیشه فارس با مردمانی خونگرم ومهربان 
و دارای  چشــم انداز تاریخــی، طبیعی، دیدنی 
و زیبایی اســت كه در نیمه دوم سال و در آب و 
هوای دلنشین و فرح بخش زمستان و بهار ، یكی 
از مراکز مهم ایرانگردی به شمار می رود. پارکهای 
ساحلی، معبد هندوها ،باغ پرندگان ، مسجد گله 
داری ، باغ گلها و... نمونه های از مناطق دیدنی و 

جالب شهر بندرعباس هستند.
  در سالهای نه چندان دور امکانات و خدمات کافی در 
سطح شهر ارائه نشده بود ونبود این امکانات به شدت 
منظر ومحیط شهر بندرعباس را تحت تاثیر قرار داده 
بود. شهروندان شــهر بندرعباس به یاد دارند که حتی 
تابلوهای که مســیر خیابانها ومکانها را در شهر نشان 
می داد وجود نداشــت. خیابانها به این زیبایی آراسته 
نگردیده بودند و پارک های ساحلی و مکانهای تفریحی 
محدودی در ســطح شهر وجود داشت. به دلایل فوق 
شــهروندان نیز نظر ونگاه خوبی نسبت به شهرداری 
نداشتند. اماوضعیت فعلی شــهر بسیار متفاوت تر از 
گذشته نه چندان دور شــهر است. شهری زیبا، آباد و 
دلنشــین که درآن نشاط وشادابی موج می زند. سوال 
اینجاست که شــهر چگونه به این جایگاه رسید. برای 
درک بهتر این موضوع نگاهــا باید عوض، و از یک 
منظر دیگر به مسئله‌ نگریسته شود .که در سردرگمی 
زمان، شــهر بندر عباس چگونه و به همت چه کسانی 
تغییرات زیادی را به خود دید و به جایگاه فعلی رسیده 
است. هرچند که لیاقت شهروندان ارائه امکانات بیشتر  
می باشد. وباید خدمات بیشــتری به آنها ارائه گردد. 
لیکن به مرور زمان و درچند ســال گذشته با استقرار 
مدیران شــهری متخصص وتوانمند وشــهردار بومی 
متخصص کارها با شدت بیشتری به سمت ارائه خدمات 
بخصوص در محلات حاشیه ای وساحلی پیش رفت. 

در توضیح مطالب فوق نیاز به تحلیل بیشــتر مسائل 
اتفاق افتاده خواهد بود.که در ذیل به گوشه ای از این 

تلاش ها می پردازیم.
 شــکل کارکردی شــهرداری‎ در قالب ارائه خدمات 
گسترده در سطح شهر بدون تردید می‎توانست در بهبود 
دید شهروندان اثر گذارتر واقع شود. و مردم دید مثبتی 
نسبت به مجموعه شهرداری بندرعباس پیدا کنند که این 
موضوع به مرور زمان اتفاق افتاد و در چند سال اخیر 
به همت شورای اسلامی شهر وشهرداری گامهای خوب 
وموثری در جهت پیشبرد بهتر امور خدماتی شهر که در 
شان و سزاوار شــهروندان باشد برداشته شد.پروژه ها 
با شــکوه و جلال خاصی دراین شهر جلوه گر شدند. 
ازمجموعه پارک های ساحلی که در امتداد شهر بسط 
پیدا کــرده، تا پارکهای محلات، از باغ پرندگان تا باغ 
گلها که طراوت و شــادابی خاصی به شهر بخشیدند. 
شــهر کم کم پر از توریســت و گردشگر شد و شعار 
»بندرعباس زیبا شهری متفاوت برای زندگی وآرامش« 
جامه عمل به خود پوشاند.پروژه های عمرانی، توسعه 
فضای سبز، مبلمان شهری از همه طرف شهر سر بیرون 
آوردند. تقاطع های متعدد غیرهم سطح که بار ترافیکی 
را  کاهش می دادند تا فرهنگ سراهای محلات، همگی 
برگ زرینی از خدمات مدیران شهری برای این مردم 
خونگرم بود راه اندازی گردید. بی شک راه رفته قسمتی 
 از ارائه خدمات به انســانهای شریف شهر بندرعباس 
می باشــد و این راه ادامه خواهد داشت تا بندرعباس 
به یک شهر ایده آل، در همه حوزهای مدیریت شهری 

تبدیل گردد.
 مجموعه مدیریت شهری جدید با ویژگی های خوبی 
چون دانایی، آگاهی، هوشــمندی، توانایی، داشــتن 
 قابلیت، تخصص، تدین و نگاه درســت به مشکلات 
می توانســت ســرآغاز این تغییرات مهــم در جهت 
رسیدن به شــهری زیبا وتوریست پذیر باشد.گام اول 
را شهروندان برداشتند ونمایندگانی را با خصوصیات 
فوق انتخاب کردند وگام دوم را مدیران شهر با انتخاب 
شهرداری توانمند و متخصص برداشتند.مدیریت هدفمند 
یکی از ویژگی های لازم برای مدیران شــهری است 
و شــهرداری چون از اعتبارات دولتی به طور مستقیم 
بهره مند نمی شــد و بخش زیادی از بودجه شهرداری 
از طریق کمکهای مردم حاصل می شد مانند پرداخت 
عوارض های سالانه ، لذا برای رسیدن به این جایگاه 
نیاز به همراهی شهروندان فهیم بود.تعامل خوب مردم 
با شهرداری نیز در تسریع این فرایند بدون شک موثر 
بوده است و مردم نیز همراه و همدل با مدیران شهری 

در آبادانی شهر کوشش نمودند. 
  در کنار یک مدیریت هوشــمند و با دانش و تعامل 
خوب و مناســب با شــهروندان و نهادهای مربوطه، 
شــهرداری گام های آتی را برداشــت و توانست که 
عوامل مختلف و تاثیرگذار را برای مشارکت در توسعه 
و آبادانی شهر جذب وشهر را به وضعیت کنونی برساند. 
مردم بزرگترین و ارزشمندترین سرمایه در شهر برای 
مجموعه مدیریت شــهری هستند، لذا شهرداری برای 
ادامه کار خود و ساختن شهری هوشمند و آباد زمانی 
موفق تــر خواهد بود که قادر به جذب مشــارکت و 
معاضدت بیشتر مردم در همه عرصه های امورشهری 
برای ادامه راه باشــد. در این مسیر بغرنج  بر قضاوت 
مــردم تکیه شــد و انتظار آنها بــرای اینکه مدیرانی 
پاسخگو، شفاف، سالم و خدمتگزار از طرف مدیریت 
گمارده شود اجابت گردید و مدیرانی بامعیارهای فوق 
بر ســر کار آمدند. به مدیرانی نیاز بود که به مردم باور 
داشــته باشند و به تعهداتشان وفادار باشند و از طرفی 
شورای اســامی نیز معتقد بودند وقتی کسی از طرف 
مردم برای انجام کاری وکیل می‌شــود، باید به عهدش 
وفا کند و با تکمیل مجموعه مدیریت شهری )مدیریت 
متخصص در شــهرداری و شوراهای کاردان( شهر رو 
به پیشــرفت نهاد وآنها امروز در کالبد مجموعه شورا 
و شــهرداری، وکیل مردم در مدیریت شهر هستند که 
بدون تردید به عهد و پیمانی که بســتند، وفادار ماندند 
و کارهای ماندگاری را در کنار مدیر متخصص بومی 
در راس شهرداری انجام دادند. هر چند در مقابل آنها 
دشواری‌های  فراوانی بود و آنها نیز ضعف هایی داشتند 
و فعالیت های بیشــتری باید انجام می دادند.اما کارها 
به خوبی پیش رفت و انعکاس عملکرد شهرداری در 
دوره جدید در جهت قضاوت مردم بی شک موثر واقع 
شد و مردم را جهت همراهی و ادامه راه همراه وهمدل 
تر ساخت. بدون تردید »بندر عباس از یک نگاه نو« از 
منظر مردمان خونگرم شهر که مشقات و سختی فراوانی 
را کشیده اند تا شــهر با اراده و عزم قوی مدیرانش به 
این سطح برسد، شهری آباد و با نشاط همانند درختان 
اســتوار به چشم می آید که روز به روز با همت مردم و 
مسئولان سرزنده و شاداب تر خواهد شد. از نگاه مردم 
بیدار و آگاه بندرعباس کارهای فراونی از نظر عمرانی و 
فنی و زیباسازی شهری انجام شده، هرچند شایستگی 
مردم بیشــتر از موارد فوق خواهد بود. مطمئنا به همت 
مسوولان و همراهی شهروندان آینده ی روشن در انتظار 

شهر خواهد بود.
 ابوذر حیدری زاده

استفاده چند منظوره از معابر  عمومی
 در بندرعباس 

  مدیر شعب بانک مسکن استان هرمزگان گفت: خبرنگاران 
وجدان بیدار جامعه اسلامی هستند که حقایق را برای مردم 

بازگو می‌کنند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ محمدرضا بوســتان ‌افروز در 
مراسم تقدیر از خبرنگاران حوزه بانک مسکن افزود: خبرنگاران 
افراد بی‌منتی هســتند که برای اعتلای سلامت فکری و فرهنگی 
جامعه گام برمی‌دارند. بوســتان‌افروز عنوان‌کرد: شغل خبرنگاری 
بســیار سخت اســت چرا که در تمامی فصول و در گرما و سرما 
با تمامی مشــکلاتی که در ســر راه آنها وجود دارد سعی دارند 

اطلاع‌رسانی سالم و به‌موقعی داشته‌باشند.
  وی خبرنگاران را چشــم بیدار جامعه خواند و اظهار داشــت: 

خبرنــگاران بــا یک خبر می‌تواننــد جامعه را ملتهــب یا آرام 
 کننــد و در شــرایط کنونی نیــز وظیفه آنها ســنگین‌تر از قبل 

نیز شده‌است.
  بوســتان‌افروز خاطرنشــان‌کرد: خبرنگاری یک شغل سخت و 
پرحاشیه است و تنها عشق و علاقه خبرنگاران را ترغیب می‌کند 

که با وجود تمامی ناملایمات موجود اخبار را پوشش دهند. 
  وی در خصوص شغل خبرنگاری و شباهت آن با رسالت انبیاء 
نیز گفت: شغل خبرنگاری مقدس است زیرا این شغل مانند رسالت 
انبیاء روشنگری در جامعه اســت و خبرنگاران سربازان عرصه 
فرهنگی جامعه هســتند که تلاش و زحمت‌های آنها کمتر دیده 

می‌شود. 

مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان:

 خبرنگاران وجدان بیدار جامعه هستند

بودجه  و  برنامه  گروه خبر// رییس کمیســیون 
شــهرداری گفت: با وجود آلایندگی صنایع برای 
شهر بندرعباس اما میزان عوارض آلایندگی این 

صنایع به شهر همچنان نامشخص است. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مجید عسکری زاده 
در نشست هیات رییسه شورای شهر بندرعباس، ضمن 
تبریک روز خبرنگار، آگاهی‌بخشی و مطالبه‌گری را از 
وظایف خبرنگاران برشــمرد و گفت: شما خبرنگاران 
افرادی هستید که می توانید در بهبود شرایط شهر کمک 
شــایانی بکنید. وی وجود معضلات بزرگی همچون 
آلایندگی صنایع بــزرگ در بندرعبــاس را یکی از 
مهمترین چالش‌های شهر ذکر کرد و یادآور شد: با همه 
مشکلاتی که این صنایع در آلایندگی شهر داشته‌اند اما تا 
حالا کسی نتوانسته است که صنایع را ملزم به پرداخت 

عوارض قانونی نماید.
  عضو هیات رییســه شورای شــهر ادامه داد: هرچند 
عــوارض ناچیزی پرداخت می‌شــود امــا این میزان 
عوارض نسبت به آلایندگی صنایع، بسیار ناچیز است و 

کسی هم نتوانسته میزان آن را مشخص نماید .
عسکری زاده مشکلات حمل و نقل عمومی، فاضلاب 
و فضای سبز شــهری را از دیگر معضلات بندرعباس 
عنوان و تصریح کرد: شهرداری به تنهایی نمی‌تواند همه 
این مشکلات را برطرف نماید و باید عوارض آلایندگی 
صنایع در این مسیر هزینه شود.وی، نابرابری اجتماعی 
را بزرگترین مشــکل این شهر ذکر و خاطرنشان کرد: 
تاکنون هیچ گزارش مستندی از فاضلاب شهر منتشر 
نشــده اســت و در این شرایط چه کســی باید به داد 
مردم برسد؟ این تنها شما هستید می توانید با انعکاس 

مشکلات در جهت برطرف شدن آن گام بردارید.
 رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورا، فساد در جامعه 
را نتیجه فعال نبودن رســانه ها دانســت و گفت: شما 
خبرنگاران می توانید مشــاوران خوبی برای مسئولین 

شهری باشید.
 عسکری زاده با تأکید بر اینکه نگاه حزبی جز تخریب 
چیزی را در پی ندارد افزود: خبرنگاران باید شــاهدی 

صادق برای تاریخ باشند.

نامشخص بودن میزان پرداختی 
عوارض آلایندگی صنایع به شهر 

  معــاون آمــوزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمــزگان از راه یابی پنج اثــر از هرمزگان به 
مرحله کشوری جشــنواره جابربن حیان خبر داد و گفت: نهمین دوره این جشنواره در سال 
 تحصیلی جاری در مدارس اســتان برگزار شد که پنج اثر منتخب استان به مرحله کشوری راه

 پیدا کردند. 
  ایرج بیت‌اللهی  در گفت و گو با فارس اظهار داشت: جشنواره پروژه‌های علمی دانش‌آموزان پایه‌های 
اول تا ششم ابتدایی که با نام جابربن حیان شناخته می‌شود در سطوح آموزشگاهی، منطقه‌ای و استانی 
برگزار و در نهایت منتخبین آن در مرحله کشوری با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.وی با اشاره به برپایی 
جشنواره اســتانی افزود: از مجموع 155 طرح علمی پذیرفته و ارزیابی شده در مرحله استانی نهمین 
جشــنواره جابربن حیان، 33 طرح منتخب انتخاب که از بین این تعداد، پنج طرح علمی و پژوهشی از 

سوی هیات داوران به عنوان برگزیده کشوری انتخاب شدند. 
  معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان با بیان اینکه 5 اثر برتر راه یافته به مرحله نمایشگاهی 
کشوری اواخر این هفته عازم شهرستان انزلی در استان گیلان هستند، اضافه کرد: پروژه طراحی و ساخت 
از نواحی یک و دو بندرعباس و شهرستان‌های رودان و میناب) دو اثر( آثار راه یافته به مرحله کشوری 
جشنواره هستند.  بیت اللهی همچنین گفت: از  210 هزار دانش‌آموز دوره ابتدایی هرمزگان، 98 درصد 
در مرحله اول این جشــنواره شرکت کردند که نشــان از علاقه دانش‌آموزان و توجه اولیاء و مربیان به 
مشارکت در امور پژوهشی است.وی در پایان جشنواره جابربن حیان را در راستای اهداف سند تحول 
بنیادین و برنامه درس ملی بــرای دوره ابتدایی عنوان کرد و گفت: رویکرد وزارت آموزش و پرورش 
 بر نهادینه شــدن برنامه‌های علمی کاربردی اســت که با اســتفاده از همه ظرفیت‌ها این مهم در استان

 دنبال می‌شود.

راهیابی پنج اثر از هرمزگان به مرحله کشوری 
جشنواره جابربن حیان 
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آشپزی

اصل این غذا با ریحان تایلندی است که در این کشور رشد 
می کند. این ریحان طعم نعنا، دارچین و شیرین بیان را دارد. 
شما می توانید این غذای خوشمزه و متفاوت را ظرف مدت 
 40 دقیقه درســت کنید. با این مقدار مواد می توانید برای

 4 نفر غذا درست کنید.
 مواد لازم:

سینه مرغ خرد شده :..........................................700 گرم
نشاسته ذرت:.......................................1 قاشق غذاخوری
نمک و فلفل سیاه:........................................به میزان لازم
روغن گیاهی:.......................................6 قاشق چایخوری
پیاز نگینی خرد شده:..................................1 عدد کوچک
فلفل دلمه ای نگینی :..............................................2 عدد
سیر له شده:...........................................................6 حبه
سرکه:..................................................2 قاشق غذاخوری
سس سویا:..........................................2 قاشق غذاخوری
ریحان تازه نصف شده:.................................نصف 1 پیمانه
برنج سفید پخته شده:..................................برای سرو غذا 

 طرز تهیه :
ابتدا ســینه مرغ را پاک کرده و استخوان های آن را خارج 
کنید. سپس به قطعات 2 تا 3 سانتی متری خرد کرده و بعد 
از شستن خوب خشک کنید.تابه ای را روی حرارت قرار 
داده و مقداری روغن بریزید تا داغ شود.نشاســته ، نمک و 
فلفل را در کاســه ای بریزید و مرغ ها را در آن بغلطانید. 
ســپس مرغ ها را داخل تابه خوب سرخ کنید.در این میان 
پیــاز را خرد کرده و در تابه دیگری با روغن تفت دهید تا 
ســرخ شود.سپس 6 حبه ســیر را له کرده و اضافه کنید ، 
در ادامه فلفل دلمــه ای را نگینی خرد کرده و بیافزایید.در 
مرحله بعد  سرکه و سس سویا را اضافه کرده و مرغ های 
ســرخ شده را هم بریزید و کمی تفت دهید.یک پیمانه آب 
افزوده و اجازه دهید مواد برای 1 ساعت پخته و جا بیافتد. 
در چند دقیقه آخر طبخ برگ های ریحان را افزوده و شعله 

را خاموش کنید.

مرغ و ریحان سرخ شده تایلندی

 برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را رأس ساعت شهروندان گرامی:
9 شب بیرون از منزل قرار دهید

والدیــن کودکان بد غذا باید بــا رفتارهای صحیح و 
مناسب به کاهش بدغذایی و کم اشتهایی فرزندشان 

کمک کنند
.بدغذایی کودکان، مشــکل شــایع و نگران کننده ای برای 
والدین اســت و برخی از کودکان برای این که به اندازه ای 
کافی غذا بخورند ، به کمک والدین نیاز دارند. بد غذا بودن 
کودک علت های فراوانی دارد ، اما برخی از کودکان از غذا 
به عنوان ابزاری برای تســلط بر والدین استفاده می کنند. با 
توجه به نقش رفتار والدین در شــکل گیری عادات غذایی 
کودک به منظور کاهش مشــکل بدغذایی کودکان، توجه به 

برخی نکات تغذیه ای ضروری است.
  بهترین راه حل برای رفع بد غذایی کودک

حساس نشوید و زیاد توجه نشان ندهید
اگر فرزند شــما از غذایی که تا کنــون می خورده ناگهانی 
بدش آمد و از خوردن آن امتناع ورزید ، توجه زیادی نکنید 
و بگذارید هرچه دوســت دارد را بخورد . بعد از اینکه غذا 
خوردن تمام شد اگر او آن غذا را نخورده بود نیز بدون توجه 
به او بشــقابش را بردارید . اما اگر صریحا به شما گفت که 
از لوبیا در غذا خوشش نمی آید ، حساس نشوید و دوباره 
در غذا لوبیا بریزید ، اینگونه او می فهمد که علاقه نداشتنش 

جلب توجه نمی کند و غذایش را می خورد.
  سخت گیر نباشید

اگر فرزندتان غذای خاصی را دوست ندارد سخت نگیرید 
و برای او یک غذای دیگر درست کنید اما مواظب باشید که 
او از این کار شما سوء استفاده نکند . اگر او متوجه شود که 
این موضوع کانون توجه شما شده، بلافاصله برای تسلط بر 

شما این کار را ادامه می دهد.
او را تحسین کنید

اگر کودکتان خیلی خوب غذا خورد او را تحســین کنید و 
اگر به او گفتید که به خاطر شــما سه قاشق غذا بخورد او 

حتما باید این کار را بکنــد و نباید اجازه دهید از این کار 
امتناع ورزد.

 به ترجیجات غذایی کودک اهمیت دهید
اگر دلیل غذا نخوردن کودکتان طعم و مزه غذا نبود و شیوه 
تهیه غذا بود ، آنطور که آنها علاقمند هستند غذا را بپزید مثلا 
بیشــتر کودکان سیب زمینی سرخ کرده را به آب پز ترجیح 
می دهند و هویج خام را بیشتر از هویج پخته دوست دارند 

پس بر حسب میل کودک تان غذا بپزید.
 چند نوع غذا نپزید

همیشه برای خانواده تان یک نوع غذا بپزید تا به کودکتان 
بفهمانیــد که باید غذای خانواده را میل کند پس هیچگاه به 
او پیشــنهاد چند نوع غذا را ندهید تا از میان آنها یکی را 
برگزیند زیرا اینگونه آنها خانه را با رســتوران اشــتباه می 

گیرند و هر روز از شما انتظار پختن چند نوع غذا را 
دارند و پیام نادرستی از غذا خوردن دریافت 

می کنند.
 قاطع باشید

غذا  فرزند شــما  اگــر 
نخورد بــه او جای غذا 
بیسکویت  و  شــکلات 

ندهید زیرا او باید بداند که اگر غذایی نخورد ، چیز دیگری 
نمی تواند جای غذا میل کند . اگر او یک وعده غذا نخورد 
نگران نباشید او با یک وعده غذا نخوردن از گرسنگی نمی 

میرد و 
سوءتغذیه نمی گیرد پس با او سازش 

کنید و او را  تا اتمام غذا سرسفره یا میز ننشانید.
الگوی سالم تغذیه را مد نظر داشته باشید

خوردن تنقلات باعث می شــود که کودک نتواند به درستی 
غذا یا میان وعده های مغذی بخورد پس برای آنها تنقلات 

نخرید و در خانه نگه ندارید . خانواده بهترین الگو و راهنما 
برای کودکان هســتندو کودکان غذاهایی را می خورند که 
خانواده می خورد پس رژیم غذایی ســالم داشته باشید و 

مواد غذایی مفید میل کنید.
 در تهیه غذا سلیقه به خرج دهید

اگر کودکتان بد غذا اســت باید غذایی را تهیه کنید که برای 
او جذاب باشــد پس غذاهایی با رنگ های متنوع برای او 
تهیه کنید تا او به خوردن میل بیشــتری داشته باشد . شکل 
غذا نیز بسیار مهم است و کودک را به غذا خوردن ترغیب می کند 
. بیشــتر کودکان دوســت دارند غذا را در دست بگیرند و 
بخورند پس غذاهای به شکل انگشتی، رنگی و جذاب برای 

آنان مطلوب هستند.
 غذا خوردن کودک در جمع همسالان را تقویت 

کنید
کودکان در جمع دوســتان خود بهتر غذا 
می خورند پس اگــر کودکتان بد غذا 
است شرایطی را فراهم کنید که فرزند 
شما با کودکی که اشتهای 
بخورد  غذا  دارد  خوبی 
از یکدیگر  زیرا کودکان 

تقلید می کنند .
هنگام خوردن غذا از کــودک خود و بچه های دیگر فیلم 
بگیریــد تا هنگام غذا خوردن کودکتــان با دیدن این فیلم 
اشتهایش بیشتر شود. شما می توانید اگر فرزندتان در حال 
بازی کردن با دوستانش اســت، غذای او را به محل بازی 

شان ببرید تا با دیگر دوستانش میل کند.باید بدانید اگر در 
مورد بدغذایی کودک خود با دیگران صحبت کنید او از این 
که مرکز توجه قرار گرفته لذت خواهد برد و ممکن اســت 
برای غذا خوردن بازی دربیاورند و شما ناچار شوید برای 
غذا خوردن کودک به دنبالش بدوید. پس درباره بدغذایی او 
صحبت نکنید زیرا او را در این مورد حساس خواهید کرد.

 کودک را به آشپزخانه راه دهید
بهتر است برای تهیه غذا فرزند تان را نیز مشارکت دهید تا 
نسبت به تهیه غذا احســاس مثبتی در او ایجاد شود. برای 
کودک بشقاب، کاســه و لیوان دلخواهش را بخرید و برای 
خرید مــواد غذایی از او کمک بگیرید و اجازه دهید او هم 

انتخاب کند.
 زمان غذا خوردن را مفرح کنید

از روش های مختلفی برای ایجاد شادی و نشاط در کودک 
به هنگام غذا خوردن استفاده کنید مثلا با اجرای یک نمایش 
عروسکی به کودک خود غذا بدهید یا برای فرزندتان نقاشی 
خودش را بکشید و با خوردن هر قاشق غذا یکی از اعضای 
آن را کامل کنید یا هنگام غذا دادن به کودکتان برایش قصه 
بگویید یا کتاب بخوانیــد یا خاطره هایی از رفتن به پارک 

به او بگویید.
 مواردی که حواس کودک را از غذاخوردن پرت می 

کنند، از بین ببرید
در زمان غذاخوردن بچه ها تلویزیون و گوشی را خاموش 
کنید زیرا کودکان بیشتر از اینکه به خوردن غذا علاقه داشته 

باشند، دوست دارند بازی کنند.
 به زمان گرسنگی او توجه کنید

اگر فرزندتان زمانی که گرســنه نیست ، مجبور به خوردن 
کنید، تنظیم اشــتهای درونی او به هم مــی ریزد. او بهتر از 
شما می داند چه زمانی گرسنه است پس اجازه دهید زمان 

گرسنگی اش غذا بخورد.

اگر در هنگام منجمد کردن مواد غذایی در فریزر 
اصول نگهداری مواد را کاملا رعایت کنید نه تنها 
مواد غذایی سالم در دســترس خواهید داشت 
بلکه طعم و شــکل ظاهری اولیه ی خود را نیز 

حفظ خواهند کرد.
بعضــی از مواد غذایی را می توانیــم مدتی در فریزر 
بصورت منجمــد نگهداری کنیم و پس از مدتی آن را 
ذوب کنیم مانند مواد گوشــتی ،خورشت ها و ولی بر 
خلاف موارد ذکر شده موادغذایی دیگری وجوددارند 
که فریزر گریز هســتند و نمی تــوان آنها را بصورت 
منجمد در فریزرنگه داشــت ماننــد تخم مرغ آب پز 
،سس مایونز خوراکی‌های فریزر دوست و مدت زمان 
نگهداری آنهابرخی غذاها نسبت به خوراکی‌های دیگر 
برای انجماد و دوباره ذوب شــدن، مناسب‌تر هستند.
غذاهای گوشــتی، سوپ‌ها و خورش‌ها را می‌‌توان به 
راحتی منجمد کرد.هنگام منجمــد کردن خوراکی‌ها، 
دانستن اینکه هر کدام از خوراکی‌ها را چقدر می‌‌توان 
در فریزر نگهداشت تا مواد مغذی‌اش حفظ شود، مهم 
است.در این بخش مدت زمان نگهداری برخی از مواد 

در فریزر آورده شده است:
 مواد فریزری

_ نان و انواع دســرها رامی‌‌توان بین دو تا سه ماه در 
فریزر نگهداشت.بهترین زمان ماندگاری کیک یخ زده 

در فریزر یک ماه می‌‌باشد.
- شیرینی‌ها و میوه‌های پخته شده را می‌‌توان به مدت 
ســه ماه در فریزر نگهداشت.نگهداری کلوچه پس از 

یک ماه در فریزر توصیه نمی‌‌شود.
- گوشت گوسفند تا ۹ ماه و گوشت گوساله بین ۴ تا 

۶ ماه می‌‌تواند منجمد بماند.
- گوشت مرغ و بوقلمون حتی تا یکسال هم در فریزر 

دوام می‌‌آورد.
- جگر، دل، زبان، قلوه تا چهار ماه در فریزر ســالم 

می‌‌مانند.

- درخصوص غذاهای دریایــی مانند ماهی‌ها، باید 
گفــت که می‌‌توان ماهی‌های کم چــرب را تا ۶ ماه و 

ماهی‌های پرچربرا تا ۳ ماه در فریزر نگهداشت.
- میگو‌ها هم تا ۶ ماه در فریزر سالم می‌‌مانند، به شرط 
اینکه وقتی تازه هستندبه سرعت منجمد شوند.غذاهای 
دریایی کنسرو شــده را پس از باز کردن درب قوطی 

می‌‌توان تا دو ماهدر فریزر نگهداشت.
انواع خوراکی های فریــزری و خوراکی های فریزر 

گریز
کدام مواد غذایی را نباید در فریزر نگهداری کنیم؟

- تخم‌ مرغ خام و بدون پوسته را می‌‌توان بهمدت یک 
ماه در فریزر نگهداشت.

- مرکبات را بیشــتر از سه ماه نباید به حالت انجماد 
نگهداشت .ماندگاری سایر میوه‌ها بین ۹ ماه تا یکسال 
می‌‌باشد.انواع سبزیجات را می‌‌توان تا ۱۲ ماه در فریزر 

حفظ کرد.
- شیر تا ســه ماه و آب میوه‌های خانگی را تا ۶ ماه 
می‌‌توان در حالت انجمادنگهداری کرد، امااگر غلظت 
آب میوه بالا باشد ماندگاری آن در فریزر بمدت ۱۰ 
ماه تا یک سالافزایش می‌‌یابد. خوراکی‌هایی که نباید 
فریزری کردتخم مرغ آب‌پز، قهوه، سس مایونز، دوغ 
)دوغ پس از گرفتن کره(، پنیرخامه‌ای، پودینگ، انواع 
سالادها، پاستای پخته نشــده، غلات،سیب، خربزه، 
کنگر فرنگی، بادنجان، کاهو، ســیب‌زمینی، تربچه و 
جوانه‌های گیاهان موادی هستند که هرگز نباید منجمد 

شوند چراکه موادمغذی و طعم‌شان از بین می‌‌رود.
نکاتی در خصوص منجمد کردن غذاها

_ هرگــز غذایی را که یکبار منجمد شــده، حتی اگر 
به صورت خام باشــد،پس از انجمــاد زدایی دوباره 
منجمدنکنید.با ایــن کار کیفیت مواد مغذی و طعمش 

کاهش می‌‌یابد.
- فرآیند انجماد، میکروارگانیسم‌های موجود در میوه 
و ســبزیجات را از بین نمی‌‌برد،بلکه آنها را غیر فعال 

می‌‌کند.بنابراین کاهش دمای محیط بدلیل قطع برق یا 
باز ماندن درب فریزر سبب فعالیت دوباره میکروب‌ها 

و فساد مواد غذایی می‌‌شود.
 موادی که نباید در فریزر نگهداری کرد

-اگر منجمد کردن مواد غذایی را طبق اصول صحیح 
انجام دهید، نه تنها غذایی

سالم در دســترس خواهید داشت،بلکه هنگام مصرف 
از شکل ظاهری و طعم شان مانند قبل از انجماد لذت 

خواهید برد.
اصول نگهداری برگ مــو در فریزر و خوراکی 

های فریزری
شــاید خیلی از شــما راههای مختلفی را برای فریز 
کردن برگ مو امتحان کرده باشــید. ولی در نهایت با 
تغییــر رنگ دادن برگ مو مواجه شــده اید. البته این 
راه فریز کردن برای کسانی که در ایران هستند مناسب 
است. چون دوســتانی که در خارج از کشور هستند 
هیچ مشــکلی ندارند بهترین نوع برگ موهای عربی 
در تمامی مارکتها همه وقت سال موجود است.اما اگر 
دوســت دارید این راه را امتحان کنید کافیست برگ 
مو را کاملا بشــویید و درون ســبد بریزید تا آب آن 
کاملا برود ســپس یک بطری نوشابه خانواده خالی را 
که شسته و خشــک کرده اید را آورده چندتا برگ را 
روی هم بگذارید و باریک لول کنید ســپس به آرامی 
داخل بطری بیندازید و تا پر شــدن بطری ادامه دهید 
سپس درب آن را محکم ببندید و در فریزر بگذارید.
از این طریق می توانید بــرگ را بدون تغییر رنگ تا 
یک ســال نگهداری کنید در نهایت موقعی که به برگ 
ها نیاز داشــتید کافیست با چاقو پلاستیک را بریده تا 
درب آن گشاد شده و به راحتی و بدون هیچ دردسری 
برگ را بیرون بیاورید. امیدوارم از این طرح ســاده و 
جالب لذت ببرید و هر موقع ســال که دوست داشتید 

دلمه درست کنید.

برای خوشبو  از عطرهای جامد  اســتفاده 
کردن خانه در تابستان نه تنها نگاه کردن 
به این موم‌ها لذت‌بخش اســت بلکه بوی 

آن‌ها نیز در تابستان عالی است.
در فصل تابســتان می توان بصورت طبیعی و از 
راههای مختلف فضای خانه را خوش عطر و بو 
کرد.مثلا برای ساخت اسپری خانگی می توانید 
یک بطری اسپری را با یک فنجان از آب مقطر 
پرکرده و چند قطره روغن معطر به آن بیفزایید، 
مانند اسطوخودوس و مرکبات.در قسمت زیر راه 

های خوشبو کردن خانه را قرار داده ایم.
انواع راه های خوشبو کردن خانه

در اینجا چند روش ســاده و طبیعی آورده شده 
است تا خانه ‌ی خود را معطر کنید.

از دانه‌هــای معطر قهوه‌ی تازه اســتفاده 
کنید

 با قهوه بوی بد خانــه را از بین ببرید و عطری 
بی نظیر بسازیداگر طرفدار قهوه هستید می‌توانید 
با اســتفاده از دانه‌های قهوه در خانه برای خود 

عطری بی‌نظیر بسازید.یک‌کاسه‌ی کوچک را با 
دانه‌های تازه یا استفاده شده پرکرده و آن را روی 
کابینت بگذارید تا رایحه‌ی قهوه فضای خانه را 

پر کند.
ساخت دسته گل معطر

برای خوشــبو کردن یخچال و فریزر از دســته 
گل استفاده کنیداگر شــما یک دسته گیاه مانند 
علف‌هــای هرز دارید آن‌ها را به هم وصل کرده 
و در یخچال یا فریزرخود برای افزودن رایحه‌ی 
معطر قرار دهید.من گیاهان خود را در یک لیوان 
آب قرار داده و بویی عالی فضای خانه را گرفته 
اســت.هرروز آب لیوان را عوض کنید. ساخت 
اسپری‌های خانگی بسیار ســاده برای خوشبو 
کردن خانه ساخت اســپری‌های خانگی بسیار 
ساده است.یک بطری اسپری را با یک فنجان از 
آب مقطر پرکرده و چند قطره روغن معطر به آن 

بیفزایید، ماننداسطوخودوس و مرکبات.
 ساخت دسته گل معطر

شــمع هایی که در حمام هستند را با چند قطره 
از یک روغن معطر  در داخل دســتمال کاغذی 
جایگزین کنیدشما شمع هایی که برای استفاده در 

حمام هستند را می‌شناسید.اما آن را با چند قطره 
از یک روغن معطر در داخل دســتمال کاغذی 
جایگزین کنید.رایحه‌ی پرتقال، لیمو و مریم‌گلی 
برای تازگی و طراوت هوای حمام عالی هستند.

یک عطر جامد آویزان کنید
اســتفاده از عطرهای جامد برای خوشبو کردن 
خانه در تابســتانه تنها نگاه کردن به این موم‌ها 
لذت‌بخش است بلکه بوی آن‌ها نیز در تابستان 
عالی است.شــاید یکی از آسانترین راه‌ها برای 
خوشــبو کردن فضای داخلی خانه، استفاده از 
گل‌های آپارتمانی‌ای است که خوشبو نیز هستند. 
البته جدیا کشف شده است که برخی از گیاهان 
آپارتمانی خاصیــت تصفیه کردن محیط داخلی 
خانه را نیز دارند از این رو با یک ســرچ ساده 
در اینترنت به راحتی می‌تواند با آن‌ها آشنا شوید 
و سپس این گونه گیاهان آپارتمانی را تهیه کنید 
و در خانــه خود قرار دهید تــا علاوه براین که 
از خاصیــت تصفیه کنندگی‌ها بهره می‌برید بوی 
خوش آن‌ها نیز فضای داخلی خان‌تان را خوشبو 

کند..

روش هایی برای معطر 
کردن خانه در تابستان

گوشت فیله گوساله: ۱ کیلوگرم
پباز: ۱ عدد

آب پیاز: ۲/۱ پیمانه
ماست: ۱قاشق غذاخوری

روغن زیتون بی بو: ۱قاشــق ســوپ 
خوری

نمک و فلفل: به مقدار لازم
پیاز را خــرد کرده و با فیله گوســاله 

تکه تکه شــده مخلوط مــی کنیم.یک 
قاشــق روغن زیتون بدون بــو به آن 
اضافه کرده و با یک قاشــق ماست هم 
می زنیم. سپس ۲/۱ پیمانه آب پیاز به 
مواد مخلوط اضافه کرده و ۲۴ ســاعت 
میگذاریم مواد استراحت کند. سپس به 
سیخ کشیده و روی حرارت منقل کباب 

می کنیم.

آشنا شدن با خوراکی های فریزر دوست و فریزر گریز

برخورد با کودک بد غذا به سبک والدین باهوش

 دســتمال مرطوب کودک علاوه بر نظافت کودکان در 
موارد دیگری کاربردهای جالب و شگفت انگیزی دارد 

که نمی دانید.
امــروزه محصولات زیادی وجود دارد که از آن برای تمیز و 
پاک کردن استفاده می شود اما در این متن کاربردهای شگفت 
انگیز دســتمال مرطوب را برایتان آورده ایم تا هنگام سفر و 

مواقع کم آبی براحتی بتوانید از آنها استفاده کنید. 
 پاک کردن سریع سطوح :

دستمال های مرطوب کاربردهای زیاد دیگری علاوه بر پاک 
کردن کودکان دارند آن ها برای پاک کردن دســت ها پس از 
بنزین زدن ، پاک کردن نشــت کوچک اتومبیل وپاک کردن 
عرق پیشــانی پس از دویدن عالی هستند. در واقع، دستمال 
های مرطوب همســفر ایده آلی هستند درســت مانند این 
چیزهایی که به شما کمک می کنند خودروی خود را سازمان 

دهی کنید.
  براق کردن کیف و کفش چرم :

بسیاری از مادران می دانند که دستمال های مرطوب کودک 
چگونه به خوبی برای براق کردن کفش های چرمی استفاده 
می شود اما آیا تا به حال به این فکر کرده اید که از دستمال 
های مرطوب اســتفاده کنید تا بتوانید درخشش را به کیف و 
کفش چرمی برگردانید . دستمال های مرطوب کودک برای 
تمیز کردن تمام انواع چرم، از جمله کاناپه عالی هستند.زیبایی 
دســتمال های مرطوب این است که آن ها حاوی هیچ مواد 
شیمیایی کثیفی نیســتند که بتوانند رنگ چرم را خراب کنند 
بنابرایــن آن ها در پاک کردن هر گونه کثیفی و لکه بر روی 
کاناپه های چرمی بسیار موثر هستند به سادگی منطقه را چند 

بار تمیز کنید تا هر گونه لکه سطحی به راحتی تمیز شود.
 زودودن گرد و غبار لباس :

از کدام برند دستمال های مرطوب کودک استفاده می کنید ؟ 
این دستمال ها می تواند گرد و غبار را از روی پارچه های 
کهنه ولباس ها به هنگام صاف کردن تمیز کند دســتمالهای 
مرطوب وقتی خشــک می شود یک پارچه برای پاک کردن 

گرد و غبار و هر آلودگی هستند .
 پاک کردن آرایش :

از دستمال های مرطوب کودک برای پاک کردن آرایش خود 
اســتفاده کنید این کار باعث صرفه جویی در زمان، انرژی و 

شستشوی اضافی می شود
 باور می کنید یا نه متخصصان متوجه شــده اند صفحه کلید 
کامپیوتر یکی از کثیف ترین اقلام منزل است. استفاده منظم 
از صفحه کلید رایانه )هنگام خوردن و آشامیدن ( یعنی انتقال 
کثیفی و چربی به صفحه کلید تکان دادن صفحه کلید یک راه 

خوب برای خلاص شــدن از گرد و غبار و آلودگی هایی که 
در زیر و میان کلیدها اســت اما این فقط نیمی از کار است 
مطمئن شــوید که به طور مرتب این را با دســتمال مرطوب 

کودک پاک کنید تا هر گونه چربی را به حداقل برسانید
 از بین بردن لکه ها از روی فرش و وسایل :

اگر کســی هســتید که دوســت دارید با رنگ های روشن 
دکوراســیون منزل خود را بچینید باید بدانید آنها مستعد لک 
شدن هســتند در این صورت قطعا نیاز دارید که از دستمال 
های مرطوب کودک استفاده کنید اگر لباس و یا مبلی داشته 
باشــید که به هر حال لک شده اند یک مایع شستشو به یک 
دستمال کودک اضافه کنید و روی منطقه لک شده بریزید این 
یک انتخاب بسیار ارزان تر از محصولات لکه بر است و هم 

اینکه آسیبی به وسایل نمیرسانند.
 تسکین دادن پوست :

آیا در کنار ساحل دچار آفتاب سوختگی شده اید؟ می توان 
به طور موقت یک آفتاب ســوختگی را با قراردادن دستمال 
مرطوب به آرامی خنک کرد. اگر این کار را انجام نمی دهید 
یکی از درمان های خانگی آفتاب سوختگی را امتحان کنید 
همچنین از دســتمال های مرطوب می تــوان برای درمان 
بریدگی ها و خراش استفاده کرد اگرچه اغلب دستمال های 
هیچ خاصیت ضد عفونی کنندگی ندارند اما استفاده از آن قبل 

از درمان هیچ مشکلی ندارد.
 خوش بو کردن کشوها :

برای اینکه رایحه معطری را در کشوها ایجاد کنید،  به دستمال 
های مرطوب کودک چند قطره روغن اسانس انتخابی خود را 
به آن اضافه کنید این دستمال ها کشوها را تمیز نگه می دارند 
و ازبو گرفتن لباس هایتان با بوی چوب جلوگیری می کنند

 پاک کردن جای دئودورانت از روی لباس :
اگــر لباس هایتان لــک دئودورانت دارد یک بــار آن را با 
دســتمال مرطوب تمیز کنید. علاوه بر پاک کردن لکه های  
فرش کارشناســان در این زمینه می گویند دســتمال های 
مرطوب اغلب می توانند لکه های لباس را نیز از بین ببرند. 
تنها کاری که باید انجام دهید این اســت که لباس خود را با 
دســتمال مرطوب پاک کنید و لکه سفیدی را که ناپدید می 

شود تماشا کنید.
پاک کردن پنجره ماشین :

کبوترها همیشه روی پنجره ها کثیف کاری می کنند؟ پنجره 
های اتومبیل را با دســتمال های مرطوب که به همراه دارید 

تمیز کنید.
 تمیز کردن گیاه های آشپزخانه :

درست مانند همه ســطوح در خانه گل و گیاه چه طبیعی و 

مصنوعــی می توانند در طول یک دوره طولانی گرد و غبار 
بگیرند با توجه به یافته های شــگفت انگیز دســتمال های 
مرطوب کودک یک محصول عالی هســتند که به شما کمک 
می کند برگ های گل را دوباره براق کنید و آن ها را تازه نگه 
دارید برای تمیز کردن گیاهان فقط دستمال را با یک حرکت 

روی برگ ها بکشید و بگذارید رطوبت خاک را جمع کند!
  بازیافت بسته دستمال مرطوب :

وقتی دســتمال مرطوب تان تمام می شــود سریع بسته آن 
را دور نیندازیــد آن ها را به عنــوان جعبه کمک های اولیه 
داخل خودرو یا یک جعبه جواهر مســافرتی استفاده کنید. 
این کانتینر هر چیزی را در یک مکان نگهداری خواهد کرد 
و اگر بشکند و یا شکافی در اطراف آن ایجاد شود احساس 

ناراحتی نخواهید کرد.
 پاک کردن چربی تابه:

به گفته کارشناسان تمیز کردن ســوختگی روغن می تواند 
واقعا دشــوار باشــد به خصوص اگر یک شبه پس از پخت 
وپز رها شــود به جای صرف کــردن چند دقیقه پاک کردن 
روغن خشکیده با اسفنج، فقط چندین دستمال مرطوب داخل 
آشپزخانه نگه دارید و به خاطر داشته باشید که پس از خنک 
شدن استفاده کنید این کار باعث می شود که شستن به طور 
قابل توجهی راحت تر شود، زیرا دستمال چربی را از سطح 
قابلمــه جذب می کند و آن را به اطراف منتقل نمی کند خبر 
خوب این است که بدون یک اسفنج برای تمیز کردن استفاده 
از دستمال های مرطوب، دستان شما را تمیزتر نگه می دارد

 خنک شدن در یک روز گرم :
یکی دیگر از کاربردهای باورنکردنی دستمال های مرطوب 
اســتفاده از آنها در روزهای تابستان است تنها کاری که باید 
انجام دهید این اســت که دستمال های مرطوب کودک را در 
یخچال بگذارید، تا خنک شــوند و آن ها را روی پوســت 

خود بمالید.
 سلامت ماندن در هواپیما :

در حالی که همه می دانند در هواپیما میکروب زیادی است 
اگر نمی خواهید در یک پرواز ســرما بخورید، ممکن است 
بخواهید برخی از دســتمال های مرطوب کودک را در کیف 
حمل کنید. دســتمال های مرطوب کودک تمیز کننده طبیعی 
هســتند که باعث می شــود هرگز در هواپیما بیمار نشوید 
هنگامی که می نشینید، منطقه اطراف خود را با یک دستمال 
تمیز کنید تا برخــی از میکروب ها را از بین ببرید همچنین 
پیشنهاد می کند که قبل از اینکه غذا بخورید، دستان خود را 
پاک کنید و حتی برای خنک کردن و تازه کردن صورت خود 

از آن استفاده کنید.

کاربردهایی از دستمال مرطوب کودک که نمیدانستید

روش پخت جوجه کباب



  بازداشت تعداد زیادی از اعضای تیم ترور 
»ابراهیم الحوثی«

 ســرویس های اطلاعاتی یمن از شناسایی اعضای تیم ترور 
برادر رهبر انصارالله و بازداشت تعداد زیادی از آنها خبر دادند.

به گزارش مهر، سرویس های اطلاعاتی یمن از شناسایی اعضای 
تیم ترور برادر رهبر انصارالله و بازداشــت تعداد زیادی از آنها 

خبر دادند.
منابع آگاه اعلام کردند که ســرویس‌های امنیتی یمن، تیم ترور 
شــهید »ابراهیم الحوثی« را شناســایی کرده و موفق شده‌اند که 
۸۰ درصد از آن‌ها را بازداشــت کنند. این منابع گفته‌اند که افراد 
بازداشت شده تحت بازجویی هستند.منابع آگاه به المیادین گفتند 
که تیم ترور برادر رهبر انصارالله وابســته به وزارت استخبارات 
)اطلاعات( عربســتان ســعودی بوده و تحت نظــارت یکی از 
سرکرده‌های شبه نظامیان در رژیم ســابق )علی عبدالله صالح( 

فعالیت می‌کرد. 

مرگ دردناک دختر توسط کوسه‌ ها
 یک دختر دانشجوی ۲۱ ساله هنگام غواصی، جلوی چشمان 
مادرش طعمه دو کوســه شد و جان باخت. به گزارش جام جم 
آنلاین، یک دختر دانشــجوی ۲۱ ســاله آمریکایی که به همراه 
خانــواده‌اش برای گذراندن تعطیلات راهی جزایر باهاما شــده 
بود، هنگام غواصی، جلوی چشمان مادرش طعمه دو کوسه شد 
و جان باخت.»گوردان لیندســی« اهل ایالت کالیفرنیا که به در 
دانشــگاه »لویولا ماریماونت« لس‌آنجلس درس می‌خواند، در 
منطقه ویژه غواصی در جزایر باهاما اســیر دو کوسه مهاجم شد 
و جان باخت. کوســه اول، بازوی راست او را درید و هنگامی 
که او سعی کرد با یک دســت خود را به مادرش برساند، طعمه 

کوسه دوم شد.
مایکل لیندســی، پــدر این دختر، به روزنامــه »گود مورنینگ 
آمریکا« گفــت: »در آن روز خانواده تصمیــم گرفتند هر کدام 
به کاری مشغول شــوند. گوردان و مادرش به غواصی پرداخته 
و بقیه افراد خانــواده برای دیدن خوک‌ها بــه منطقه‌ای در آن 
نزدیکی رفتند. در حالی که ما به خوک‌ها نگاه می‌کردیم از یکی 
از رهگذران شــنیدم که دختر جوانی در دریا اسیر کوسه‌ها شده 
است.«آقای لیندسی در ادامه گفت: »با شنیدن این خبر به سرعت 
خود را به محل حادثه رســاندم و دخترم را دیدم که کوسه‌ها او 
را محاصــره کرده‌اند.«مادر این دختــر نیز گفت که هیچکس به 
دخترش درباره وجود کوسه‌ها در آن نزدیکی هشدار نداده بود. 
خانم لیندسی درباره جزئیات این حادثه گفت: »زمانی که کوسه 
دوم به دخترم حمله کرد، برای کمک به او رفتم، ولی نتوانستم مانع 
آسیب دیدن دخترم شوم، با این حال توانستم او را از آنجا خارج 
کرده و روی صخره‌ای در آن نزدیکی بالا بیاورم.«در بیانیه‌ای که 
خانواده لیندسی درباره مرگ دخترشان صادر کردند، آمده قایقی 
که دختر و مادرش را به ساحل برده، هیچگونه امکانات امداد و 
نجات نداشــته، ولی با اینحال تا زمان رسیدن به ساحل گوردان 

زنده بوده و پس از انتقال به بیمارستان جان باخت. 

بازداشت ۳ زن داعشی که از پرونده‌شان
 خون می‌چکد! 

 سه زن فرانسوی عضو داعش که پیش از این در سوریه حضور 
داشتند از سوی نیروهای امنیتی ترکیه بازداشت شدند. به گزارش 
جام جم آنلاین، ســه شهروند زن فرانســوی که پیش از این در 
ســوریه به عنوان بخشی از ســازمان تروریستی داعش فعالیت 
می‌کردند، در ترکیه بازداشت شدند.این سه زن به همراه نه فرزند 
خردسالشــان به طور غیرقانونی وارد استان کیلیس ترکیه شده 
بودند. بر اساس اعلام مقامات ترکیه، هر سه زن شهروند فرانسه 
هستند. دستگیرشدگان از ســوی پلیس اینترپل مورد بازجویی 
قرار گرفته و هویت آن‌ها شناســایی شده است. همه بازداشت 
شدگان از ترکیه اخراج خواهند شــد.یکی از بازداشت شدگان 
که ۶۱ ســال ســن دارد، پیش از این به عنوان عضو داعش در 
عملیات‌های این گروه در عراق شــرکت کرده بود.به گفته یک 
منبع امنیتی، یکی از زنان بازداشت شده، با افراد رده بالای داعش 
که طراحی حمله به باشــگاه شبانه باتاکلان در نوامبر ۲۰۱۵ در 
پاریس را بر عهده داشــتند، ارتباط نزدیکی دارد.این زن همسر 
کوین گونوت شهروند فرانسوی عضو داعش است که در ماه مه 

گذشته در عراق به دلیل عضویت در داعش اعدام شد.
در جریان حمله داعش به باشــگاه شبانه باتاکلان و چند مکان 
دیگــر در پاریس در ۱۳ نوامبر ۲۰۱۵ بیش از ۱۲۰ نفر کشــته 
شدند.اخیرا دست کم ده‌ها عضو خارجی داعش توسط نیرو‌های 
امنیتی ترکیه دســتگیر شــده و در انتظار اخراج از این کشــور 
هستند.در نخستین ســال‌های پس از آغاز درگیری سوریه در 
ســال ۲۰۱۱، ترکیه مهمترین نقطه ورود جنگجویان خارجی‌ای 
بود که به دنبال پیوســتن به گروه‌های شــبه نظامی در سوریه و 
عراق بودند. بعد‌ها آنکارا کنترل‌های مرزی را ســخت‌تر کرد و 
دستگیری‌ها و استرداد‌های گســترده را انجام داد. در سال‌های 
اخیر، تروریســت‌های داعش چندین حمله مســلحانه و بمب 

گذاری در ترکیه انجام داده اند.
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حوادث

حوادث جهان

 فرمانده انتظامی شهرســتان کرمان ازدستگیری 
سارق و عامل فروش اموال سرقتی درفضای مجازی 

خبرداد.  
به گزارش خراسان، سرهنگ محمدرضا فداء گفت:درپی 
گزارش وقوع چندین فقره ســرقت قطعات و محتویات 
داخل خودرودر روزهای اخیر در شهر کرمان ماموران 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی 

دریافتند، یک متهم در سرقت  قطعات و محتویات داخل 
خودروها فعالیت دارد.  وی افزود:ماموران کلانتری ۱۳ 
این فرد را در اقدامی ضربتی و غافلگیرانه هنگام سرقت 

دســتگیر و به مقرپلیس هدایت و منتقــل کردند.  این 
مسئول انتظامی خاطرنشان کرد: این  سارق در بازجویی 
ماموران  به ۲۵  فقره ســرقت قطعات خودرو  از جمله 

، ضبــط، زاپاس و محتویات داخل خودرو اعتراف کرد 
و پس از تشــکیل پرونده به مرجع قضایی  تحویل داده 
و با قرار صادر شــده روانه زندان شد. وی با  اشاره به 

این که این سارق حرفه ای  اموال  سرقتی  را از طریق 
فضای مجازی به فروش می گذاشت از  مردم  خواست؛ 
در خرید اقلام دست دوم و ضایعات ، فریب قیمت پایین 
را نخورند و پس از اطمینان از سرقتی نبودن اموال مورد 
معامله، حتی المقدور به گرفتن فاکتور، دســت نوشته و 
رویت مدارک شناسایی معتبر فروشنده اقدام کنند تا از 

مجازات قانونی خرید مال مسروقه در امان بمانند..

ماجرای آن شب شوم! 
آن قدر تحت تاثیر حرف هــا و رفتارهای »نیکا« 
قرار گرفته بودم که مــدام در زنگ های تفریح و 
ســاعت ورزش پای صحبت های او می نشستم 
تا به داستان های عاشقانه او با دوست پسرهایش 
و پارتی های شــبانه گوش بدهم ولی او مرا به دام 
عشقی خیابانی کشاند که همه هستی ام را برای 

تجربه ای کاذب از دست دادم و ...
دختر 17 ساله ای که شرم و ترس همه وجودش را احاطه 
کرده بود با نگرانی و تردید وارد دایره مددکاری اجتماعی 
کلانتری میرزاکوچک خان مشهد شد و در حالی که با 
چشمانی اشک بار به دنبال چاره ای برای رهایی از یک 
مخمصه شوم می گشت به کارشناس اجتماعی کلانتری 
گفت: در کلاس هشتم با دختری به نام »نیکا« دوست 
شدم، او همکلاسی ام بود و پدرش از موقعیت اجتماعی 
بالایی برخوردار بود البته در مدرسه ای که من تحصیل می 
کردم همه خانواده های دانش آموزان از صاحب منصبانی 
بودند که جایگاه اجتماعی خاصی در جامعه داشتند. پدر 
من هم اگرچه مدیر یکــی از تعمیرگاه های بزرگ بود 
ولی وضعیت مالی خوبی داشت که تقریبا هم سطح دیگر 
دانش آموزان در منطقه اطراف بولوار سجاد بودیم با آن 
که ساعت ورود و خروج ما به مدرسه به صورت پیامکی 
برای خانواده هایمان ارسال می شد اما باز هم دخترانی که 
درگیر دوستی های خیابانی یا فضای مجازی بودند شیوه 
های خاصی را برای فرار از مدرسه به کار می بردند. در 
این میان دوستی من و نیکا هر روز عمیق تر می شد. پدر 
و مادر نیکا نیز در یکی از سازمان ها دارای مقام و منصب 
بالایی بودند و او از همه امکانات رفاهی برخوردار بود. 
»نیکا« مدام از معاشرت با دوست پسرهایش برایم سخن 
می گفت که چگونه با آن ها به پارتی شــبانه می رود و 
مشروبات الکلی مصرف می کند. او می گفت: زمانی که 
پدر و مادرش خسته از فعالیت های روزانه به خواب می 
روند او به آرامی و بدون جلب توجه از واحد آپارتمانی 
بیرون می رود و ســپیدم دم نیز قبل از بیدار شدن پدر و 
مــادرش به خانه باز می گردد به همین دلیل همواره در 
کلاس درس بــه خواب می رفت یا در حال چرت زدن 
بود. خلاصه نیکا آن قدر از این معاشرت های خیابانی 
برایم سخن گفت که هیجان زده دوست داشتم این گونه 
روابط را تجربه کنم تا این که فهمیدم نیکا عکس هایی 

را که با من در حیاط مدرســه می گرفت برای دوست 
یکی از دوست پسرانش ارسال می کند! وقتی بااعتراض 
من روبه رو شــد مرا قانع کرد که با »بهبود« دیدار کنم 
شاید برای ازدواج مناسب یکدیگر بودیم. بالاخره این 
موقعیت هنگام برگزاری امتحانات فراهم شــد چرا که 
ورود و خروج سرویس مدرسه به دقت کنترل نمی شد. 
اگرچه نیکا همه شرایط را فراهم کرده بود اما من اضطراب 
عجیبی داشتم خلاصه سوار خودروی شاسی بلند دوست 
پسر نیکا شدم و چند خیابان آن طرف تر بهبود هم سوار 
شد و کنارمان نشست به اصرار »سینا« )دوست پسر نیکا( 
به خانه آن ها رفتیم چرا که پدر و مادرش شاغل بودند و 
کسی در خانه آن ها نبود. آن روز بهبود با ابراز علاقه به 
من شماره تلفنم را گرفت و این گونه روابط ما از طریق 
فضای مجازی، تماس های تلفنی و دیدارهای حضوری 
ادامه یافت. حدود دو مــاه از این ارتباط نامتعارف می 
گذشت و من که دیگر اضطراب و استرس روزهای اول 
آشنایی را نداشــتم تصاویر بدون حجابم را نیز برای او 
ارسال می کردم. پدر بهبود نیز جایگاه اجتماعی بالایی 
داشت و مادرش نیز در امور مربوط به وکالت فعالیت می 
کرد اما من درگیر یک عشــق هیجانی شده بودم و نمی 
دانستم شعله سوختن هستی ام را روشن کرده ام. در همین 
اثنا بود که پدر و مادرم برای دیدار پدربزرگم راهی غرب 
کشور شدند و من نزد زن دایی ام ماندم. او مشکل شنوایی 
داشت و مکالمه تلفنی مرا با بهبود متوجه نمی شد تا این 
که شبی »بهبود« در یک تماس تلفنی از من خواست به 
منزل آن ها بروم چرا که پدر و مادرش در مســافرت به 
سر می بردند. من هم با تقلید از فرارهای شبانه »نیکا« به 
آرامی از خانه بیرون آمدم و سوار خودروی »بهبود« شدم 
اما صبح روز بعد زمانی به خود آمدم که دیگر همه هستی 
و عفتم را از دســت داده بودم و ...دیگر شرایط روحی 
مناسبی نداشتم ولی بهبود ادعا می کرد با من ازدواج می 
کند به همین دلیل ارتباطم را با او ادامه دادم تا این که چند 
روز پیش فهمیدم که باردار شــده ام. بهبود نیز با شنیدن 
این ماجرا، گوشــی تلفنش را خاموش کرده و این گونه 
... شایان ذکر است به دستور سرهنگ احمد محتشمی 
)رئیس کلانتری میرزا کوچک خان( پدر و مادر این دختر 
17 ساله به دایره مددکاری اجتماعی دعوت شدند تا این 

ماجرا پیگیری شود.

در امتداد تاریکی

دزدی  که  اموال سرقتی  را در فضای  مجازی می فروخت

  

به دنبال مرگ مغزی دو کودک در دو حادثه جداگانه اعضای 
بدن آنها به 6 بیمار زندگی بخشید.

به گزارش ایران، نخستین حادثه 5 مرداد در کرج رخ داد، زمانی 
که امیررضا باقرزاده درحال بازی در حیاط خانه‌شان بود چشم 
پســرک 5 ســاله به نرده‌های بین ورودی ساختمان و پارکینگ 
افتاد. بی‌اختیار به ســمت نرده‌ها دوید اما ناگهان تعادلش را از 
دســت داد و در حالی‌که سرش بین نرده‌های آهنی گیر کرده بود 
بدنش میان زمین و آســمان معلق ماند. صدای فریادهای پسر 5 
ســاله به هوا بلند شد دقایقی بعد پدر و مادرش به او رسیدند اما 
امیررضا بی‌هوش شده بود. پسرک به بیمارستان شهید باهنر کرج 
منتقل شد اما به کما رفت و چند روز بعد دچار مرگ مغزی شد. 
با مرگ مغزی امیررضا خانواده‌اش به اهدای اعضای او رضایت 

دادند و پسرک جان سه بیمار را نجات داد.
دومین حادثه در یکی از روستاهای زنجان و این‌بار نیز در حین 
بازی کودکانه رخ داد. پدر ابوالفضل صفری در رابطه با حادثه‌ای 
که برای پسرش رخ داده به خبرنگار »ایران« گفت: در زیرزمین 
خانه‌مان انباری وجود دارد که فصل پاییز در آنجا ســیب‌زمینی 
می‌ریزیم. اما در این فصل ســال انبار خالی است و بچه‌ها برای 
بازی به آنجا می‌روند. یک لاســتیک زاپاس تراکتور با رینگش 
در زیرزمیــن بود که ابوالفضل و 4 تــا از بچه‌های دیگر فامیل 
برای بازی از آن اســتفاده می‌کردند. عصر 7 مرداد هنگام بازی 
ناگهان لاستیک تراکتور روی بچه‌ام افتاد. لبه رینگ به سر بچه‌ام 

برخورد کرد. 
وقتی باخبر شــدم بلافاصله او را به بیمارســتان خدابنده استان 
زنجان بردم. در آنجا گفتند تجهیزات ندارند و درخواست انتقال 
بچه‌ام را بــا بالگرد دادند. اما گفتند به خاطــر بدی هوا بالگرد 

نمی‌توانــد پرواز کند. به ناچار با آمبولانــس بچه را به یکی از 
شهرهای اطراف بردیم و بعد از آن به بیمارستانی در زنجان منتقل 
کردیم. سه روز پسرم در بیمارستان بستری بود که پزشکان گفتند 

دچار مرگ مغزی شده است.
پدر ابوالفضل ادامه داد: همســرم با شــنیدن این موضوع خیلی 
ناراحت شــد، می‌گفت اگر یکی از دکترهای سرشــناس زنجان 

مرگ مغزی بچه‌ام را تأیید کند به اهدای عضو رضایت می‌دهد.
 باید همســرم را راضی می‌کردم در نهایت هم پس از صحبت با 
پزشــک معروف زنجان به اهدای اعضای پسرم رضایت داد، با 
برادرهایم و بزرگان فامیل هم مشــورت کردم و بالاخره آنها هم 
رضایت دادند. اما شرط گذاشتم خودم همراه پسرم تا بیمارستان 
ســینای تهران برای اهدای عضو بروم. حس می‌کردم خدا دارد 
مرا امتحان می‌کند و دوســت داشــتم در امتحان سر بلند بیرون 
بیایم، اعضای بدن پســرم می‌توانســت جان چند نفر را نجات 
دهد. با آمبولانس همراه ابوالفضل به تهران آمدم و این بدترین و 

سخت‌ترین قسمت ماجرا بود. 
بالاخره به تهران آمدیم و ابوالفضل را تحویل پرسنل بیمارستان 
ســینا دادم و به شهرم برگشتم و چند ساعت بعد جسد ابوالفضل 
را بــا آمبولانس به ما تحویل دادند. دکتر ســاناز دهقانی رئیس 
واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی بیمارستان سینا در این رابطه 
گفت: پس از گرفتن رضایت اهدای اعضا از خانواده دو کودک، 
با هماهنگی‌های انجام شده، دو کودک در دو مرحله جداگانه از 
بیمارستان‌های محل زندگی‌شان به بیمارستان سینا منتقل شدند. با 
تلاش تیم پزشکی بیمارستان کبد و دو کلیه ابوالفضل صفری - 7 
ساله - به سه بیمار نیازمند و دو کلیه وکبد پسر 5 ساله نیز به سه 

بیمار دیگراهدا شد.

اهدای اعضای بدن دو کودک به 6 بیمار

   

عامل تعــرض به دختــر 3/5ســاله در یکی از 
بیمارســتان‌های شیراز، 48 ســاعت پس از اقدام 

شیطانی‌اش در مخفیگاه خود دستگیر شد.
به گزارش ایران، عصر شنبه 12 مرداد خبر ناپدید شدن دختر 
کوچولویی در یکی از بیمارستان‌های شلوغ شیراز به پلیس 
اعلام شد. پدر و مادر این دختر 3.5 ساله که بشدت بی‌قراری 
می‌کردند به مأموران گفتند برای عیادت یکی از بستگانشان به 

بیمارستان آمده‌اند.
 مادر این بچه در ادامه گفت: ســاعت ملاقات بود و جمعیت 
زیادی در بیمارســتان رفت وآمد می‌کردند، دخترم کنار ما 
ایستاده بود اما یک لحظه سرگرم فرزند دیگرم شدم و وقتی 

سرچرخاندم از دخترم خبری نبود.
در حالی که تحقیقات برای یافتن این کودک آغاز شده بود، 
مسئولان بیمارستانی دیگر که در همان نزدیکی بود در تماس 
با پلیس، از پیدا شدن دختر کوچولویی که بشدت مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته بود در راهروی دستشــویی بیمارستان 
خبر دادند. از آنجا که مشــخصات دخترک با کودک گمشده 
مطابقت داشــت، مأموران بلافاصله به محل رفته و هویت 

دخترک گمشده تأیید شد. بدین ترتیب با وقوع این جنایت 
ســیاه مأموران اقدام‌های پلیسی را برای شناسایی عامل این 
اتفاق شوم آغاز کردند.همزمان دوربین‌های مداربسته هر دو 
بیمارســتان مورد بازبینی و بررسی قرار گرفت و چهره پسر 
جوانی که در فیلم دوربین هر دو بیمارســتان ثبت شده بود 

شناسایی شد. 
در فیلم بیمارســتان اول که محل ربوده شدن دختربچه بود 
تصاویر این پســر در حالی که اطراف خانواده دخترک دیده 
شده بود ثبت شده و دوربین‌های بیمارستان دوم تصاویر وی را 
در حالی که دست دختر کوچولو را گرفته و به سمت سرویس 
بهداشتی می‌برد ثبت کرده بودند. همچنین مشخص شد وی 
دقایقی بعد بدن نیمه‌جان بچه را در راهرویی خلوت رها کرده 
بود.سرهنگ کاووس محمدی، معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی اســتان فارس در این باره به خبرنگار»ایران« گفت: 
پس از گزارش گم شدن دختر بچه در یکی از بیمارستان‌های 
شیراز، مأموران بلافاصله به محل اعزام شدند و پس از چند 
ســاعت جست وجو، دختر خردسال را در حالی که به دلیل 
آزار و اذیت آسیب دیده بود در بیمارستانی دیگر پیدا کردند. 

براساس گزارش‌ها این کودک در راهروی بیمارستان رها و 
توسط چند نفر از مراجعه کنندگان تحویل مسئولان انتظامی 
بیمارستان شــده بود. به این ترتیب مأموران اقدام به بررسی 
دوربین‌های مداربسته هر دو بیمارستان کردند و پسر جوانی 

که عامل این اتفاق هولناک بود شناسایی شد.
وی افزود: با این سرنخ کارآگاهان پس از اقدامات اطلاعاتی 
و پلیسی مخفیگاه متهم را در یکی از محلات شیراز شناسایی 
کرده و او را 48 ساعت پس از اقدام هولناکش دستگیر کردند. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد متهم که 25 ساله است، سابقه کیفری و 
اعتیاد ندارد و بنا بر تشخیص اولیه کارشناسان مبتلا به بیماری 

جنسی بوده است.
 متهم در جریان بازجویی‌ها به کارآگاهان گفته که اغلب در 
مکان‌های شلوغ به دنبال کودکان تنها می‌گشته تا آنها را قربانی 
نیت شیطانی خود کند، آن روز هم وقتی این دختر بچه را در 
بیمارستان دیده او را به بهانه بازی از بیمارستان بیرون برده و 
بعد در سرویس بهداشتی بیمارستان دیگری، او را مورد آزار 
و اذیت قرار داده است.ســرهنگ محمدی ادامه داد: تاکنون 
شکایت مشابهی درباره متهم وجود نداشته اما احتمال می‌رود 
با توجه به اعترافات این مرد شــرور، کودکان دیگری نیز از 
ســوی وی مورد آزار و اذیت قرار گرفته باشند که تحقیقات 

در این باره ادامه دارد. 

تعرض به دختر 3/5 ساله در بیمارستان

10 سال بلاتکلیفی در برزخ مرگ و زندگی
اتهام قتل دوستش  به  مرد جوان که 
به قصاص محکوم شده پس از 10 سال 
شعبه  قضات  از  زندان  در  بلاتکلیفی 
تا هر  کیفری خواست  دادگاه  چهارم 
چه زودتر برایش تعیین تکلیف کنند.

به‌گزارش ایران، 10 ســال قبل بود که 
زن و مردی در تماس با پلیس از ناپدید 
شدن پســر جوان خود خبر دادند. پدر 
ســپهر به پلیس گفت: من و همسرم به 
سفر رفته بودیم و پسرمان در خانه تنها 
بود. هر‌چه تماس گرفتیم جواب نمی‌داد 
نگرانش شدیم و به‌خانه برگشتیم اما از 

او خبری نبود.
 خــودرو پرایدش نیز در خانه نبود.پس 
از این شکایت مأموران ردیابی‌های خود 
را برای پیداکردن پسر جوان آغاز کردند 
تا اینکه مشــخص شــد دو پسر جوان 
ســوار بر خودرو ســپهر در یک پمپ 
با  بنابراین  کرده‌اند.  بنزین سوخت‌گیری 
شــروع تحقیقات هویت دو پسر جوان 
که از دوســتان ســپهر بودند شناسایی 
و هر دو نفر دســتگیر شدند.از آنجا که 

خودرو پســر جوان در دســت متهمان 
بود آنها چاره‌ای جــز اعتراف ندیدند و 
به قتل ســپهر اعتراف کردند. مازیار و 
حامــد اظهار داشــتند به‌خاطر طلب 5 
میلیون تومانی‌شــان از سپهر او را کشته 
و جسدش را در بیابان‌های اطراف تهران 
دفن کرده‌اند. خــودرو او را نیز به جای 
متهمان  ترتیب  برداشته‌اند.بدین  طلبشان 
با صدور کیفرخواســت روانــه دادگاه 

کیفری شدند. 
در حالی که مازیــار و حامد در انتظار 
زمان محاکمه بودند مشخص شد چندی 
قبل نیز پسر جوانی به‌نام علی در تهران 
به قتل رســیده بود که ردپای حامد در 
بنابراین  نیز شناســایی شد.  پرونده  آن 
بازجویی و تحقیق از وی ادامه یافت تا 
اینکه ســرانجام لب به اعتراف گشود و 
به قتل دوستش علی نیز اعتراف کرد.در 
حالی که پرونده قتل دوم نیز رازگشایی 
شــده بود حامد محاکمه و به اتهام قتل 

علی به قصاص محکوم شد.
 در پرونده قتل ســپهر نیــز مازیار به 

قصــاص و حامد به اتهــام معاونت در 
قتل به 10 ســال حبس محکوم شد اما 
با توجه بــه اینکه خانواده علی خواهان 
اجرای حکم ســریع بودند حامد به دار 
مجــازات آویخته شــد. امــا مازیار با 
گذشت 10 ســال از این ماجرا همچنان 

در زندان به سر می‌برد.
این مــرد جنایتکار که حالا 32 ســاله 
شده است به قضات شعبه چهارم دادگاه 
کیفری گفت: من 10 ســال اســت که 
بلاتکلیف در زندان مانده‌ام. مادر ســپهر 
از خون پسرش گذشت و به من رضایت 
داد اما پدرش خواهان قصاص اســت با 
این حال بــرای اجرای حکم نیز حاضر 
نمی‌شود به همین خاطر من را بلاتکلیف 
رها کرده است دیگر خســته شده‌ام یا 
اعدامم کنند یــا رضایت دهند تا از این 
برزخ نجات پیــدا کنم.بدین ترتیب وی 
با درخواست اعمال ماده 429 خواهان 
تعیین تکلیف در پرونده‌اش شد. قضات 
نیز بــزودی در این بــاره تصمیم‌گیری 

خواهند کرد.

دستبند پلیس بر دستان  قاچاقچی فراری  با ۲ تن مواد مخدر

قاچاقچی فراری پس از چهار  سال  در 
عملیات پلیس  دستگیر  شد . 

فرمانــده انتظامــی رودبارجنوب گفت: از 
این شــرور و قاچاقچی مســلح طی  دو  
مرحله بیش از  دو تن مواد مخدر کشــف 
شده و تاکنون تحت تعقیب بود. به گزارش 

خراســان، ســرهنگ  فیروزبخت در این 
بــاره اظهار  کرد: مأمــوران پلیس مبارزه 
بــا موادمخدر این شهرســتان با انجام کار 
اطلاعاتی ، موفق شــدند یــک قاچاقچی  
فــراری را در یکی از نقاط شــهر کرمان 
شناســایی کنند. وی افزود: در این  زمینه   

مبــارزه با گروهــی  از مامــوران پلیس 
مواد مخدر رودبارجنوب، ضمن هماهنگی  
ودریافت مجــوز ازمقام قضایی ،این  متهم  
را در یک منزل مسکونی دستگیر کردند. در 
این عملیات ها ، دو نفر  از ماموران پلیس 

نیز جانباز  شدند.

پســر جوان که مدعی بود به خاطر 
نوشــیدن آبمیوه دچار دل درد شده 
پیدا شدن 68 بســته شیشه در  با 

شکمش راهی آی سی یو شد.
 به گزارش ایران، نیمه شــب پنجشــنبه 
مأموران انتظامی مستقر در بیمارستان لقمان 
از انتقال پســر جوانی به بیمارستان مطلع 
شدند که در بررسی‌های اولیه مشخص شد 
داخل شــکم این فرد بسته‌های مشکوکی 

وجود دارد. از آنجا که وی همراهی نداشت 
مأموران به  تحقیق از کارمندان بیمارستان 
پرداخته  و مشخص شد  ساعت ۳ بامداد 
مرد جوانی با خودرو شــخصی خود، این 
پســر را به بیمارستان آورده و مدعی شده 
اســت او بعد از نوشیدن آبمیوه حالش بد 

شده و در شکمش احساس درد و ناراحتی 
شــدید می‌کند. عباس کرمی‌راد فرمانده 
یگان‌هــای حفاظت فیزیکی اماکن پلیس 
پیشگیری پایتخت در خصوص جزئیات 
ایــن ماجرا گفت:  پس از معاینات اولیه و 
تشخیص جسم خارجی در شکم این پسر 

جوان  بلافاصله وی را  به اتاق عمل منتقل 
و بسته‌های مشکوک را از شکمش  خارج 
کردند. این بسته‌ها 130 گرم مواد روانگردان 
شیشه بود که در اختیار مأموران کلانتری 
112 ابوسعید قرار گرفت. گفتنی است به 
خاطر شرایط جسمی بیمار بازجویی از او 
صورت نگرفت و این شخص برای انجام 

مداوا به آی.سی.یو منتقل شده است. 

 کشف 68 بسته شیشه در شکم پسر جوان

 مرگ 3 کارگر 
زیر آوار ساختمان قدیمی

ســه کارگر افغانستانی بر اثر ریزش ساختمان قدیمی در خیابان ظفر 
تهران جان باختند.

به‌گزارش ایران، ساعت 5 بعدازظهر پنجشنبه 17 مرداد ضلع جنوبی ساختمانی 
ســه طبقه و قدیمی در خیابان دستگردی – ظفر- که قرار بود برای نوسازی 
تخریب شود ناگهان فروریخت. با اعلام این موضوع به آتش‌نشانی امدادگران 
سه ایســتگاه به‌همراه جرثقیل و خودروهای پشتیبانی به محل حادثه اعزام 
شــدند. طبق اظهارات کارگران و شاهدان حادثه تمام سه طبقه ساختمان در 
بخش جنوب‌شــرقی به یکباره تخریب شده بود. همزمان با حضور مأموران 
آتش‌نشانی یکی از کارگران که از ساختمان خارج شده بود، اظهار داشت سه 
نفر از همکارانش زیر آوار گرفتار شــده‌اند. از آنجا که وی آسیب دیده بود 

تحویل عوامل اورژانس شد. بدین ترتیب بلافاصله عملیات آوار‌برداری برای 
نجات سه مرد افغانستانی آغاز شد. با توجه به حجم زیاد آوار، آتش‌نشانان 
با احتیاط کامل و با توجه به سســت بودن ســایر بخش‌های این ساختمان 
عملیات آوار‌برداری را آغاز کردند و حدود ساعت 4 بامداد جمعه اجساد هر 
سه کارگر از زیر آوار بیرون آورده شد. با اعلام موضوع به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت، به دستور بازپرس دشتبان از شعبه دهم دادسرای جنایی ایران 
کمیسیون سه نفره کارشناسان دادگستری برای مشخص شدن علت این حادثه 
تشکیل شد. جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران در رابطه با این حادثه 
به خبرنگار »ایران« گفت: ســرانجام این عملیات پس از حدود 11 ساعت 
و نیم، پس از جســت‌وجوی نهایی و اطمینان از اینکه فرد دیگری زیر آوار 
نمانده، پایان یافت. اما به‌نظر می‌رسد که علت اولیه این حادثه رعایت نکردن 
اصول ایمنی هنگام تخریب ساختمان بوده باشد، چرا که طبق اصول ایمنی، 
تخریب ساختمان‌ها از بالا باید آغاز شود اما تخریب این خانه قدیمی از طبقه 

پایین صورت گرفته است. 

 روابط عمومی  اداره کل
 شیلات هرمزگان

  روز عرف و عید قربان  عید عبادت و بندگی و عید اطاعت از قادر یکتا برشما تهنیت باد

                   
                                                                                           آگهی المثنی سند مالکیت 

 نظر به اینکه محمد علی بیک خورمیزی  فرزند یداله در خصوص پلاک23103 از سه اصلی واقع 
در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین که در دفتر 405 صفحه 59 ذیل ثبت 70708 تحت شــماره چاپی 149963 الف 85 به نام 
مالک فوق سند صادر و تسلیم گردیده که به علت اسباب کشی مفقود گردیده است تقاضای سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 ائین نامه اصلاحی وتبصره ذیل آن بدینوسیله  اعلام 
میشــود شود هرکس مدعي انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکيت در نزد 

خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکيت به اين اداره تسليم و 
رسیداخذ نمايد. بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه  
اصل ســند نسبت به صدور ســند مالکيت المثني بنام  مالک اقدام خواهد شد . 98/1284 م الف   تاریخ انتشار : 98/5/20  

 اسمعیل ربیعی نژاد
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــاک  و  اســناد  ثبــت  کل  سند مالکیت خودرو سواری هیوندای اکسنت اداره 
پلاک 54491 قشم شخصی مالکیت اینجانب 
بی بی سنیه تختدار شماره شاسی 670475 
شماره موتور 5823979 مدل ۲۰۰۶   رنگ 
نقره ای  مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد.

مفقودی نوبت اول
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 رئیس شورای شهرستان بشاگرد :
بلاتکلیفی روستای »دازکان« از طرح آبرسانی سد جگین 

 دادعلی زاده با بیان اینکه روستای »دازکان« در لیست آبرسانی از سدجگین 
قرار داشت، گفت: این روستا به شدت از بی آبی رنج می برد اما به بهانه کم 
بودن جمعیت آن، مسئولان آبفا اقدامی برای آبرسانی به این روستا نمی کنند. 
 » یعقوب دادعلی زاده »، رئیس شــورای اسلامی شهرستان بشاگرد در 
گفتگو با  شبســتان در بشاگرد با اشــاره به اینکه طرح آبرسانی از سد 
جگین به شهرســتان بشــاگرد در مراحل پایانی قرار دارد اظهار کرد: 
تکلیف آبرسانی به بسیاری از روستاهای در مسیر خط انتقال، تا کنون 
مشخص نشده است و روستانشینان بابت این موضوع نگرانی هایی دارند.

وی فــزود: روســتای »دازکان« که در نزدیکی  جکدان و در مســیر 
خــط انتقــال آب قرار دارد تاکنــون اداره آبفای شــهری نه منبع آبی 
را بــرای آنها احــداث کرده و نه انشــعاب آب به این روســتا رفته؛ 
در صورتی که در لیســت آبرســانی از این طرح قرار گرفته اســت.

 رئیس شــورای اسلامی شهرستان بشاگرد اذعان کرد: پیش از موضوع 
ادغام آبفای روستایی و شهری، آبفای روستایی اعلام کرده بود که آبرسانی 
به این روستا با لوله کشی انجام می شود اما تاکنون هیچ اثری از انجام کار 
در این روســتا دیده نمی شود و این موضوع، اهالی را نگران کرده است.

 دادعلــی زاده با اشــاره به نوشــتن یــک تفاهم نامه بین روســتای 
جکدان و آبفای روســتایی شهرســتان بشــاگرد مبنی بر آبرســانی 
موقــت از منبع آب روســتای جکــدان، گفت: مردم روســتا دازکان 
نیازمند به آبرســانی هســتند و اکنون که آبفای شــهری و روستایی 
ادغام می شــوند، تکلیف آبرسانی به این روســتا باید مشخص شود.

 وی با اشــاره به اینکه روستای دازکان از داشتن دهیاری محروم است، 
تاکید کرد: مســئولان شهرستانی و اســتانی برای این روستا که حدود 
۲۰ خانوار جمعیت دارد و ‌فاقد دهیاری اســت باید تعیین تکلیف کنند.

 اهدا ۶۳۰ مورد جهیزیه به زوج‌های مددجوی هرمزگان 
  امســال ۶۳۰ مورد کمــک جهیزیه و هدیــه ازدواج به زوج‌های 
مددجوی هرمزگانی اهدا شــده اســت. به گزارش خبرنگار باشــگاه 
خبرنگاران جوان،احمد پایان معاون حمایت و ســامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: امسال ۶۳۰ مورد کمک جهیزیه 
و هدیــه ازدواج به زوج‌های مددجوی هرمزگانی اهدا شــده اســت.
وی افزود: از این تعداد ۴۲۰ مورد کمک‌هزینه جهیزیه و ۲۱۰ مورد هدیه 
ازدواج بوده است.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی 
)ره( هرمزگان گفت: بیش از یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان برای کمک 
به تأمین جهیزیه و هدیه ازدواج زوج‌های نیازمند پرداخت‌شــده است.

احمــد پایان افــزود: از ایــن میزان یــک میلیــارد و ۵۵۰ میلیون 
تومــان از محــل منابع داخلــی این نهــاد و بیــش از ۲۰۰ میلیون 
تومان نیــز از محل کمک‌های مردمی و خیران تامین شــده اســت.

وی ارائــه خدمــات مشــاوره و راهنمایــی بــه زوج‌هــای جوان 
قبــل از ازدواج را از دیگــر اقدامــات کمیتــه امــداد برشــمرد.

خبری

 امام جمعه موقت قشم گفت: کارگران از ارکان اصلی 
چرخه تولید در کشور هســتند باید قاطعانه مورد 

حمایت قرار بگیرند.
 به گزارش فارس ، حجت‌الاســام والمســلمین 
احمــد غلامی در خطبه‌هــای نمازجمعه این هفته 
شهرســتان قشــم اظهار داشــت: حقوق چندین 
ماهــه برخی از کارگران پرداخت نشــده اســت.

وی ایــن اقــدام متولیــان امــر را بــر خلاف 
اعتراض  افزود:  و  دانســت  اســامی  آموزه‌های 
و حــق طلبی کارگرانی که تنهــا منبع درآمد آنان 
همیــن حقــوق ماهیانه اســت بــه برخوردهای 
نادرســت و اخــراج آنــان منجــر می‌شــود.

امــام جمعــه موقت قشــم بیــان کــرد: انتظار 
اســت دســتگاه‌های نظارتــی بــا ورود به این 
ماجــرا از گارگــران بــه عنــوان گرداننــدگان 
چــرخ تولید کشــور قاطعانــه حمایــت کنند.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامی ادامه داد: بواسطه 
اقدامات قوه قضائیه شــاهد ارتقای رضایت‌مندی 

مردم و وزیدن نسیمی از عدالت در جامعه هستیم.
وی اضافه کرد: متولیان امر قضا در مبارزه با فساد 
تنها مصلحت نظام را مدنظر داشــته باشند و بدانند 
که در این مسیر از حمایت مردمی برخودار هستند.
امام جمعه موقت قشم تصریح کرد: افرادی که به نام 
کشاورزی و تولید، هکتارها زمین را تصرف کرده 

و وام‌های کلان دریافت کرده‌اند اما اقدامی در این 
راستا نداشته‌اند باید مورد بازخواست قرار بگیرند.

والمســلمین غلامی گفت: دستگاه  حجت‌الاسلام 
قضایی اجازه نخواهد داد ارتباطات افراد متخلف به 
سدی در برابر اعمال قانون و یا تعویق آن تبدیل شود.

وی با اشــاره به دیدار اخیر رهبری افزود: در گام 

دوم انقــاب باید مدیریت امور را به نســل جوان 
ســپرد تا با اقتدار و روحیه جهادی انقلاب را در 
مسیر تحقق اهداف با شتابی مضاعف به پیش ببرند.
امــام جمعه موقت قشــم بیان کرد: جداســازی 
بحریــن از ایــران دلیلــی محکم بــر خیانت و 
ناکارآمدی نظام ســتم شــاهی در برابــر انقلابی 
اســت که با هشت ســال مجاهدت اجازه تصرف 
وجبــی از خــاک کشــور را بــه دشــمن نداد.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامی مقاومت را تنها رمز 
موفقیت دانست و اظهار داشت: ایران اسلامی بواسطه 
مقاومت خود همواره پیــروز میدان بوده و امروز 
جهان استکبار را اجبار به عقب‌نشینی کرده است.

شهرستان

ســرویس شهرســتان هــا /علــی عنبــری ، یکی از 
اهداف دانشــگاه فرهنگیان تامین نیروی ماندگار 
مورد نیاز آموزش و پرورش  مناطق می باشــد که 
معمــولا« نیروهای مورد نیاز هر شهرســتان را از 
میان داوطلبان همان شهرستان جذب می کنند تا 
مشــکلات نقل و انتقال نیرو به مرور زمان کاهش 

یابد.
به گزارش خبرنگار دریا از جاسک ؛اما در چند سال 
اخیر مشــاهده شده که به دلایل نامعلوم این قاعده ی 
عقلی و منطقی در شرق استان رعایت نمی شود و در 
دفترچه ی انتخاب رشته امسال کل شرق هرمزگان که 

شامل 5 شهرستان می باشد در یک بوم تعریف شده است.
این در حالیست که در غرب و مرکز استان چنین قاعده 
ای وجود ندارد و داوطلبان هر شهرســتان در اولویت 
پذیرش در کد رشته های مورد نیاز آن شهرستان می 
باشند، اشکال و معایب چنین نحوه ی پذیرشی بسیار 
زیاد است؛ که من جمله آن : بدلیل اینکه تعداد سهمیه 
دبیری هر شهرستان محدود می باشد  تمام داوطلبان ؛ 
اولویت انتخاب خود را رشته های دبیری قرار می دهند.
این نحوه ی بوم بندی باعث شده تا از شهرستان های 
کم جمعیت و کم برخورداری مانند جاسک ، سیریک 
و بشــاگرد کمتر قبولی در رشــته های دبیری داشته 

باشیم و همچنین کمبود نیرو همیشه وجود داشته باشد.
پذیرش دبیر از ســایر شهرســتان ها باعث شــده 
تــا متقاضیــان انتقالــی در این ســه شهرســتان 
بــه طور چشــم گیــری افزایــش یابنــد و کمبود 
نیروی آموزشــی همیشــه وجود داشــته باشــد.
از نکات اصلی و ابهام واقعی در بوم بندی سالهای اخیر 
این است که  در شهرستان هایی مانند قشم ، بندرلنگه ، 
بستک و ... پذیرش از میان داوطلبان همان شهرستان 
انجام می گیرد اما در شــرق اســتان اینگونه نیست.
به هر حال درخواســت داوطلبان شهرســتان های 
جاسک ، سیریک و بشاگرد از مسئولین امر رسیدگی 
فوری به این موضوع می باشــد و قطعــا« اقدام به 
موقع اداره کل آمــوزش و پرورش هرمزگان در نامه 
نگاری با وزارت خانه و همچنین ســازمان سنجش 
باعث اصلاح دفترچه ی انتخاب رشــته خواهد شد.
 داوطلبان از مسولین  درخواست دارند جهت احقاق 
حق دانش آموزان این مناطق محروم و تامین نیروی 
ماندگار بومی؛ برای اصلاح دفترچه انتخاب رشــته 
اقدام شود و همچنین در تمام کد رشته هایی که محل 
خدمت جاسک سیریک و بشاگرد می باشد ، پذیرش 
نیز از میان داوطلبان همان شهرستان ها  صورت گیرد.

درخواست داوطلبان شهرستان های جاسک ، سیریک و بشاگرد از مسئولین؛
احقاق حق دانش آموزان این مناطق و تامین نیروی بومی

امام جمعه موقت قشم:

حمایت از کارگران یک ضرورت است

فرهنگی  میــراث  اداره  رییــس 
شهرستان بستک گفت: به مناسبت 
هفته دولت یک اقامتگاه بوم گردی 
در این شهرستان افتتاح می شود. 
به گــزارش روابط عمومــی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 

هرمزگان،  اســتان  گردشــگری  و 
ماشــاء الله خنجــی با بیــان این 
بوم گردی  اقامتــگاه  افزود:  مطلب 
بنگُــرَ در روســتای کهتویه بخش 
جناح درشهرســتان بستک درهفته 
دولت بــه بهره برداری می رســد. 

او با اشــاره به اینکه میزان سرمایه 
اولیه در ایجاد اقامتگاه بوم گردی به 
موسسات  و  تاسیسات  دیگر  نسبت 
گردشگری کم هزینه است، افزود: به 
همین منظور ایجاد چنین اقامتگاهایی 
در روســتاها و بافت تاریخی سطح 

شهرســتان سرعت بیشــتری دارد.
داد: در حال حاضر  ادامــه  خنجی 
گردشــگران تمایل دارند تا با آداب 
و رســوم،  فرهنــگ وآییــن های 
ســنتی بیشتر آشــنا شــوند و اقامتگاه 
هــای بوم گــردی این امــکان را 
برای گردشــگران ایجاد کرده است. 
بستک  فرهنگی  میراث  اداره  رییس 
تاکیــد کــرد: در این طــرح  برای 
۲۸ نفــر به صورت مســقیم و غیر 
مســقیم ایجاد اشــتغال شده است. 

در هفته  دولت صورت می گیرد
 افتتاح اقامتگاه بومگردی در بستک

  
امام جمعه موقت بشاگرد : 

مردم نگران سهمیه‌بندی بنزین نباشند
امام جمعه موقت شهرستان بشاگرد گفت: مردم 
نگران ســهمیه بندی بنزین نباشــند و مراقب 

توطئه‌های دشمن باشند تا فریب نخورند. 
 به گزارش فارس ، حجت الاسلام علی ابراهیمی 
در خطبه‌های نمــاز جمعه ایــن هفته ضمن 
تســلیت شــهادت امام محمد باقر )ع( اظهار 
داشــت: انســان مومن در همه زمینه‌ها نیاز 
مبرم بــه تقوا دارد، تقــوا در کار تجارت هم 
لازم است، کســی که در مسیر اقتصاد حرکت 
می‌کند اگر تقوای اقتصادی نداشــته باشد دزد 
می‌شــود و زندگــی مردم را جــارو می‌کند.

وی افزود: اگر در مســائل اقتصادی تقوا باشد 
نه تنها بــه اموال بیت المــال و زندگی مردم 
تجاوز نمی‌شود بلکه مسیر کسب و کار حلال 
به فقرا و نیازمندان جامعه نیز کمک می‌شــود.

امام جمعه موقت بشــاگرد گفــت: در زمینه 
مســائل اجتماعی و سیاســی نیز نیاز به تقوا 
اســت، همه رده‌های مردمــی از مردم عادی 
گرفته تا فعالین سیاســی و مســئولان کشور 
بایــد تقوا را در تمامی مســائل رعایت کنند.

ابراهیمــی ادامــه داد: اگر شــخصی که در 
منصــب ریاســت و قدرت اســت فاســد 
باشــد و از تقــوا برخــوردار نباشــد برای 
جامعــه مضــر و آســیب رســان اســت.

وی ابراز داشت: یکی از شرم آورترین حرکتی 
که وزارت خزانه داری آمریکا انجام داد تحریم 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بود.

امام جمعه موقت بشــاگرد بیــان کرد: وقتی 
ســپاه مقتدر ما در خلیج فارس پهپاد پیشرفته 
آمریکایی را ســرنگون کرد بار سنگین روانی 
آن بــه قــدری روی ایالات متحــده آمریکا 
زیاد بــود که دیوانه وار آمدنــد و مقام معظم 
رهبــری را تحریــم کردند و بعــد از آن نیز 

وزیر امــور خارجه کشــور را تحریم کردند.
 ابراهیمی ابراز داشــت: تحریم رهبری، وزیر 
امور خارجه و مســؤولان عالی رتبه کشــور 
ایران نشان از سرخوردگی و درماندگی کامل 
آمریکا و حاکمان روسیاه فعلی کاخ سفید است.

وی با اشــاره به دشــمنی تاریخــی آمریکا 
با ملــت ایران گفــت: از ســال‌های ابتدایی 
انقلاب همه مســئولین و نظام مــا را تحریم 
کرده‌اند امــا هرچقدر که از انقلاب گذشــته 
اســت بــر اقتدار نظــام جمهوری اســامی 
ایران افزوده شــده و کشــور ایــران در همه 
صحنه‌هــا روز به روز مقتدرتر شــده اســت 
و پاســخ آنان را در همه زمینه‌ها داده است.

امام جمعه موقت بشاگرد افزود: در حوزه خلیج 
فارس کشورهای مرتجع عرب به ویژه عربستان 
سعودی به عنوان عابربانک اسرائیل در منطقه، 
میلیاردها دلارهای نفتی را تبدیل به اســلحه 
می‌کنند و به جان مــردم مظلوم یمن می‌افتند.

ابراهیمی بیان داشــت: عربســتان سعودی و 
اربابانــش بدانند که نفس‌های آخرشــان را 
می‌کشــند، اگر صدســال دیگر نیز عربستان 
ســعودی به خشونت و جنگ نیابتی در منطقه 
ادامه دهد روز به روز شکســت آنها قطعی‌تر 
خواهد شــد و امــروز پیــروزی ازان ملت 
مقاومت و جمهوری اســامی ایران اســت.

هــم  و  انگلیــس  آمریــکا،  گفــت:  وی 
پیمانانشــان بدانند که اگر باز هم دســت از 
پــا خطا کننــد و به خطوط قرمــز جمهوری 
اســامی ایــران نزدیــک شــوند بازهــم 
مقتدرانــه در مقابــل آن‌ها خواهیم ایســتاد.

امام جمعه موقت شهرســتان بشاگرد در پایان 
گفت: مردم نگران سهمیه بندی بنزین نباشند و 
مراقب توطئه‌های دشمن باشند تا فریب نخورند.

آگهی تغییرات شرکت پارس ماهی آداک قشم ) با مسئولیت محدود ( به شماره ثبت 6446 و شناسه ملی 14008288284
برابر  صورتجلسه  مجمع عمومی  فوق العاده مورخ 98/5/7 شرکت مزبور به  واصله مورخ 98/5/7 که در تاریخ  مورد اشاره از لحاظ واریز هزینه 

های ثبتی  و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
ب : موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت: ساخت محصولات غذایی و انواع آشامیدنی ها و انجام 

کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 98/280 مورخ 98/5/6 سازمان منطقه آزاد قشم

رویا زاهد نیا -رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی انحلال شرکت هما گستر بندر- شعبه قشم به شماره ثبت 266 و شناسه ملی 10800145128
برابر  صورتجلسه  مجمع عمومی  فوق العاده مورخ 97/10/20 شرکت مزبور به  واصله مورخ 97/10/25  که در تاریخ 98/3/27از لحاظ واریز هزینه های ثبتی  و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- شعبه شرکت منحل گردید
2-آقای حجت باقری دهبارز به شماره ملی 4699916104 به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.3- محل تصفیه شعبه شرکت در قشم به نشانی : بلوار ولی عصر - روبروی 

اداره پست - کد پستی 7951614914 تعیین گردید. 

 رویا زاهد نیا  -رئیس اداره ثبت شرکتها

 ســرویس شهرستان ها / درســاره ،  مراسم روز جهانی مردمان بومی 
در بندرخمیر با رونمایی از کتاب اســتاد ســیدعبدالجلیل قتالی و 
افتتاح مرکز احیای هنرهای دستی تالاب نشینان »سنچه« در منزل 
تاريخي بلوكي با حضور مســئولان استانی و شهرستانی ،نمایندگان 
مردم در مجلس شــورای اسلامی ،ائمه جمعه و جماعات شهرستان، 
نویسندگان و فرهیختگان و همچنین خیل عظیمی از علاقمندان به 

فرهنگ و هنر در سالن کسرای بندرخمیر برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر ؛ این مراسم با سخنرانی مسئولین و نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسلامی و اساتید برجسته فرهنگ و هنر استان همراه بود.
جوادمحمــودی شــهردار بندرخمیر در آغــاز این مراســم ضمن خیر 
مقــدم به حاضریــن در این همایش افــزود:از اینکــه بندرخمیر رویداد 
بزرگ و مهم فرهنگی را میزبانی می کند، خوشــحال و خردســند است.
وی در ادامــه هدف از برگزاری چنین همایشــی را بزرگداشــت آیین و 
فرهنگ هــای بومی منطقه عنوان کرد و افزود: در بیشــتر کشــورهای 
جهــان این روز را گرامی می دارند و جای بســی شــادمانی اســت که 
این همایــش فرهنگی در بندرخمیر با اســتقبال زیادی از مســئولین ، 
اندیشــمندان ، نخبگان و بزرگان اســتان و شهرســتان همراه شده است.
در ادامه فرماندار خمیر  گفت:کشــور ما یکی از کشــورهایی اســت که 

به بومی گرایــی و فرهنگ بومی اهمیت زیادی قائل اســت و همه مردم 
از هــر قــوم و نژاد با حفظ وحــدت و یکپارچگی در صلــح و آرامش 
در کنار یکدیگــر زندگی می کنند در صورتی که در برخی از کشــورها 
از جملــه آمریکا ، ســاکنان بومی توســط حاکمان آنان طرد شــده اند. 
وی در ادامه با اشــاره به اهمیت فرهنگ و سنت بومی منطقه خمیر گفت: 
خوشــبختانه شهرســتان خمیر مفاخر زیادی در حوزه های فرهنگ در 
سطح اســتان دارد که تاثیر زیادی در  پیشرفت فرهنگ بومی منطقه خود 
داشــته اند بنابراین برگزاری مراســمات تجلیل از این حــوزه ، می تواند 
تاثیر زیادی در رشــد و تعالی جامعه فرهنگی شهرســتان داشــته باشد.
وی ادامه داد: در سال های اخیر اتفاقات خوبی در زمینه فرهنگ و هنر در شهرستان 
در حال وقوع می باشد که امیدواریم  این اتفاقات میمون تداوم داشته باشد.
همچنین سیدعبدالباعث قتالی امام جمعه اهل سنت بندرعباس نیز در این مراسم 
با بیان اینکه زنده نگه داشتن فرهنگ بومی هر منطقه به معنی زنده نگه داشتن 
هویت آن منطقه است گفت: گردآوری و تالیف چنین کتاب هایی در زمینه 
فرهنگ و آداب و سنن هر جامعه می تواند حافظ فرهنگ آن منطقه باشد.
وی افزود:تنهــا راه شــناختن و شناســاندن جامعه به آینــدگان، تالیف 
و حفــظ آثــار می باشــد که در این راســتا نویســندگان جــوان باید 
خلاقانــه در راســتای پیشــبرد جامعه فرهنگی خود کوشــا باشــند.

حجت الاســام و المســلمین صفائی حائــری امام جمعه شهرســتان 
خمیر نیــز در این همایش گفت:کتــاب دو جلدی اســتاد قتالی حاوی 
مطالب مفید وارزنده ای اســت که برای آن تلاش زیادی شــده اســت.
 ایشان ابراز امیدواری کرد با حمایت مسئولان از چنین رویداد فرهنگی و تجلیل از 
نویسندگان و فرهیختگان این حوزه شاهد رشد و تعالی فرهنگ در شهرستان باشیم.
دکتر کمالی زرکانی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان هرمزگان 
نیــز از دیگر ســخنرانان این همایش بــود. وی با اظهار خرســندی از 
حضــور در این همایــش فرهنگی گفت: بنده خوشــحالم امــروز در 
ســومین مجلســی شــرکت می کنم که موضوع آن کتاب بوده اســت.
وی افزود:خوشــبختانه در یکســال اخیــر فعالیــت هــای خوبی در 
بخــش فرهنگــی بویژه در حوزه کتاب در اســتان آغاز شــده اســت.
دکترکمالی به نقش ابرکتاب هایی از جمله قرآن در جامعه بشری اشاره و اظهار 
داشت: گاهی یک کتابی مانند قرآن باعث می شود بر روی افکار میلیون ها 
انسان تاثیر بگذارد و سبب تغییر نگرش های افراد زیادی در جامعه بشری شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان هرمزگان ادامــه داد:امروز 
ما بعنــوان یک ایرانی بــه کتاب های خــود در دنیا افتخــار می کنیم.
کمالــی زرکانــی بــا اشــاره به تاثیــر فرهنــگ در موفقیــت برخی 
کشــورها گفت: پیشــرفت بیشــتر کشــورها از جمله آلمان از فرهنگ 
شــروع شــده و فرهنــگ کلیــد همه ایــن موفقیــت ها می باشــد.
وی در ادامه ســخنان خود به شــبکه شــهرهای خــاق در هرمزگان 
اشــاره کــرد و گفت:قطعا ایــن کار را بــا جدیت دنبال مــی کنیم زیرا 
شــهرهای خلاق و پویا را اســاتید فرهنگ و هنر می ســازند و هر جا 
شــهرهای خلاق فعال باشند قطعا شــهر پویا و زنده ای خواهیم داشت.
این مسئول در خاتمه به ظرفیت های بندرخمیر در حوزه فرهنگی اشاره و بیان 
داشت:این شهرستان ظرفیت های خوبی در زمینه فرهنگی دارد و امیدواریم 
تمامی ظرفیت های بالقوه شهرســتان در بخش فرهنگی به بالفعل درآید.

ناصر شریفی نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز از دیگر سخنرانان 
این همایش بود. وی گفت:پایه و اساس توسعه هر جوامعی با نگاه فرهنگی شکل 
می گیرد و قطعا هرجا این نگاه شکل گیرد، باعث توسعه آن جامعه خواهد شد.
وی با اشاره به دانشنامه بندرخمیر گفت: قطعا این کتاب ارزشمند فرهنگی، 
تاثیر زیــادی در دیگر حوزه های جامعه شهرســتان خواهد گذاشــت.
اســتاداحمد ســایبانی از پیشکسوتان و اساتید برجســته حوزه فرهنگ 
نیــز در ایــن گردهمایی بــه اتقاقات خوب فرهنگی در ســی ســال 
اخیر اســتان اشــاره کرد و گفت: خوشبختانه در این ســال ها فرهنگ 
پژوهــش در اســتان فراگیر شــده و این اســتان در این دهه هــا افراد 
برجســته ای را در زمینه فرهنگ و هنر در اســتان معرفی کرده اســت.
وی با اشــاره به کتاب استاد قتالی گفت: ایشان این آثار گرانبها را به طرز 
زیبایی گردآوری کرده و قطعا این آثار برای اســتان ماندگار خواهند ماند.
وی با بیان اینکه فرهنگ پژوهش نویســی و فرهنــگ کتاب خوانی در 
استان کمرنگ شــده اســت، اضافه کرد: باید اعتراف کنیم فرهنگ کتاب 
خوانی در اســتان رنگ باختــه و فضاهای مجازی جــای آن را گرفته 
اســت اما نســل جوان باید این گونه کتاب ها را بخوانند و تلاش کنند با 
گردآوری چنین دانشــنامه هایی،آن را به نســل های بعدی انتقال دهند.
اســتاد منصــور نعیمــی از مولفیــن اســتان و مولف فرهنــگ جامع 
دانشــنامه  خمیــر  گفت:دانشــنامه  همایــش  ایــن  در  هرمــزگان 
ســترگی اســت که مایه مباهــات همه مــا هرمزگانی ها می باشــد.
وی افــزود: در ایــن کتــاب دقت و وســواس زیادی خرج داده شــده 
وا میدواریــم مســئولین در این راســتا ایــن را کتاب حمایــت کنند.
حجت الاســام و المســلمین موسایی مشــاور اســتاندار هرمزگان نیز 
گفت:کتــاب ارزش زیــادی در فرهنــگ دینی ما دارد و خوشــبختانه 
فضــای نورانیــت در فرهنــگ دینی مــا حاکم اســت و انگیــزه ای 
کــه دربحــث تالیف اســت برگرفتــه از همین نــور الهی می باشــد.

 وی ادامــه داد:فرهنگ هرمزگان فرهنگ جامع و کاملی اســت و کتاب 
های زیادی در حوزه فرهنگی به رشــته تحریر درآورده شــده اســت.
دکتر حسن نیا از مولفین غرب هرمزگان نیز از تلاش های سیدعبدالجلیل 
قتالی در گردآوری این کتاب تقدیر کرد و افزود: این دانشــنامه مربوط به 
همه جنوب ایران اســت و دیگر شهرها می توانند از آن الگوبرداری کنند.
وی ابراز امیدواری کرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان از چنین کتاب 
هایی حمایت کرده و این رونمایی آخرین رونمایی کتاب در استان نباشد.
سیدعبدالجلیل قتالی مولف کتاب دانشنامه خمیر نیز در این مراسم از همه 
افرادی که در گردآوری کتاب ایشــان را همراهی کردند تقدیر کرد و افزود: 
هدف وی از تالیف این دانشنامه حفظ فرهنگ و اصالت بومی منطقه بوده است.
این پژوهشــگر افزود: هرمزگان، گذشــته ای سرشــار از فرهنگ و هنر 
دارد زیرا این اســتان مســیر جهانگــردان و محل تلاقــی فرهنگ های 
مختلف بوده اســت کــه مقداری از ایــن فرهنگ ها با تــاش بزرگان 
آن زمــان گردآوری شــده و وظیفه ماســت که دین خود را نســبت به 
حفــظ و صیانت از فرهنگ هرمــزگان ادا کرده و به آیندگان برســانیم.
وی در ادامه گفت: مجموعه دانشنامه خمیر در دو جلد با 1100صفحه و 11 
فصل در حوزه جغرافیا ،تاریخ ،مردم شناسی و غیره به رشته تحریر در آمده است.
وی ابراز امیــدواری کرد با تالیــف این کتاب و جلدهــای بعدی بتواند 
دیــن خود را به مردم منطقه و اســتان در زمینه فرهنگی ادا کرده باشــد.
شــبکه  مدیــر  فخــرزاده  مهنــدس  همایــش  ایــن  پایــان  در 
شــهرهای یونســکو در ایــران نیــز بــه ایــراد ســخن پرداخــت.
 وی گفت: ســازمان یونســکو تاکید زیادی بر حفــظ ارزش های بومی 
و فرهنــگ های قدیمــی مناطق مختلــف جهــان دارد و در تمام دنیا 
تلاش خــود را در نگهــداری زبــان و فرهنگ بومی انجــام می دهد.
رضا فخــرزاده اضافه کــرد: وجود آثــار و تالیــف گرانبهایی همچون 
تالیــف دانشــنامه خمیر توســط اســتاد قتالــی کمک بســیار زیادی 
بــه حفــظ و شــناخت فرهنــگ بومی ایــن منطقــه خواهــد کرد.
شــایان ذکر اســت در پایان این همایش علاوه بر رونمایی از دانشــنامه 
بندرخمیــر از اســتاد قتالــی با اهــداء جوایــز نفیس قدردانی شــد. 
همچنیــن در این روز مرکــز احیای هنرهای دســتی تالاب نشــینان 
بندرخمیــر بــا عنــوان ســنچه در شهرســتان خمیــر افتتاح شــد.

مدیر کل ارشاد هرمزگان در رونمایی از کتاب سید عبدالجلیل قتالی خواستار شد

فعال شدن ظرفیت های بالقوه فرهنگی در بندر خمیر

 
ابلاغ اجرائیه

بدینوسیله به آقای محمد امین پروین فرزند عبداله بشماره ملی ۳۴۵۹۷۱۸۱۴۵ به آدرس قشم بازار فردوسی پ ۲۱۱۷۸ به عنوان متعهد و آقای فریدون پروین فرزند 
درویش به شماره ملی ۳۴۵۹۱۱۱۲۰۸ به آدرس قشم چهارراه مرگ جنب مسجد ایمان کد پستی ۷۹۵۱۹۱۸۴۷۵بعنوان ضامن پرونده اجرایی کلاسه ۹۸۰۰۰۲۶ ابلاغ 
میشود که بانک شهر قشم به استناد سند قرارداد بانکی  397/700/15273485/2 مورخ 1394/07/26 جهت وصول مبلغ 2/002/132/676 ریال )دو میلیارد و دو میلیون 
و صد و سی و دو هزار و ششصد و هشتاد و شش ریال( موضوع لازم الاجرا به انضمام حقوق دولتی و سایر هزینه های قانونی تا تاریخ 98/02/10 اقدام به صدور 
اجرائیه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای اسناد رسمی قشم در جریان است با عنایت به اینکه طبق گزارش مامورابلاغ اداره پست قشم آدرس اعلامی )متن اجرائیه( 
شناخته نشده اید و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس شما برای این واحد هم مشخص نیست لذا باستناد تقاضای بستانکار و برابر ماده ۱۸ آئین نامه 
اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالاانتشار محلی آگهی میشود چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این 

آگهی که روز رسمی ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید عملیات اجرائی طبق تقاضای بستانکار و برابر مقررات عملیات اجرائی علیه شما ادامه خواهد یافت و نسبت 
به فروش مورد وثیقه اقدام خواهد شد. 98/1080م/الف        تاریخ انتشار: یکشنبه 1398/05/20

 مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم - عزیز بهرامی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 
                                                                                                                  ابلاغ اجرائیه

بدینوســیله به خانم زهرا حبیب زاده شــیرازی فرزند مجید بشــماره ملی  ۵۱۸۷5 ۲۲۹۷۰ به آدرس قشم شهرک نریمان شب بو1 واحد1 
بعنوان متعهد پرونده اجرائی کلاسه ۹۸۰۰۰۴۰ ابلاغ میشود که بانک شهر قشم به استناد سند قرارداد بانکی 397/700/16383267/2 مورخ 
1395/12/25 جهت وصول مبلغ 2/589/325/926 ریال )دو میلیارد پانصد و هشتاد و نه میلیون و سیصد و بیست و پنج هزار و نهصد و بیست 
و شش ريال( موضوع لازم الاجرا به انضمام حقوق دولتی و سایر هزینه های قانونی تا تاریخ 98/02/24 اقدام به صدور اجرائیه نموده و پرونده 
فوق در واحد اجرای اسنادرسمی قشم در جریان است با عنایت به اینکه طبق گزارش مامورابلاغ اداره پست قشم آدرس اعلامی)متن اجرائیه 
( شناخته نشده اید و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس شما برای این واحدهم مشخص نیست لذا باستناد تقاضای بستانکار 
و برابر ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرا اجرائيه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالا نتشار محلی آگهی 

میشود چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز رسمی ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید عملیات اجرائی طبق تقاضای 
بستانکار و برابر مقررات عملیات اجرائی علیه شما ادامه خواهد یافت و نسبت به فروش مورد وثیقه اقدام خواهد شد. 98/1077 م/الف  تاریخ انتشار : یکشنبه 1398/05/20

مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم-عزیز بهرامی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
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سال  هجدهم شماره  3105

 مقاله

    فروردین :
وقت آن است که لجبازی را کنار بگذارید و 
از زاویه دید دیگری به زندگی بنگرید. برای 
رهایی از این وضعیت باید گذشته ها را دور 
بریزید و خودتان را با شــرایط جدید وفق دهید، حتی اگر 
مخالف نظر شما بود. شما وقتتان را صرف کاری کرده اید 

که تمام انرژی تان را گرفته است.
اردیبهشت :  

کارهای زیادی امروز روی سرتان ریخته، 
بنابراین بهتر اســت که هــر چه زودتر از 
تخت خــواب بیرون آییــد و روزتان را 
به بهترین شــکل آغاز کنید. از آنجــا که وقت کافی برای 
دیگران ندارید، بهتر اســت قبل از زیر قول زدن هایتان به 
آنها شــرایطتان را توضیح دهید. از انجام کارهای بزرگ و 
پیچیده نیز خودداری نکنید زیــرا که در چنین روزی هر 

کاری از شما بر می آیید
 خرداد :

امروز بیش از حد رویاپرداز شــده اید، اما 
حواستان باشد زیرا در محیط کار می تواند 
تمرکز شــما را بهم زند. اشتباه در کارتان 
ضررهای جبران ناپذیری را به شما خواهد زد. در موقعیتی 
گیر کرده اید و فکر می کنید که هیچ راه فراری نیســت اما 
دست نگه دارید. پیش داوری می تواند تمام فرصت های 
شما را بگیرد. این شرایط موقتی است پس خیلی خودتان 
را آزار ندهید فقط سعی کنید قدم هایتان را آهسته بردارید 

و کم کم جلو روید.
تیر :  

برایتان  سختی  روزهای  گذشته،  روزهای 
بوده است اما سعی کنید این تنش را بیش 
از این کش ندهید. امروز به دنبال کارهایی باشــید که این 
فشــار را از رویتان بکاهد. شما مستحق بهترین ها هستید 
پس کاری را انجــام دهید که لیاقت اش را دارید. اگر چه 
رابطه عاطفی شما با شــریک زندگی تان خوب است اما 
چیزهایی ست که شــما را آزار می دهد. یادتان باشد که 
شما نمی توانید طرف مقابلتان را به طور کامل عوض کنید.

مرداد :     
تغییــری در زندگی تان در حال رخ دادن 
اســت که شما را کمی پریشان کرده است. 
اما یادتان باشد که در همین تغییرات است 
که شما پیشرفت می کنید. بنابراین انعطاف پذیر باشید و با 
تغییــرات جلو روید. یک میهمانی در پیش دارید، اگر چه 
تمایلی به رفتن ندارید اما با حضور در آن مراسم اتفاقات 
خوشــی در زندگی تان رخ خواهد داد، پس تنبلی را کنار 

بگذارید و با ظاهری آراسته در آنجا حضور یابید. 
    شهریور :

اگر چه شما فرد باگذشت و مهربانی هستید 
که دیگران می توانند روی شــما حساب 
باز کننــد اما تمام انرژی خودتان را صرف 
دیگران نکنید، آن وقت چیزی برای خودتان باقی نخواهد 
ماند. تعادل را رعایت کنیــد در غیر این صورت خودتان 
ضرر می کنید. دوستی نزد شما می آید و تا می تواند پیش 
شما دردودل می کند. مرهم دردهای او باشید اما نگذارید 

که ناراحتی ها او روی شما نیز تاثیر منفی بگذارد.
    مهر :

امروز ســرتان به شــدت شــلوغ است و 
مجبورید مسئولیت های زیادی را بر دوش 
کشید اما این موضوع برایتان اهمیتی ندارد 
زیرا که به راحتی از پس آنها بــر خواهید آمد. اعتماد به 
نفس خود را بالا نگه دارید تا هیچ چیز مانعتان نشــود. از 
وقت گذراندن با افرادی که انرژی شما را می گیرند، دوری 
کنید. چند نفری در اطرافتان هستند که باید از زندگی تان 
دورشــان کنید، در غیر این صورت جز اعصاب خوردی 

برای شما چیز دیگری ندارند.
 آبان :

دست و پایتان برای انجام کاری بسته است 
اما نگران نباشــید زیرا ایــن محدودیت ها 
جلوی پیشرفت شما را نخواهد گرفت. شما 
روحیه مستقلی دارید و ترجیح می دهید کارهای را آنطور 
که خود فکر می کنید درست است، پیش ببرید. اما معجزه 

مشورت با دیگران را نادیده نگیرید. 
آذر :   

امروز با انرژی زیادی از خواب بیدار می 
شــوید زیرا قرار اســت کاری که دوست 
داریــد را انجــام دهید. هر چه بیشــتر 
خودتان را به دیگران نشان دهید، فرصت های بیشتری در 
اختیارتان قرار خواهد گرفت. حرفی شنیده اید که شما را 
بهم ریخته است. شاید به جای غصه خوردن، بهتر است که 
ناراحتی تان را به زبان آورید. شاید این موضوع سوتفاهمی 

بیش نباشد.
   دی :

نباید خودتان را دســت کم بگیرید. اگر به 
تمام آنچه می خواستید نرسید، خودتان را 
ســرزنش نکنید زیرا کنترل امور گاهی از 
دست ما در می رود. مطمئن باشید که همه چیز در زمان و 
مکان خودش اتفاق خواهد افتاد. از دست دوستی دلگیرید 
اما ناراحتی شــما بی دلیل است زیرا او ناخواسته شما را 
ناراحت کرده است. شــما روحیه حساسی دارید، اما باید 
جلوی خودتان را بگیرید. دیگران نمی توانند افکار شــما 

را بخوانند.
 بهمن :

اجازه ندهید که انرژی منفی اطراف تان در 
چنین روزی روی شما تاثیر منفی بگذارد. 
هر چه سر خودتان را بیشتر گرم کنید، زمان 
برایتان زودتر خواهد گذشــت. سعی کنید از کارهای نیمه 
تمــام تان آغاز کنید. از همین حالا برای شــب برنامه ای 

بچینید و با دوستان تان به بیرون از خانه بروید.

اسفند :  
امروز ســعی کنید کــه دور کارهایی که هر 
روز خط می کشــیدید را خط بکشید و کار 
جدیدی برای خودتان دست و پا کنید. آنچه 
آدم های موفق را از دیگران جدا می کند، خلاقیت و نگاه 
متفاوتی اســت که به زندگی دارند. بنابراین سعی کنید که 

نه امروز، که هر روزتان را متفاوت از روز قبل بگذرانید. 

 دکتر محمد حسن نیا ) قسمت ششم(
گمرک قدیم بندرکنگ دارای دو ساختمان 
بوده اســت که ســاختمان قدیمی آن در 
نزدیک مســجد کاکا و در بیســت متری 
جنوب این مسجد قرار داشت. این بنا یک 
ساختمان یک طبقه قدیمی بود و چند اتاق 

برای انبار هم داشت.
 صاحب بنا آقای صالح علی بود  که در مجموع 
ساختمان این گمرک یک مجلس)اتاق پذیرایی( 
قدیمی بود در زمان فعالیت این گمرک جهازهایی 
از بندرچابهار، بندر کراچی و بندرجاسک نیز به 
بندرکنگ می آمدند. افرادی که متولد 1312 تا 
1320 هستند، این گمرک را به یاد دارند و عنوان 
می کنند که بنای این ســاختمان از سنگ و گچ 
ساخته شده بود و حیاط نداشت.) علی هنری، 
مصاحبه، 1398( خانواده رئیس گمرک در خود 
گمرک ساکن نبودند و در شهر بندرلنگه سکونت 
داشــتند. جهازها در دریا نگه داشته می شدند 
و کالاهــا را با قایق های کوچک یا تشــاله به 
محوطه گمرک می آوردند. جهازهای بندرلنگه 
نمی توانستند از گمرک بندرکنگ استفاده کنند و 
یک بار هم جهازها و لنج های بندرلنگه به بندر 
کنگ آمدند که اجــازه تخلیه بار به آن ها داده 
نشــد و آن ها را به گمرک بندرلنگه برگرداندند 
و لنج ها و جهازهای بندرکنگی هم می بایست 
کارهای گمرکی خود را در بندرکنگ انجام داده 
و اجازه ورود به گمرک بندرلنگه را نداشــتند. 
در آن زمان گمرک بندرکنگ بســیار فعال بود 
و دریانــوردان بندرکنگی در حدود هفتاد جهاز 
بزرگ و کوچک داشــتند. معمــولا جهازهایی 
که به کشــورهای حوضه جنوبی خلیج فارس 

از بندرکنــگ رفت و آمد مــی کردند ظرفیتی 
بین بیســت تا صد تن داشتند و کالاهایی نظیر 
برگ درخت نخــل برای بافتن زنبیل، کجیل، و 
حصیر که از بندر چابهار به بندرکنگ می آوردند 
از گمرکی معــاف بود. چون یک کالای داخلی 
محسوب می گردید که از یک بندر داخلی ایران، 
وارد بندر داخلــی دیگری در ایران می گردید. 
همچنین خرمایی که از آبادان و خرمشــهر به 
بندرکنگ آورده می شد چون یک کالای داخلی 
بین یک بندر تا بندر دیگر محسوب می گردید 
از گمرکی معاف بود. کالاهای هدیه الســوغات 
نیــز از گمرکی معاف بــوده و وقتی این کالاها 
از کشــورهای حوضه جنوبی خلیج فارس به 
بندرکنگ می رســید در گمرک بندرکنگ یک 
درخواست به رئیس گمرک می نوشتند که این 
کالاها هدیه السوغات می باشد. این درخواست 
را بــه دفتردار گمرک می دادنــد. گاها به دلیل 
دستورالعمل های جدید که برای گمرک می آمد 
و تعیین مبلغ گمرکی طبق دستور العمل جدید به 
خوبی مشــخص نشده بود، کالاها را در گمرک 
به مدت دو هفته یا یک ماه نگه می داشــتند و 
به نــرخ گمرکی جدید آن هــا را ترخیص می 
کردند. در صورت مشــاهده قاچاق در لنج یا 
جهار، شــناور را به مدت یک هفته تا یک ماه 
توقیف می نمودند. گمــرک بندرکنگ ابتدا زیر 
نظر بوشهر و سپس لار بود چون بخش بندرلنگه 
بخشــی از شهرستان لار محسوب می گردید و 
اگر بین روسای گمرک و ناخدایان و لنج داران 
اختلاف نظری پیش می آمد، به فرمانداری لار و 

بخشداری بندرلنگه مراجعه می کردند. 
بعدها با استان شدن اســتان هرمزگان در سال 
1355، گمــرک بندرکنــگ زیــر نظر گمرک 
بندرلنگه و بندرعباس قرار گرفت.) علی هنری، 
مصاحبه، 1398( برخی دیگــر از دریانوردان 
بندرکنــگ نظیر آقــای ماندن غلامــی منفرد 
که متولد 1312 می باشــد عنــوان می کند که 
ساختمان گمرکی کنار مسجد کاکا در بندرکنگ 
یک ساختمان یک طبقه بود که بادگیر، ساباط 
و ســه اتاق داشــت. دو اتاق انبار بودند و یک 
اتاق هم مربوط به رئیس گمرک بود. مستخدم 
گمرک شــب ها برای امنیت بیشــتر گمرک، 
داخل گمرک می خوابیــد. رئیس گمرک برای 

تنظیمات حساب گمرک به بندرلنگه می رفت.
) ماندن غلامی منفرد، مصاحبه، 1398( با انتقال 
ساختمان گمرک از پشت مسجد کاکا که اکنون 
آن محل تبدیل به دو خیابان موازی شده است، 
به مکانی که اکنون گمرک قدیم بندر کنگ در آن 
جا قرار دارد و دیوارهای حیاط آن مشــخص 
است، مراودات کالا در گمرک بندرکنگ بیشتر 
شــده و گمرک فعالیت بیشــتری پیدا کرد. اما 
ساختمان قدیم گمرک در نزد مسجد حاج احمد 
کاکا که به دلیل نزدیک بودن این مسجد به خانه 
احمد کاکا و معروف بــودن احمد کاکا در بین 
مردم بندر کنگ این مســجد به نام مسجد کاکا 
معروف شد، تا ســال های مدید پابرجا بود و 
بعدها در اثر خیابان کشی این ساختمان از بین 
رفــت. در گمرک قدیم بندرکنگ که در نزدیک 
مسجد کاکا بود، محموله خرما و چندل بیشترین 
محموله ای بود که گمرک با آن سر و کار داشت.
 چون در آن زمان کشــتی هــا بادبانی بوده و 
معمولا یک سفر دریایی در سال انجام می دادند 
و به همین دلیل هم کشــتی سفار که سفر گپ 
انجــام می دادند، در زمان مشــخصی که پایان 
ســفرهای دریایی بود به بندرکنگ می رسیدند 
و کالای خود را که بیشــتر چندل، چوب برای 
ساخت کشتی و برخی از اقلام خوراکی نظیر آب 
لیمو، ادویه و غیره بود را به گمرک بندرکنگ می 
آورند از چندل گمرکی بســیار اندکی گرفته می 
شــد. از نکات جالب توجه این است ناخدایان 
بندرکنگ می توانستند خرمای سایر یا سمران را 
از خرمشهر، آبادان و گسبه خریداری کرده و به 
آفریقا و یمن ببرند، اما به شخصه این ناخدایان 
نمی توانســتند خرمای زاهدی از عشار عراق 
برای هند خریــداری کنند و طبق قراردادی که 
تجار هندی با نظارت دولت هند با دولت عراق 
داشــتند، خرمای زاهدی از عشار به بنادر هند 
فرستاده می شد و جهازها و لنج های بندرکنگی 
ایــن خرما را از بندر عشــار عــراق به بنادر 
هندوستان، طبق سفارش تجار هندی منتقل می 
کردند و از بابت این حمــل بار، کرایه دریافت 
می نمودند. تمامی مراحل پرداخت گمرکی در 
عراق، ایران و هندوستان و چگونگی ترخیص 
این کالا بــر عهده تجار هندی بود و ناخداها و 
صاحب لنج های بندرکنگی از این بابت گمرکی 

پرداخت نمی کردند.) علــی فروزان، مصاحبه، 
1398( از دیگر مباحــث مهم در مورد گمرک 
بندر کنگ تغییر مداوم روسای گمرک بندر کنگ 
بود که عمر مدیریت آن ها بین شــش ماه تا دو 

سال بیشتر نبوده است. 
آقایان دلیری، مشیری، دیری، شریفی، کوچک 
علی، ولی خان کوچک علی، نیک منش، مقدم، 
افتخاری، ســلیمی، محمد شــاهی، طهماسبی، 
جمالی، و حــرزی از جمله روســای گمرک 
بندرکنگ بودنــد. هرکدام بــرای مدت زمانی 
روســای گمرک بندرکنگ بودند که از عملکرد 
برخی از آن ها رضایت بیشتر و از کارکرد برخی 
از آن ها رضایت کمتری وجود داشــت.) محمد 
میارک حسینی بحری، مصاحبه، 1398؛ ماندن 
غلامی منفرد، مصاحبــه، 1398؛ علی فروزان 
مصاحبــه، 1398( از دیگر موارد مهم در مورد 
گمرک و پاســگاه جنب گمرک این بود که تمام 
این ســاختمان ها، ساختمان های شخصی بود 
که در اختیار گمرک و پاسگاه بندرکنگ گذاشته 
شــده بود و ممکن بود برخی تعمیرات از طرف 
مسئولان گمرک یا پاسگاه در ساختمان صورت 
گرفته باشد. ساختمان گمرک که در کنار مسجد 
مدنی قرار داشــت تا حدودی با تحکم از آقای 

دریاگــذر گرفته شــده بود و چــون موقعیت 
ساختمان برای گمرک مناسب بود، گمرک این 
خانه که متعلق به آقــای محمد علی دریاگذر 
بود را به عنــوان مکان گمرک انتخاب نمود در 
مجموع  پاســگاه جنب گمرک هم به دســتور 
رئیس گمرک اقدام می کرد و برای نمونه رئیس 
گمرک مــی گفت که کالاهــای ملوانی باید به 
گونه ای از گمرک ترخیص گردد که فقط برای 
خانواده آن ملوان قابل استفاده باشد و نتواند آن 
کالاها را در بازار بفروشد و چای ملوانان را  با 
خودکار و روغن نباتی آن ها را با پیچ گوشتی 
و دمپایی آن ها با با وسیله دیگری سوراخ می 
کردند که قابل فروش نباشــد. مردم در بسیاری 
از موارد از گمرک بندرکنگ رضایت نداشتند و 
گاها روسای گمرک بندرکنگ تعرفه ها را بالا 
می بردند و برای لنجداران و تجار بندرکنگ به 
صرفه نبود که از گمرک بندرکنگ برای ترخیص 
کالا استفاده کنند و در چنین زمان هایی تجار و 
دریانوردان بندرکنگ به گمرک های بندرعباس، 
بوشهر، آبادان و غیره تلگراف می کردند و هر جا 
تعرفه کمتری می گرفت کالاهای خود را به آن 

جا برده و ترخیص کرده و می فروختند.
 در این زمان بــود که گمرک بندرکنگ متضرر 

می شــد و بازرس هایی از تهران به بندرکنگ 
آمده و از تجار و لنجداران در مورد گمرک کنگ 
می پرسیدند و در صورت نارضایتی مردم، گاها 
روســای گمرک را هم عوض مــی کردند و به 
همین دلیل نیز بود که گمرک بندرکنگ روسای 
زیادی را عوض کرده بود. عمر روسای گمرک 
بندرکنگ طولانی مدت نبود.) حســن حســن 
زاده، مصاحبه، 1398( البته همه روسای گمرک 

بندرکنگ افرادی سخت گیر نبودند.
 برخــی از آن ها با تجار و لنج داران همکاری 
می کردند و در زمــان آن ها گمرک بندرکنگ 
شــکوفا بود. در خیلی موارد مسئولان گمرک 
بندرکنگ با خانواده در ساختمان گمرک و شهر 
کنگ ساکن بودند و در بسیاری از موارد خانواده 
مدیــر گمرک در بندرلنگه ســاکن بوده و خود 
مدیر گمرک با ماشین از بندرلنگه به بندرکنگ 
تردد می کرد. ســاختمان گمــرک که در جنب 
منزل کنونی حاج محمد کرچی قرار داشــت از 
ساختمان گمرک جنب مسجد کاکا وسیع تر بوده 
و دارای زیربنای بیشــتری بود. در نوشتارهای 
آتــی در ارتباط با گمرک تــاش می گردد تا 
بندرکنگ مورد  کارکردهای دیگر گمرک قدیم 

واکای قرار گیرد. 

 گمرک قدیم بندرکنگ و فراز و فرود آن

 ۱۹:۴۲:۳۴

در تاریخ های مختلف نسبت به تغییر رمز اول و دوم کارت اعتباری خود 

کنید م  اقدا

فرماندهی  اجتماعی  معاونت   
هرمزگان  استان  انتظامی 

گانی  هم آموزش  اداره 

یادداشت

 همکار عزیز خبرنگار
سلام

امروز را تبریک گفته و یاد خبرنگار شــهید محمود 
صارمی را گرامی می دارم.

یقینــاً تعریــف خبرنــگار بیش از داشــتن کارت 
خبرنگاری است. تعریف من از خبرنگار کسی است 
که می‌پذیرد مسؤولیت بیان حقیقت را به عهده بگیرد 
و بر این کار ایستادگی کند. فقط همین. حال اگر در 
مسیر بیان حقیقت کسی ناراحت می‌شود، بشود. اگر 
آن کس که ناراحت شد، می‌تواند برای تو خطر مالی 
بسازد، بسازد. اگر می‌تواند با توهین و تهمت و حتی 
پاپوش، آبرویت را ببرد، ببرد. حتی اگر می‌تواند برای 

ادامه حیات جسمت دشواری بیافریند، بیافریند. 

خبرنگار حقیقــت را می‌گوید نه یک کلمه کم و نه 
یک کلمه بیش. خبرنگار واقعی اتفاقا بسیار مودب 
اســت. اهل توهین و تحقیر نیســت. اگر تهمت و 
برچســب خورد، قلم به تهمت و تحقیر نمی‌جنباند. 
موضوع را اگر شــخصی کردند در بازی نمی‌افتد و 
موضوع را شــخصی نمی‌کنــد. موضوعات پیش پا 
افتاده او را از پرداختن به حقایق کلان و اساسی باز 
نمی‌دارد. خبرنگار مشــکل معیشت دارد ولی برای 
نان نمی‌نویســد. برای نام هم نمی‌نویسد. می‌نویسد 
که رنجــی را برطرف کند یا اشــکی را پاک کند یا 
فسادی را متوقف نماید. یا کار نیکی را تشویق کند. 
او بزرگترین امر کننده به نیکی و بازدارنده از پلیدی 

است.

و البته خبرنــگاری که قبل از اطمینان کامل اقدام به 
نوشتن کند، خبرنگار نیست. خبرنگاری که مدام یأس 
و ناکارآمدی و ناامیدی را به جامعه می‌پاشد خبرنگار 
نیست. کسی که با شانتاژ ســعی می‌کنند مدیری را 
وادار به قرارداد رســانه‌ای کند، بزهکاری است که 
خود را در جلیقه خبرنگار فرو کرده است. خبرنگار 
واقعی دروغ را دشــمن خود می‌دانــد و اگر زمانی 
ناخواسته مطلبی منتشــر کرد که نادرست بود فورا 

عذرخواهی می کند و خطایش را اصلاح می‌کند.

برادر و خواهر عزیز خبرنگار
قدر و منزلت تو، علیرغم اینکه می‌دانم بسیار مشکل 
معیشت داری بسیار بالاست. تو از آن کسی که خدای 
نکرده با تحصیل مال ناسالم معیشت پر رونقی برای 
خود رقم زده که هیچ، از تمام آنان که با مال مشروع 

هم معیشت خوبی دارند منزلت بالاتری داری. 
تــو بالاترین جهاد را که گفتن کلمه حق اســت در 
مقابل مدیر بدکردار با ســاح قلمت و دوربینت به 

عهده گرفته ای.

 و چه کســی مقدس تر از تو؟ تویــی که به قاضی 
حکم می کنی که علیه بدکــردار اقدام کن. تویی که 
به اســتانداران و فرمانداران و مدیران کل و وزرا و 
رؤسای جمهور با قلمت تشر می‌زنی و آنها را موظف 
می‌کنی که کار درســت و نیــک را انجام دهند و از 

نادرست اجتناب کنند.
ســرت را به فخر بر ثریا بگیر که شریف‌ترین عنصر 
خلقت هســتی. تو وظیفه داری جهان را روشن کنی 
از حقیقت و تــو پذیرفتی که با تمام قامت در مقابل 

تاریکی بایستی.
روزت مبارک خبرنگار

 علی کوزه گر

روز پیامبران روشنایی و نابودگران تاریکی مبارک باد

آگهــی تغییــرات شــرکت پوشــش گســتر  قشــم ) ســهامی خــاص ( به شــماره ثبــت 892 و شــناسه ملی 
10861504347

برابر  صورتجلسه  هیات مدیره مورخ 98/4/22 شرکت مزبور به  واصله مورخ 98/5/2  که در تاریخ 98/5/7 از لحاظ 
واریز هزینه های ثبتی  و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است : 

- دفتر شــرکت تهران به نشانی : شهرک قدس - ) شهرک غرب سابق ( - خیابان حسن سیف -خیابان دوازدهم - پلاک 3- کدپستی 
1466743443 تغییر یافت.

 رویا زاهد نیا
  رئیس اداره ثبت شرکتها 

ملــی  شــناسه  و  ثبــت 5718  قشــم به شــماره  ماندنــی  بیــاد  آگهــی  تغییــرات شــرکت تعاونــی لحظــات 
14006370843

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 98/1/1 شرکت مزبور به واصله مورخ 98/5/1 که  
طی نامه شماره 98/535/ت/ق مورخ 98/5/1 به تائید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان قشم رسیده است و 

در تاریخ 98/5/7 از لحاظ  واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :
 - با عنایت به ابطال مجوز فعالیت  اقتصادی با موضوع ارائه خدمات حمل و نقل دریایی داخلی ) بار و مسافر( به شماره 

95/400 مورخ 98/5/18موضوع فعالیت فوق از ماده 3 اساسنامه حذف گردید. 

رویا زاهد نیا
 رئیس اداره ثبت شرکتها

ثبــت 5439 و  ) ســهامی خــاص ( به شــماره  قشــم  تدبیــر الکترونیــک  تصمیمــات  شــرکت  آگهــی 
شناسه ملی 14005700404

برابر  صورتجلســه  مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 98/4/25 شرکت مزبور به  واصله مورخ  
98/4/25  کــه در تاریخ 98/5/7 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی  و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل 

گردیده است :
1- موسسه حسابرسی آگاه اندیشان خردمند به سمت بازرس اصلی و خانم زهرا سمیعی به سمت بازرس علی البدل 

برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.2-تراز نامه و حساب سود و زیان منتهی به سال 1397 به تصویب رسید . 

 رویا زاهد نیا 
رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت پرشین تله کام قشم ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 1463 و شناسه ملی 
10861509983

برابر  صورتجلسه  هیات مدیره مورخ 98/3/25 شرکت مزبور به  واصله مورخ26 /98/3  که در تاریخ 
98/5/7 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی  و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :

- دفتر شــرکت در تهران به نشانی : خیابان قائم مقام فراهانی ، نبش کوچه الف / 2 ، پلاک 18 - واحد 6- کدپستی 
1585955636 انتقال یافت. 

 رویا زاهد نیا 
رئیس اداره ثبت شرکتها



ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

  گزارش اختصاصی//پاســخگویی مدیران به مردم  
به‌عنوان یک اصل در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
است وبایســتی ارتباط مردم و مسئولان روز به روز 
افزایش یابد. برپایی ميزهــاي خدمت در نمازهای 
جمعه و محلات ایده زیبایی اســت که پرشورتر از 
گذشــته درهرمزگان درحال برگزاری است و روز 
جمعه نیز مدیرکل امــور مالیاتی هرمزگان در جمع 
وهم سخنرانی  حاضر شــد  بندرخمیر  نمازگزاران 
پیش از خطبه داشت وهم در میزخدمت پاسخگوی 
نمازگزاران این شهرستان بود. میز خدمت اداره کل 
امور مالیاتی هرمزگان با حضور شــاکررضا مريدى 
مدیرکل امور مالیاتی اســتان، اســكندرى معاون 
شهرســتان های اداره کل، صدیقــی رئیس اداره 
مالیاتی شهرســتان بندر خمیــر، زرنگاری معاون 
برنامه ریزی و هماهنگی امــور عمرانی فرمانداری 
خمیر و محمودی شــهردار خمیر در محل مسجد 
اهل سنت شــهر خمیر بعد از نماز جمعه برگزارشد. 
در این مراسم مسائل و مشــکلات مردم در حوزه 
 مالیاتی بررسی و دستورات لازم برای رفع مشکلات

 صادر شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، همچنین در خطبه های 
پیش از نماز جمعه این شهرســتان، مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان با اشاره به ســال رونق تولید،گفت: هدف اداره 
کل امــور مالیاتی حمایت از تولید کنندگان و کارگاههای 
تولیدی در استان اســت و همچنین در این راستا جرائم 
مالیاتی قابل بخشــش آنان بخشوده و مالیات آنان نیز به  

صورت اقساط می توانند پرداخت نمایند.
  شــاکررضا مریدی  افزود:یکی دیگر از اهداف اداره کل 
شناسایی مالیات از افراد جدید با اولویت کسانی که تاکنون 

فرار مالیاتی داشته اند.وی همچنین  در پاسخ به سوال امام 
جمعه این شهرســتان در خصوص تراکنش های مالی و 
اینکه آیا خرید و فروش ملک و خودرو منجر به تشخیص 
مالیات می شود یاخیر؟ اظهار داشت: برای تراکنش های 
مالی دســتورالعمل خاص داریم و براساس قانون عمل 

می‌کنیم و هر تراکنشی منجر به مالیات نمی شود.
  مریدی با بیان اینکه الان درآمدهای مالیاتی از درآمدهای 
نفتی بیشتر شده و یکی از درآمدهای مهم کشور محسوب 
می شود، بیان داشــت: برای ترویج فرهنگ مالیات نیاز 
است که مردم نمود آن را ببیند و در این راستا از مسئولین 
شهرستان می خواهیم پروژه های که بودجه آن از طریق 
مالیات ارزش افزوده تامین می شــود را با نام » ارمغان 

مالیات« نامگذاری نمایند.
  گفتنی اســت؛ در پایان این مراسم مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان  به پرسش و ابهامات مردم شهرستان بندر خمیر 

پاسخ داد و دستورات لازم را صادر نمود.
  شرایط بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش

  مدیــر کل امور مالیاتی هرمزگان گفت:  ســازمان امور 
مالیاتی کشــور با صدور بخشنامه‌ای، شرایط بخشودگی 
جرایم مالیاتی قابل بخشــش موضوع برخی مواد قانون 
مالیات‌های مســتقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده را 
اعلام کرد. مریدی افزود: در این بخشــنامه درخصوص 
بخشودگی جرائم مالیاتی قابل بخشش موضوع ماده 169 
مکرر قانون مالیات های مستقیم مصوب 27 بهمن 1380 
و مواد 169، 190، 193، 197 و 199 قانون مالیات های 
مستقیم ومواد 22و23 قانون مالیات بر ارزش افزوده برای 
مودیان اشــخاص حقیقی و اشخاص حقوقی غیر دولتی 

ابلاغ شده است. 
  وی اظهار داشــت: با توجه به اینکه سال ۱۳۹۸ توسط 

مقام معظم رهبری به نام سال رونق تولید مزین شده است؛ 
لذا این ســازمان در راســتای حمایت از تولید و کالای 
ایرانی و به منظور حمایــت از فعالان اقتصادی، رعایت 
اصل تکریم ارباب رجوع و افزایش رضایتمندی مودیان 
محترم مالیاتی، تصمیماتی  در خصوص بخشودگی جرایم 
مالیاتی قابل بخشــش موضوع مــاده ۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم مصوب ۲۷ بهمن ۱۳۸۰ و مواد ۱۶۹، 
۱۹۰، ۱۹۳، ۱۹۷ و ۱۹۹ قانون مالیات‌های مستقیم و مواد 
۲۲ و ۲۳ قانون مالیات بــر ارزش افزوده، برای مودیان 
 اشخاص حقیقی و اشــخاص حقوقی غیر دولتی، اتخاذ 

کرده است. 
  مریدی خاطرنشان کرد: بر اساس این بخشنامه مودیان در 
صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده خود )اعم از اصل 

بدهی و جرایم غیر قابل بخشــش( تا پایان سال جاری، 
در اجرای مقررات ماده ۱۹۱ قانون مالیات‌های مستقیم به 
عنوان مودی خوش حساب از این حیث و در این مرحله 

تلقی و مشمول بخشودگی قرار می گیرد. 
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تصریح‌کرد : در صورت 
پرداخت مانده بدهی قطعی شده تا تاریخ ۳۰ مهرماه سال 
جاری، مودیان مشمول ۱۰۰ درصد جرایم قابل بخشش 
می شوند. وی گفت: همچنین در صورت پرداخت مانده 
بدهی قطعی شــده از تاریخ یک آبــان ۹۷ تا تاریخ ۳۰ 
آبــان ۹۸ برای مودیان واحدهای تولیــدی دارای پروانه 
بهره‌برداری و پروانه کسب تولیدی از مراجع ذیربط، معادل 
۹۸ درصد جرایم قابل بخشــش و برای سایر مودیان ۹۶ 

درصد جرایم قابل بخشش قرار می گیرند.

  بــه گفته مریدی در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی 
شــده از تاریخ یک آذر ۹۸ تا پایان ســال جاری برای 
مودیان واحدهای تولیــدی دارای پروانه بهره برداری و 
پروانه کسب تولیدی از مراجع ذیربط، به ازای هر ماه معادل 
۲ درصد و برای ســایر مودیان معادل ۴ درصد، از درصد 

بخشودگی موضوع بند )۲( فوق کسر می‌گردد.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اعلام کرد: میزان بخشودگی 
جرایم براساس تاریخ پرداخت مانده بدهی قطعی شده هر 
یک از سنوات اســت.وی گفت: برای بخشودگی جرایم 
در اجرای این بخشنامه، مودیان یاد شده باید درخواست 
بخشــودگی جرایم را به اداره امور مالیاتی تســلیم تا در 

اجرای این بخشنامه مورد بخشودگی قرار گیرد.
مریدی افزود: مودیان مذکور که قبل از ابلاغ این بخشنامه 
نســبت به پرداخت بدهی مالیاتی قطعی شده خود اقدام 
نموده‎اند، می‌توانند درخواست بخشودگی جرایم خود را 
حداکثر تا تاریخ ۲۰ اســفند ۹۸ به ادارات امور مالیاتی 

تسلیم کنند تا مورد بخشودگی قرار گیرند.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تصریح کرد: مودیان مالیاتی 
می توانند برای هر یک از سنوات با پرداخت بدهی مالیاتی 

آن سال، از مفاد این بخشنامه بهره مند گردند.
وی اظهار داشــت :اســتفاده از مفاد این بخشنامه برای 
بخشودگی جرایم عملکرد و دوره های مالیاتی سال‌های 
۱۳۹۵، ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ بــرای مودیانی که طبق مقررات 
ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم و آیین نامه اجرایی 
تبصره )۳( این ماده مکلف به ارســال فهرست معاملات 
 هســتند، منوط به ارسال فهرســت معاملات هر یک از 

سال های مذکور تا ۳۰ مهرماه ۹۸ است.
 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com

میزخدمت امورمالیاتی هرمزگان به بندر خمیر رسید

پاسخگویی مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان به مردم بندرخمیر

  گروه خبر// امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه همه اعضاء خانواده 
در اقتصاد خانواده شــان سهیم بودند، گفت: متاسفانه جامعه استان 
 هرمــزگان ما، خودش را از این هنر اصلــی هرمزگانی محروم کرده 

است.
  بــه گزارش خبرنگار روزنامه دریا ، حجت‌الاســام والمســلمین محمد 
عبادی‌زاده ‌در خطبه‌های این هفته در جمع نمازگزاران اظهار داشت: شایعه 
یک جنگ روانی است که می‌تواند تار و پود جامعه اسلامی را مورد تهدید 
قرار دهد؛ اگر شــایعات در جامعه رشد کند، آن جامعه آرامش را احساس 
نخواهد کرد و پر‌تلاطم خواهد بود.وی با اشاره به کلام حضرت امیر مومنان 
علی)ع( در خطبه 78 نهج‌البلاغه ‌تصریح کرد: آن چیزی را  که نمی‌شناسید 
و نمی‌دانید چه هســت، به آن اعتنا نکرده و به اخباری که صحت و ســقم 
 آن را نمی‌ندانیــد توجه نکنید، گاهی  خبری که حتی موثق اســت را نباید 

منتشر کرد.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان بیان داشت‌:  انسان های شرور با سخنان 
بد و نابه‌جا که نباید منتشر شوند به سراغ ما می‌آیند و همه باید تلاش کنیم 
جلوی شایعات را بگیریم.عبادی‌زاده با بیان اینکه شایعه زیان‌های زیادی را 
در جامعه به همراه خواهد داشــت، ادامه داد: آنهایی که شایعه را می سازند 

و آن هایی که شایعه را پخش می کنند مشمول لعن خداوند قرار می گیرند.
وی با توجه به آیات و روایات در قرآن کریم، تشــریح کرد: قرآن کریم از 
شــایعه سازان با تعبیر خراصون یاد می کند، خراصون دروغ گویان خاصی 

هستند که در گفتار خود دقت نمی کنند و شایعه می سازند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان تاکید کرد: حواسمان باشد در جامعه چه 
اتفاقی می افتد، اولین پیامد شــایعه، درگیری وقت و ذهن جامعه است؛ ‌اگر 
شایعه رواج پیدا کرد، مردم به اخبار اعتماد نمی‌کنند و جامعه اسلامی دچار 
اضطراب و تشویش می‌شود.وی با بیان اینکه شایعات، شخصیت‌های بزرگ 
را نشــانه می‌گیرند و چهره‌های آنها را لکه‌گیری می‌کند، خاطرنشان کرد: 
نتیجه شایعات، محروم بودن جامعه اسلامی از خدمت انسان‌های سالم است.

امام جمعه ‌بندرعباس اظهار داشــت: جنگ روانی و شایعات  زمینه حضور 
دشمن را در جامعه اسلامی فراهم می کند و ما نباید اجازه دهیم زمینه حضور 

شایعه سازها و دشمن در کشور فراهم شود.
 ‌عبــادی‌زاده در بخش دیگری از خطبه‌های نمــاز جمعه این هفته به روز 
صنایع کوچک اشــاره داشــت و بیان کرد: در زمان قدیم بخش اعظمی از 
اقتصاد جامعه هرمزگان با صنایع دستی و خانگی می‌چرخید و هر خانه  به 
یک کارخانه کوچک تبدیل شده بود. وی با بیان اینکه همه اعضاء خانواده 
در اقتصاد خانواده شان سهیم بودند، خاطرنشان کرد: متاسفانه جامعه استان 

هرمزگان ما، خودش را از این هنر اصلی هرمزگانی محروم کرده است.
  نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان با بیــان اینکه اداره فنی و حرفه‌ای 
با مهارت‌آموزی، افراد بیشــتری را صاحب فن کند، اظهار داشت: یکی از 
راه‌هایی که در بحث اشــتغال جامعه  باید به صورت جدی مورد توجه قرار 

گیرد‌، ترویج صنایع دستی است.
  عبادی‌زاده گسترش صنعت فرش‌بافی در منطقه گافر شهرستان بشاگرد را 
نمونه‌ای از همت مردم در صنعت دســتی دانست و تاکید کرد: دستگاه‌های 
اداری در اســتان به جای خرید محصول از جاهای دیگر از دسترنج مردم 

هرمزگانی خرید کنند و حمایت جدی از این صنعت داشته باشند.
  وی خطاب به مســئولان در استان، گفت: در زمینه آموزش، هزینه ها را 
 کاهش دهید و افراد مســتعد را جذب کنید، گاهی اوقات افرادی هستند که 
می توانند یک چرخه اقتصادی کوچک را با آموزش، فعال کنند اما استطاعت 
مالی ندارند و نیاز است که در این زمینه شامل تخفیف آموزشی قرار گیرند.

نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: به امید آن 
روزی که هر خانه در هرمزگان به یک کارخانه تبدیل شــود و با گسترش 
صنایع دســتی و حمایت از صنایع کوچک، چرخ اقتصاد مردم، هرمزگان و 

کشور بچرخد.

انتقاد امام جمعه بندرعباس 
از فراموشی هنر صنایع دستی 

و خانگی هرمزگان

    گروه خبر // معاون ستاد بازسازی عتبات 
عالیات کشــور گفت: ســال گذشته ۱۸۷۰ 
موکب در اربعین حسینی فعالیت داشتند که 
پیش‌بینی می شود امسال بالغ بر ۲۰۰۰ موکب 
خدمات خود را به زائرین حسینی ارائه دهند.

  یوسف افضلی در گفت و گو با خبرنگار روزنامه 
دریا در بندرعباس اظهار داشــت: ستاد بازسازی 
عتبات عالیــات دو ماموریت دارد که جمع آوری 
نذورات مردمی و هزینه کرد آن در اعتاب مقدسه 
است. افضلی با بیان اینکه اقدامات فنی و مهندسی 
در وحله اول نوســازی و به سازی اعتاب مقدسه 
بوده اســت ،افزود: بیش از 150 پــروژه از قبیل 
تعویض ســنگ ها، درب ها، کاشــی کاری انجام 

شده است.  وی در ادامه به احداث صحن شبستان 
حضرت زهرا )س( با متــراژ 220 هزار متر مربع 
اشاره و خاطرنشان کرد: زیربنای حرم امام علی )ع( 
که 11 هزار متر بود که اکنون 22 برابر شده و 100 
هزار متر مربع آن خدماتی و مابقی زیارتی است که 
 بخش هایی از آن بازگشــایی شده و تا پایان سال 

به طور کامل به بهره برداری می رسد.
  معاون فرهنگی و مشــارکت‌های مردمی ســتاد 
بازســازی عتبــات عالیات گفــت: در حرم امام 

حسین)ع( صحنی با نام حضرت زینب)س( با متراژ 
144 هزار متر مربع در مقدس ترین زمین جهان در 
میــدان کارزار، گودی قتلگاه را به تل زینبیه وصل 
مــی کند و  40 درصد پیشــرفت فیزیکی حاصل 
شده است که امسال نیز پیش بینی می شود 25 تا 
30 هزار نفر از زائرین اربعین حسینی در کربلا از 

طرفیت این صحن استفاده نمایند.
  افضلــی اظهار داشــت: در ســوریه نیز طرح 
 جامعی در دست بررسی است و استان خوزستان 

 به عنوان استان معین، اقدامات زیرساختی را آغاز
 کرده است.

  وی در پاسخ به سئوال خبرنگار ما در خصوص 
برنامه های سازمان عتبات عالیات کشور  پیرامون 
اربعین حسینی امســال گفت: ،کمیته مشارکت ها، 
اســکان و تغذیه یکی از کمیته های وزرات کشور 
در ستاد اربعین هســتیم، به موک داران در سامانه 
 موکب داری اطلاع رسانی کرده ایم و تا 15 شهریور 

می توانند ثبت نام کنند.

معاون فرهنگی و مشــارکت‌های مردمی ســتاد 
بازســازی عتبات عالیات  با بیــان این که بالغ بر 
 دو هزار و 200 موکب تا کنون در سامانه ثبت نام 
کرده انــد ، عنوان کرد: بــه زودی پروانه و مجوز 
فعالیت آنها صادر می شود.افضلی تعداد موکب های 
ثبت نامی دراربعین ســال گذشته را 2008 موکب 
عنوان و خاطرنشــان کرد:از این تعداد یک هزار و 

870 موکب عملیاتی و مشغول شدند.
  وی گفت: امسال نیز پیش بینی می شود که تعداد 

2500 موکب ثبت نام کنند و بالغ بر 2000 موکب 
خدمات رسانی را انجام دهند.

  معاون فرهنگی و مشــارکت‌های مردمی ســتاد 
بازســازی عتبات عالیات از عملیاتی کردن طرح 
لاغر سازی ستون ها ی حرم امام حسین)ع( سخن 
گفت و اظهار داشت: با توجه به ازدحام جمعیت در 
اربعین حسینی و کاهش فضا، با اجرای این طرح  تا 
4 متر فضای زیارتی بیشتر نسبت به گذشته فراهم 

است.
  افضلی در پایان گفــت: طرح ترفیع  هفت و نیم 
متری گنبد امام حسین )ع( نیز اجرایی شده و سازه 
آن در اســتان کرمان ساخته شده است که بر روی 

گنبد فعلی نصب می شود. 

معاون ستاد بازسازی عتبات عالیات کشور: 

موکب داران تا ۱۵ شهریور فرصت ثبت نام دارند

آگهي فراخوان عمومي شماره  98/53/الف
  اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان در نظر دارد به استناد ماده 7 آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12قانون برگزاری مناقصات و ماده 7 آیین نامه مستند سازی جهت ارزیابی کیفی و شناخت سرمایه گذار و براساس 

الگوی مشارکت، مناقصه ذیل را با مشخصات و شرايط كلي ذيل از طريق فراخوان عمومي و ارزيابي يكفي به صورت يك مرحله اي، به شركت‌هاي واجد شرايط واگذار نمايد. الف( شرح مختصر كارها :

‌ـ داشتن شخصيت حقوقي2- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهـدات 3- داشتن ظرفيت  ب(  محل تأمين اعتبار: غيرعمراني  و بصورت مشارکت    ج( شرايط متقاضي :1 
خالي 4-داشتن رتبه 3 ابنیه و ساختمان یا رتبه1 انبوه سازی     لذا متقاضياني كه داراي شرايط مذكور در بند»ج« فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداكثر تا ساعت 14 تاريخ 98/5/26 جهت اخذ 
اسناد ارزيابي به سامانه ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. آخرين مهلت تحويل اسناد ارزيابي ساعت 14 مورخ 98/6/10 و بازگشايي پاكات ساعت  10  صبح مورخ 98/6/11 خواهد بود. 
جهت كسب اطلاعات بيشتر به آدرس سايت اينترنتيwww.iets.mporg.ir مراجعه نماييد. لازم به ذکر است ارائه درخواست کتبی اعلام آمادگی جهت شرکت در فراخوان ارزیابی به آدرس بندرعباس- بلوار امام-
جنب نیروی انتظامی- ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی - اداره پیمان و رسیدگی الزامی می باشد.                                                                                                                   شناسه آگهی : 561812

روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان

موضوع پروژه
احداث مجتمع تجاری - مسکونی شهرک پیامبر اعظم فاز3

مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(
براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی 

مدت پيمان )ماه(
24

شهرستان
بندرعباس

مبلغ برآورد )ريال(
حدود 250 ميليارد 

1359


